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Soome - N. Liidu rahuleping sõlmiti

Kannas ja Wiiburi loowutatakse

Sõjaline tegevus lõpetatakse kohe

Soome võimaldab N. Liidule sõjalise toetuspunkti Hangus

MOSKVA, 12. Z. (ETA) (DNB) Soome-N.-Liidu läbirääkimised,
mis toimusid möödunud reedest saadik Moskvas, jõudsid teisipäeva
õhtul lõpule rahulepingu sõlmimisega N. Liidu ja Soome vahel. Sel
les rahulepingus sisalduvad tähtsamad tingimused on: 1) sõjaliste
operatsioonide kohene lõpetamine mõlemal pool, 2) Karjala maa
kitsuse loovutamine N. Liidule, kaasa arvatud Viiburi, 3) Soome

võimaldab N. Liidule sõjalise toetuspunkt! Hangö poolsaarel.
* MOSKVA, 13. 3. (ETA) (Reuter) Moskva raadio kinnitab, et

Soome-N.-Liidu rahuleping on sõlmitud.

Stokholm, 12. 3. (ETA) (Reuter)
Viimaste teadete järele Soomest toimusid

täna õhtul Viiburi äärmistes ees
linnades ägedad võitlused.

L o n d o n. 12. 3. (ETA) (Reuter) Kom
menteerides kuuldusi Soome-N.-Liidu kok
kuleppele jõudmisest Moskvas N. Liidu
suursaatkonna esindaja kinnitas täna õhtul
Reuteri esindajale, et läbirääkimised jät
kuvad, ja et õhtuni ei olnud otsustatud mi
dagi lõplikku.

Eduskund oli koos

Stokholm, 12. 3. (ETA) (Reuter)
„Nya Dagligt Allenanda" teatel oli Soome

eduskunnal juba salajane is
tung N. Liidu rahuettepanekute arutami
seks. Lehe teatel toimus istung möödunud
ööl salajases ja õhurünnakute eest hästi
kaitstud paigas maal. - Eduskunna vaidlu
sed rahuettepanekute üle toimusid pärast
seda. kui välisasjade komisjon oli neid va
rem päeval arutanud. Soome delegatsioon

Moskvas olevat kuuldavasti töötanud täna
varaste hommikutundideni ja sai ainult
mõni tund puhata. Delegatsiooni ooda
takse tagasi Helsingi täna öösi või homme.
Samuti oodatakse otsuste avaldamist.

Stokholm. 12. 3. (ETA) (Reuter)
Briti saadik Stokholmis külastas esmas
päeva õhtul Rootsi välisministeeriumi.

Rootsi protest Pariisis

Pariis, 12. 3. (ETA) (Stefani) Rootsi saadik
Prantsusmaal esines välisministeeriumi alamriigisek
retärile protestiga Prantsuse lehtede rünnakute pä
rast Rootsi valitsuse vastu.

Stafin otsustas

- Stokholm, 12. 3. (ETA) (DNB) õhtulehed
käsitlevad laiaulatuslikult Soome-N.-Liidu läbirää

kimisi. Nagu „Aftonbladet" arvab teadvat, on
Ksorne seisukoht tänase päeva kestes tehtud tea
'tie,v,aks N. Liidu vafltsusele. Õhtulehtede
teatel toimub täna Õhtul Kremlis nõupidamine
Stal i n i j a Molo t o v iga. Sel puhul langetata
vat otsus Soome-N.-Liidu läbirääkimiste kohta.

Probleem on väga lai

Asi on seotud ka liitlaste, Saksa ja Soome nääbrite hoiakuga
Helsingi, 12. 3. (ETA) (Havas) Esmaspäeva

õhtul kell 18 teatati, et
SOOME DELEGATSIOON EI OLNUD VEEL

MOSKVAST LAHKUNUD.
Autoriteetseis ringkonnis arvatakse, et välismaa
ajakirjanduse poolt toodud teated N. Liidu nõud
miste kohta ei oma ühtki tõsist alust. Lisatakse,
et praeguses olukorras, kus ühelt poolt N. Liit
ei võtnud vastu vaherahu ja teiselt poolt konflikt
on tihedalt seotud mitte üksi Soome läänepoolsete
naabrite, vaid ka liitlaste ja Saksamaa hoiakuga,

- on ilmne, et Soome ees seisev .prob 1 e e m
ületab piiripar andam ise raamid. See
pärast arvestati esmaspäeva õhtul läbirääkimiste
Katkemisega, et võimaldada Soome delegatsioonile
saada uusi juhtnööre valitsuselt ja sõjaväelt.

Helsingi poliitilised ringkonnad kommenteerivad
elavalt Chamberlaini seletust alam

kojas, milles ta kinnitas Soomele igasuguse tar
viliku abi andmist..Küsitakse, kas see lubadus

võib mõjuda läbirääkimiste käiku
Moskvas. Teiselt poolt kinnitatakse, et pärast iga
külgset välismaa võimaliku abi uurimist ei ole lää
neriikidele esitatud toetuspalvet.

Washington, 12. 3. (ETA) (Havas) Välis
minister Cordell Hull seletas pressikonverentsil, et
Ühendriikide Moskva suursaadik Steinhardt ei võt
nud osa läbirääkimistest Soome ja N. Liidu vahel.
Tema kõnelused N. Liidu ja Soome tegelastega toi
musid vaid informatsiooni saamiseks, et teatada

sündmuste käigust [Washingtoni. Hull lisas, et USA
Moskva suursaatkond ei olnud kohaks, kus toimu
sid läbirääkimised*- vastupidi mõnede Ameerika
lehtede arvamisele^

Brüssel, 12. 3. (ETA) (DNB) Nagu „Ving
tieme Siecle" teatab, saabus esmaspäeva keskpäeval
Soome riigi presidendi adjutant Paa

sonen Brüsseli, kus teda tervitasid Soome saat
konna esindajad. Pärast lühikest peatust Paasoner
jatkas lendu Pariisi.

GUntheri intervjuu

Stokholm, 12. 3. (ETA) (Reuter) Pikas
jutuajamises Reuteri erikorrespondendiga esmaspäe
va õhtul, Rootsi välisminister Günther ütles: Meie pü
sivaks eesmärgiks on olnud teha seda, mis on pa
rim ühekorraga nii Soomele kui ka Rootsile. Asja
olud näitasid selgesti, et

parim viis Soome abistamiseks oli meie
jäämine erapooletuks, kuid seejuures kõige
võimaliku tegemine Soome varustamiseks
vajalise materjaliga ja vabatahtlikega. -,

Ma võin ütelda, et meie oleme tõesti palju teinud.
Meie oleme kogu aeg seisnud tihedaimas ja sõbra
likemas Ühenduses Soome valitsusega ja oleme
seda ka veel edasi. Praeguste Soomne-ls'.-Liidu lä
birääkimiste kohta Günther ütles: Meil polt

olnud pisimatki kontakti Saksamaa
ga nende läbirääkimiste algusest kuni lõpuni.
.Meie ei ole teinud midagi nõu andmiseks Soome

valitsusele ühel või > teisel , viisil. Meie < andsime
edasi N. Liidu ettepanekud j,a Soome vastuse.

Eda§i Reuteri erikoirsepondent küsis: Kas oi
kerkinud • .
küsimus. Rootsi .garantiist Soomele, kui ra
hu on sõlmitud? ' ' ' . ; » ' .'

Günther vastas: Seda küsimust ei ole veel üles
tõstetud. * i '

Reuteri esindaja: .Kas on võimalik, et Rootsi
võiks kaaluda oma rauamulla ekspordi * vähenda-'
mist sõdivaile riikidele, et 'kindlustada oma era
pooletust. Rootsi välisipinister vastas: Mulle pais
tab, et sellel oleks vastupidine • mõju. 'Meie pari
maks julgeoleku kindlustamise viisiks on . nor
maalse kaubanduse jätkamine kõigi-pooltega. . '

Reuteri korrespondent esitas lõpuks küsimuse
Inglise- R o o t s i su h ete kohta, millele Günt
her vastas: Ma lõõdan, et; need jäävad sõbrali
keks, nagu > nad traditsiooniliselt on olnud ja
nagu nad veel on.

' MARSSAL VOROSILOV,
kes võttis osa Soome-N.-Liidu rahuläbirääkimis

. test Kremlis.

STALINI SÕBRALIK TÄHENDUS PAASIKIVILE

Läbirääkimistest Kremlis võtab osa marssal Yorošilov

Lääneriiye tõhus abi võimalik alles 6 kuu pärast?

Stokholm, 12. 3. (ETA) (Reuter)
Täna Stokholmi saabunud teadete järele
võtab läbirääkimistest Moskvas osa ka pu

naarmee juht marssal Vorošilov,
sest Soome poolt esindab sõjaväge k i n d
ral Walden.

Stokholmi välisdiplomaatide ringkonnis
tuntakse, et viimase nädala jooksul on

suhted Rootsi ja liitlaste va
hel muutunud pinevamaks.

Stokholm. 12. 3. (ETA) (Reuter)
Ghamberlaini teadaanne ilmus Stokholmi
lehtedes täna hommikul esiküljel, kuid se
da ei kommenteerita pikemalt. ..Stock
holms Tidningeni" Kaunase korrespondent
teatab, et Moskva läbirääkimised kestsid
kuni täna varaste hommikutundideni ja et
N. Liidu juhid formuleerisid oma lõpli

kud tingimused. Sama lehe teatel
S'talin on Paasikivi poole pöör
dunud mõne sõbraliku tähen

da sega ja kinnitanud, et sõda oleks väl
ditud. kui Paasikivi oleks juhtinud Soome
delegatsiooni kuni läbirääkimiste lõpuni
möödunud sügisel, selle asemel, et ta asen
dati Tanneriga.

Stokholm. 12. 3. (ETA) "Stefani" erikorres
pondent avaldab järgmisi üksikasju Soome-N.-Liidu
läbirääkimiste kohta: Helsingi valitsus ja marssal
Mannerhcim tunnevad juba N. Liidu rahutingimusi,

kuna Soome esindajad kiirustasid Moskvast.lahku
misega, niipea kui

marssal Vorošilov oli neile üle annud
tingimuste teksti.

Ainsad diplomaadid, kelledel oli võimalust kohtuda
M oks vas Soome delegaatidega, olevat olnud
Rootsi ja USA saadikud, kes olevat optimist
likud läbirääkimiste tulemuste suhtes. Hästiinfor
meeritud allikast kuuldub, et marssal Manner
heim olevat suhtunud alul vaenuliselt läbirää
kimisile N. Liiduga, kuid lõpuks ta olevat võt
nud omaks Helsingi valitsuse seisukoha Prantsuse-
Inglise ametliku informatsiooni tagajärjel, milles tea
tati, et mõlemad lääneriigid

ei ole võimelised abistama Soomet
tõhusalt enne kuut kuud,

kinnitades, et vahelesegamist Petsamo kaudu
tuleb pidada sõjaväeliselt võimatuks, mille taga
järjel tuleks Soomet abistada Murmanski
kaudu.

Prints Mannerheimi saadikuna

Amsterdam, 12. 3. (ETA) (Havas) Esmas
päeval sõitis Amsterdamist läbi Bourbon-Parma
prints Rene, kes tuli Pariisist ja sõidab Helsingi.
Marssal Mannerheim oli printsile annud missiooni
Lääne-Euroopa pealinnades. Prints viibis järge
mööda Roomas, Londonis ja Pariisis. Ta keeldus
avaldamast oma missiooni tulemusi Hollandi aja
lehele, kes teda intervjueeris. Ta lahkus Amsterda
mist lennukil Helsingi suunas, saadetuna Daani
prints Waldemarist, kelle isa, prints Aagem, suri
hiljuti Marokos.

(Järg 5. lk.)
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Korter kodaniku koduna

Eestlasele ei meeldi põrmugi rändelu. See
maksab ka linnakodaniku kohta. Kuigi linnades
kolitakse tihti 'ühest majast teise, leidub aga
siiski küllaltki kodanikke, kes on elanud kogu
oma eluaja ühes ja samas korteris.

Üteldakse, et kuhu sa ikka lähed: igas ma
jas on omad head ja wead. Pealegi osutub Kolimine
üpris tülikaks toiminguks. Ja kui siis töökoht
ei ole üsna kaugel ja majaomanikuga ning
korterinaabritega läbisaamine talutaw. siis ela
takse waikselt oma toanurgas edasi, kuigi tun
takse pidewalt ruumipuudust wdi teisi ebamuga
wusi.

Selliste paigalpüsiwate üürnike kaader oleks
igatahes tunduwalt suurem, kui meie linnakor
terid wastaksid rohkem moodsa elu nõuetele.
Siis kaswaks korteripidajasse ° aegapidi kodu
wnne ja ta ei raatüks kergesti lahkuda majast,
kus ta nii palju sisse ja wälia on käinud, ehkki
üürnikuna. Praegustes oludes on aga paljud
majad nagu Wikäiauhoowid wõi ajutised pea
wspaigad. kus kolikoormate järg alati wärawa
taga. Üürnikud otstwad paremaid kortereid
ja majaomanikud paremaid üürnikke. Wahekor
rad kujunewad pahatihti üürnike ja üllrileand
jäte wahel terawaks, pahandusi ja protsesse on
palju.

Tallinn sai ebaterwislike karpkorterite nuht
luse ajastul, kui algas suurtööstuse areng. Te
hased majasid tuhandeid töökäsi ja maalt woo
las Tahmast linna. Kõik majasid korterit. Ja
paljukest see inimene, kes teenis 80 kopikat
wõi rubla päewas, mõis korteri eest maksa!
Korterid ehitati siis üümike maksuwõimete ko
haselt: kas üks toake wõi parema! juhu! tuba
köögiga. Koplis löödi meel enne maailmasõda
üles terme asundus barakke ühetaoliste korteri
tega. Neist on osa nüüd juba lammutatud, teis
tes elawad aga inimesed edasi. Ka linnas ttmb
ritseb tehaseid ja töökohti puumajakeste rägas
tik, kus elatakse peamiselt llhetoalistes kõrte
rites.

Niisuguses karpkorteris ei kodune inimene
iialgi, sest elamine kujuneb seal selgeks ristiks,
eriti perekonnaga inimestel. Katsume kujutella
maid noorte ja manade wahekorda pisikorteris.
Manad ehk meel kuidagi lepiwad olukorraga
kui paratamatusega, noored on aga saanud uue
ma aja kooli ja kaswatuse. Awarast koolihoonest
wõi seltsimajast tulles peab kaswaw noor leppima
äärmiselt kokkusurutud elamisega kodus. Pole
tal siin õiget töötamis- ega magamiskohta, Ms
perekonnaliige on tülinaks teisele.

Ei ole wtst palju üteldud, kui konstateerime,
et mõisa moonamees wanasti of* korteri suhtes
tunduwalt paremas seisukorras kui on praegu
wäikekorteri üürnik linnas. Moonamaja ees
oli wähimalt roheline õü, kus lapsed wõisid
suwisel ajal mängida ja kus wanadki wõisid
wärsket õhku hingata. Ka olid moonakal kasu
tada pööning ja ulualused kolude ja kraami
paigutamiseks. Linna wäikekorteri omanikul ei
äle aga muud kui üks toake ja kiwine hoow.
Ja sinna toakesse peab mahtuma kõik. mis ela
miseks waja. Moodne aeg õhukaitse korraldus
tega nõuab, et pööningud olgu puhtad. Töömees
hoidku nii toas kõik oma töökuued, kasukad
ja wiltsaapad. olgu siis suwel wõi talwel. Kui
das töölisnaised sellises olukorras suudawad oma
karpkorteris säilitada weel puhtust, fee on lausa
ime.

Mabariigi kestes, tõsi küll. on juure ehi
tatud palju uusi maju. Ja neis on juba mood
sad korterid. Tähendatud majades leidub 2- ja
3-toalisi kortereid ja tubadearwult suuremaid
ki. Põrandapinnalt on aga moodsad korterid
üsna wäikesed. Ega siin ruumiga pole hullata
midagi. See paremus on moodsail wäikekorte
reil siiski, et köök on eraldatud ja magamis
asemed saab ka kuidagi kombiinida eritupva.
Ka on käepärast mest ja klosetid. Puudusi on
aga küllalt ka moodsal wäikekorteril. Vaheseinad
on pahatihti liig õhukesed, mistõttu korterirahu
oleneb naabrite heatahtlikkusest ja ühishüwede
arusaamisest. Ka puuduwad paljudes majades

külmkapid ja panipaigad, mille tähtsust hinda
wad peamiselt perenaised. Edasi leidub uusi ma
ju, mis ei pea taimel sooja, ahjud ei wasta
nõuetele jne.

Seda juhtub isegi paljudes suuremais ja
keskküttega majades. Äsjase pakase puhul mõis
kuulda tihti kurtmist, et ..elasime kõik kobaras
köögis koos, tubades tahtis külm tappa". Sel
lest nähtub, et üürihindade reguleerimise kõrwal
on tähtsaks küsimuseks ka see, kuidas wäike
korter wastab elamisnöuetele.

Nagu statistika näitab, on Tallinnas kõi
ge suurem nõudmine 2- ja 3-toaliste korterite
järele. Neis elawad töölised ja madalamapalga
lised ametnikud, kuigi ka selliste korterite üüri
maksmine nõuab praeguste palgaolude juures
korteripidajalt pingutusi. Tuleks nii hoolitseda
selle eest, et 2- ja 3-toaliste korterite arm kas
waks ja et need korterid oleksid kõigiti elamis
kõlwulifed. Seda on ka paljud majaomanikud
silmas pjdanud uute majade ehitamisel. Nad
on lasknud üürnike jaoks ehitada peale keld
ris asetsema puukuuri meel wäikese sahwri toidu
ainete jaoks, esikus on kloseti kõrwal 'wäike
pimeruum wanemate riiete, pesu jne. hoidmiseks.
Ka on korteris kasutatud sobiwaid nurki 
kappide ehitamiseks jne. Samuti on hoolitsetud
otstarbekohaste ahjude ja soeseinte eest. et kor
teripidaja saaks läbi wähema küttekuluga.

Kui üürnik, kes muidu on korralik inimene,
juhtub pääsema sellisesse wäikekorterisse, siis ta
naljalt sealt ei lahku. Elamine kujuneb koduseks
ja üürnik ei mõtlegi sagedasele korteriwahetusele.
Paigalpttsiw üürnikkond peaks aga olema ka
majaomaniku huwides.

Kahjuks leidub aga ehitajaid ja majaomanik
ke. kes ei taha aru saada neist pistnõuetest, mis
kuulumad moodsä wäikekorteri mugawuste j»w
re. Kui korteriotsija juhib tähelepanu keldri ja
panipaikade puudusele, siis küsitakse, et milleks
neid waja. Toiduainetekauplus on ju lähedal ja
sealt saab kõik.

Ja tõepoolest ongi olemas selliseid üürnikke
kes toomad kartuleidki poest liitriwiisi ja tase
mad paarsada grammi wöid panna paberisse
Seda tehakse sageli rahapuudusel, aga paljudel
juhtumitel ka sellepärast, et korteris puudub
toidutagawarade hoiukohi.

Harilikel aegadel saadakse ju ehk niiwiisi kui
dagi läbi. aga erakordseil aegadel, nagu need nüüd
ähwardawad tulla.' ei saa inimene elada nii
ütelda peost suhu. Kodanikele ju soowitataksegi
koguda paari kuu jaoks tagawarasid. Kuhu need
panna, kui korteril puuduwad kõrwalruumid ja
panipaigad?

Kuna nüüd. nagu eelpool tähendatud, nõutakse

pööningute puhastamist, siis kerkib wäikekorterite
kõrwalruumide wajadus eriti terawalt päewa
korrale. Töötaw inimene ei saa häwitada kõiki
kantud riideid ega jalanõusid. Ta ei wõi teada
kunagi ette. missugused elumuudatused teda wõi
wad tabada. Töökojas töötajal wõib tulla äkki
wajadus asuda wälistööle, sellisel puhul wajab
ta mõndki wana kuube wõi kasukat, mida tu
base töö juures ei olnud waja. Ega uut riiet
igakord suudeta kohe osta.

Ja üldiselt wõib märgata, et kõige nobeda
mad ühest nniast teise kolijad on just need ini
mesed, kelle - kraami ja koli äraweoks ei ole
rohkem waja kui kärumeest. Üürnik, kel mi
daai on kogutud ja korjatud, ei lõhu oma mööb
leid ega tarbeasju kolimisega, kui korter was
tab elamisnöuetele.

Kokkuwüttes ütleksime siis nii. et tulewikus,
kui uute majade plaane kinnitatakse ja uusi
maju ehitatakse, peetagu silmas ka kõiki neid
pistnõudeid, mis aitamad üürikorterit kobani
kele kodusemaks muuta. Teiseks tuleb juhtida
ehituspoliitikat nii. et wäikekorterite arw aast
aastalt suureneks. Siinjuures arwestatagu öig
lafelt majaomanike ja üürnike huwe. Tallinnas
peaks jõutama kord nii kaugele, et ühetoalisel»
korterid wõiklid olla manade inimeste ja ükki-
Kute eluasemeks, igal perekonnal peab aga ole
ma wähimalt 2—3-toaline korter.

Praegu awaldatakse majaomanike ringides
kartust, et üürihindade normeerimine panewat
wäikekorterite ehitamise toppama. Tösi see ju
on. et madala elustandardi ja tagasihoidlike üüri
de juures ei saa nõuda mugawaid kortereid
Keegi ei hakka ju ehitama ssis maja. kui ehi
tusse paigutatud kapital end ei tasu. Aga krun
tide ja ehitusmaterjalide hindu saab ehk nr
reguleerida, et ehitustingimused ei muutu normi
üüride juures raskemaks. Ehitustegewuse mähe
nemine tooks igatahes suuri raskusi linnaelanike

sotsiaalellu. T. B.

AUKOHTU PEATÜKK TAGASI KOMISJONI

Riigikogu üldkoosolekul nõuti alatise kodukorra maksmapanemist. Aukohtu korras leiti rida puudusi.

Normidel ei tohi olla tagasiulatuvat mõju

Riigikogu kaheksas üldkoosolek

Riigikogu üldkoosolekul, järjekorras kaheksandal, tuli eile hommikupoolel arutusele
riigikogu üldkoosoleku kodukorra komisjoni ettepanek riigikogu ajutise kodukorra täien

damise asjus XIX peatükiga aukohus.
Ühenduses sellega juhiti mõne kõneleja poolt tähelepanu sellele, et oleks juba pida

nud kehtima panema alatine kodukord, milles, põhiseaduse vastava paragrahvi koha
selt, oleks pidanud leiduma ka peatükk aukohtu kohta.

Mis aga puutub ajutise kodukorra täiendamisse aukohtu . peatükiga, siis selle
vastu ei vaieldud, küll aga leiti, et riigikogu üldjuhatuse poolt väljatöötatud ja riigi
kogu üldkoosoleku kodukorra komisjoni poolt parandatud kujul esitatud projekt
sisaldab palju puudusi, mis nõuavad parandamist. Selleks tehti ka rida ettepanekuid,
nii et aruandja palus kogu uue peatüki tagasiandmist komisjoni.

Kunas komisjon esitab uue ettepaneku, ei ole teada, sest tähtaega ei määratud.

Koosolek algab kell 10,15 hommikul, lu
batavad vaheldamisi riigivolikogu esimees
0* Ruhk ja riiginõuk. esimees M. Pung.
Sekretäri kohal on riigivolikogu peasekre
tär E. Maddi s o o.

Pärast seda, kui riigikogu üldkoosoleku kodu.
korra komisjoni valitakse sealt lahkunud O. Kös
»eri asemele E. Peedosk. asutakse

riigikogu ajutise kodukorra
täiendamisele

aukohtu korraga.

Aruandja rnl. J.-Holberg annab seletusi au
kohtu kodukorra kohta, mille järele esimesena saab
sõna 0. Gustavson (Pärnum.). Ta peab käes
olevat _ rahvaesinduse koosolekut mõningal määral
ajalooliseks, kuna on jõutud riigikogu kodukorrani.
Kuid rõõm sellest sündmusest muutub pisikeseks,
sest ligi kaheaastase töö järele on jõutud ainult ühe
peatüki vastuvõtmiseni.

Riigikogu, käies .põhiseaduse § 62 järele, oleks
pidanud ruttama alatise kodukorra vastuvõtmisega.
Aukohtuga tahetakse lahendada isiklikku ausse
puutuvaid küsimusi. Kuid rahvaesinduse au on
laiema ulatusega ja ta prestiiži alused laiemad,
kui et neid saaks tagada aukohtu eeskirjadega.

Käsitades, rahvaesinduse praegust konstruktsioo
ni ja tööd ajutise kodukorra valgusel, toob O. Gus
tavson kuuldavale neidsamu mõtteid, mis ta aval
das hiljuti ühes meie lehes 'lmunud kirjutuses.
Olukord, mis siin on kujunenud, nõuab alatise ko
dukorra maksmapanemist Ei saa leppida tendent
siga, et ajal, kus taotletakse riigiasutuste tugevda
mist ja distsiplineerimist; püütakse parlamenti des
organiseerida.

Meie ideaaliks peaks olema hästi distsiplineeri
tud parlament, kindlalt väljendatud- seisukohtadega.
Seepärast on tarvis nii kiiresti kui vähegi või
-nalik,

panna kehtima alatine kodukord, kus on ette
nähtud rühmad ja vanematekogu ka de jure.
Tulnud sellise sissejuhatuse järele arutusel ole

va ettepaneku juure, leiab kõneleja, et aukohtu
korra norm, mille järele rahvaesinduse liiget või
dakse kõrvaldada kuni 20-lt "koosolekult, tundub
liig drakoonilisena. See võib • tähendada eemalda
mist parlamendi tööst kuni. 3 kuuni. Oleks küllalt,
kui võtta ainult 10 koosolekut.

Ka p. 13 on karistusnormi tõstetud 3-lt koos
olekult 10-le koosolekule; tõus enam kui 300%.
Puuduvad motiivid, miks seda on tehtud. Piisaks
3-lt koosolekult eemaldamisest.

Aga kodukorrakomisjonil on veel üks paran
dus, mis paiskab teataval määral segamini aktsioo
mid, mida seni on aktsepteeritud meie seadusand
likus töös.

P. 16 annab auasjade lahendamisele aukohtu
kaudu tagasiulatuva jõu.

Nähakse ette, et võidakse algatada vanu asju.
Kuidas seda tehniliselt teha saab, see jääb kõne

lejale tumedaks. Ka ei tea, millega seda võima
tut asja on põhjendatud.

Kõneleja on olnud uudishimulik ja katsunud as
ja kohta muretseda andmeid ettepaneku tegijailt
kui ka kodukorra komisjonist. Viimasest leidnud
küll ettepaneku, kuid anonüümse. Kuidas saadi
seda hääletada?!

On jäänud tumedaks konkreetsed põhjused, mis
on tinginud selle omapärase punkti võtmise kodu
korra ettepanekusse. Pealegi

ei saa seadusenorme teha konkreetsete
juhtumite pärast.

Kui lubame rakendada aukohtu protseduuri ja
karistusi auasjus, mis on leidnud aset ligemale
paar aastat tagasi, missugune tagatis on siis, et ei
järgne -seadusi, mis samuti lubavad karistada süü
tegude eest, mis on toimunud ammu enne seaduse
kehtimahakkamist.

Teeb ettepaneku p. 16 lükata tagasi. ,
Aruandja J. H olb e r g õiendab, et mingit ano

nüümset ettepanekut ei olnud. See oli aruandja
ettepanek.

0. Lõvi (Tall.) toob ette, et Prantsuse saadi
kutekoja esimees ei saa kõnelejalt sõna võtta ilma
koja kinnitamiseta. Meie aukohtul oleks aga õigus
saadikut eemaldada ta tööst paariks kuuks.

Arvab, et eelnõu järele see
aukohus võib kujuneda poliitiliseks,

sest p. 3 järele valitakse aukohtunike kandidaati
deks 14 kodade koosseisust. Kui ei peeta kinni
proportsionaalsusest, siis võib enamusrühmitus kõik
kandidaadid valida oma ridadest. Lellega oleks
sellele aukohtule otsekohe antud poliitiline ilme.
Aukohtunike kandidaatideks võiksid olla kõik par
lamendi liikmed.

Ei saa kõneleja nõus olla ka sellega, et teatud
korral aukohtunikud määratakse kodade esimeeste
poolt.

Tüues võrdlusi Lääne-Euroopast, leiab kõneleja
puudusi ka teistes ettepaneku- punktides. Muuseas,
leiab ta, et meie oludes on karistused, mida või
dakse määrata, liig kõrged.

Teeb ettepaneku, anda küsimus tagasi kodu
korrakomisjoni.

0. Gustavson õiendab, et ettepanekul, mil
lest eespool oli jutt, puudus allkiri. Käekirjast aga
paistnud, et see polnud kirjutatud aruandja käe
kirjaga.

J. Va i n (Tartu) arvab, et kui kahe istung
järgu ajal on esitatud üks peatükk, siis võivat eel
dada, et 20 a. pärast on kodukord koostatud.

Isiklikult möönab,, et aukohus puht sel kujul,
nagu ta mujal on olemas, kõlbaks ka meile. See
pärast on ülearune hakata valima aukohtünikke.

Riigikogu teeks paremini, kui ta punkt 16. täies»,
ulatuses välja jätaks, sest ei ole mõtet uuesti esile
manada vanu asju.

Kõneleja peab soovitavaks vahekohut mõlema
koja juhatuse ja koja liikmete vahel.

L. Johanson (Tall.) ei pea oigeks, kuiau
kohtu liikmete valimist piiratakse nelJa&a- f^.D
anda õigus valida tervest riigikogu koosseisust.
Teeb vastava ettepaneku.

Edasi teeb ettepaneku, jätta välja riigivolikogu
ja riiginõukogu koosolekust osavotu keeld. A
juba noomitusestki. Kui aga tahetakse
karistus sisse, siis peaks karistuse kohta tegema
lõppotsuse riigivolikogu või riiginõukogu ise,

parlament ei saa oma õigusi edasi delegee
rida väikesele komisjonile.

Analoogiliselt tuleks redigeerida ka p. 14, mis
kõneleb aukohtu otsust mitte täitnud liikme karis
tamisest.

Aukohtu suhtes ei tohiks panna maksma ue
kohtuseid eeskirju.

J. Tõnisson (Tartu) kriipsutab alla parla
mendi prestiiži kaitsmise vajadust ning saarase
õhkkonna loomist, kus auhaavamised ara peaksid
jääma. Just auasjus peab iniraestöl olema taielik
usaldus, et keegi ei saa ega taha liiga teha. Aga

kui avaneb võimalus ka auasjus teha polii
tikat, siis ei saa olla juttu normaalsete va
hekordade kujunemisest ja vastastikuse au

hindamisest.

Säärase poliitika tegemise võimalust näeb kõneleja
p. 16-das ja ka selles, et määratakse kindlaks au
kohtunike kandidaatide arv (25% koosseisust).

Kaß siis meie parlament tahab ennast kvalifit
seerida nõnda, et 75% ei ole kvalifitseeritud au
kohtunikud? küsib kõneleja.

Seal tahetakse ütelda, et enamus otsustab,
keda ma tohin usaldada. See on õieti suur arusaa
matus aukohtust ja aukaitsest, et me ei tohiks us
kuda, et riigikogu oma terves koosseisus tahab
tõesti sarnase uskumatu seisukoha võtta ja sar
nase seisukorra maksma pannal jatkab kõneleja
ning arvab, et esitatud peatükk antagu tagasi ko
misjoni.

Edasi peab õigeks L. Johansoni väiteid, et ku?
tahame parlamendi liikmelt võtta ta rahvaesindaja
kohuste täitmise, siis ei tohi seda teha komisjon»
vaid seda peab otsustama parlament ise.

Toetab veel kord komisjoni tagasiandmise ette
panekut.

L. Vahter (Narva) selgitab veidi õigustead
likke teooriaid ja leiab, et aukohus riigivolikogu
liikmete vahel ei ole mitte puhtisiklik küsimus, vaid
see on suurel määral

ka riiklik küsimus.
Sellega on seotud suurel määral parlamendi sise
mise olukorra ja autoriteedi küsimus. Seepärast
arvab, et p. 16-dal võib tagasiulatuv mõju olla 
kannatanu seisukohalt. Peaks võimaldama ka nii
suguseid küsimusi üles võtta, mis ei ole isiklikust
seisukohast tähtsad, vaid riiklikust seisukohast.
Pealegi tuleb p. 16 tõlgendada kooskõlas p. 8-ga,
milles on üteldud, et ainult 6 kuu kestes sündinud
asju võib üles võtta.

Edasi arvab, et see, kes ei täida aukohtu otsust,
sellel ei tohi lubada parlamendi koosolekust osa
võtmist. Esitatud ettepaneku puudused ei ole nii
suured, et sunniksid seda tagasi lükkama või ko
misjoni andma.

Aruandja J. Holberg on aga teisel arvamisel.
Ta palub, et kodukorra komisjoni ettepanek antaks
tagasi komisjoni. Aruandja soov ei kuulu hääleta
misele ning aukohtu kord läheb tagasi komisjoni.

Koosolek lõpetatakse kell 12,27 päeval.

Leedust tuleb 375 töölis

perekonda

Valgas toimus Valgamaa konventide liikmete ja
konsulentide fihiskoosolek, kus esines pikema kõne
ga põllumajanduse praegusest seisukorrast ja tule
vikuväljavaateist põllutöökoja dir. T. Kint.

Oma kõnes dir. Kint rõhutas tarvidust meie
põllumajanduse tootmisvõhne tõstmiseks ja tsentra
liseerimise läbiviimiseks, mis aitaks korraldada
hindade reguleerimist. Järgnevalt dir. Kint selgitas
võimalusi välistõöliste saamiseks saabuval kevadel.
Praegu on käsil lepingu sõlmimine Leedust pere
konnaga põllutööliste Eestisse toomiseks. Enam
vähem kindel on 375 töõlisperekonna saamine.
Töötasude osas on lepitud kokku, et mees töölised
saavad kuus 32 ja nais töölised 27 kr.

Teisena kõneles põllutõõkoja nõuandetalttuse
juhataja agr. F. Sööt, kes käsitas üksikasjaliselt
maakondliku põllumajanduse väljaarendamise kava.

ÖÖD

Poola metsades

TL ALLENIUB

..Päevalehe"
romaanivõistlusel

auhinnatud romaan
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„Kas tuleb ka. maksa jootraha?" küsisin
irooniliselt.

Oli pime. kui wäljusime. Paar ähmast la
ternatuld walgustas wäikest jaamaesist. Mind
wiidi jaamaülema kontorisse, kus oli suur laud
telegraafiaparaadiga. Seinal rippusid telefonid.

..Istuge siia." ütles mind saatew ametnik.
..Avge tehke katset põgenemiseks. Kui tuleb järg
mine rong, sõidame Petrogradi."

Uks ametnikest istus mu wastu, teine' mu
kõrwale. Kummalgi oli külje peal rewolwer.
Tundsin end taganetud mürwarina.

Iswsime tünni. Nks ametnikest pidas mahe
peal paar telefonikõnet ühe Petrogradi, teise
Nowosobolskisse. Ootamine muutus tüütamaks.

..Soowin kasutada telefoni," ütlesin ma järs
ku. Ma ikka weel ei suutnud leppida mõttega,
et mind tagasi wiiakse Petrogradi. Ametnikud
mõtlesid -wiiwu.

..Kellega soowite rääkida?"

..Sõjaministeeriumiga," ütlesin.
Nad rääkisid vmawahel midagi sosistades.
..Meie ei wõi lubada." ütles siis üks. ..Ei

e.ie niisugust korraldust, peate ootama."
..Mis tähendab, ei ole korraldust." ütlesin

kõrgilt. ..Soowin rääkida sõjaministeeriumiga,
ja teie peate lubama. Muidu läheb teil halwasti."

Jälle sosistasid nad wiiwu omawahel.
..Ma küsin järele, kas wõite helistada."

ütles siis üks. Ta kõneles wiiwu aega Petro
gradi politseiga.

..Kellega soowtte vaii-kida sõjamtnisteeriu
mis?" küsis ta stis.

..Kindral Kusnetsowiga." wastasin. Ta iit
les mu sõnad edasi telefoni.

..Ei saa." ütles ta siis. ..Petrogradist ei lu
bata."

Istusime meel tunni waikides.' Uni hakkas
peale kippuma. Wäsimus halwas liikmeid.

..Kui kaua peame ootama rongi?"

..Kell kolm hommikul tuleb rong."

..Kas magada lubate?"
Nad pidasid jälle sosistades nõu omawaljel.
..Ei ole korraldust." ütles siis üks kahtlewalt.
..Kas magamiseks õn ka korraldust tarwis?"

küsisin ma pilkawalt.
Jälle nad sosistasid. Nähtawasti.ka neil en

dil. kippus uni peale, ja mu soow magamiseks
näis ka neile teretulnud.-sest see wöimaldas
neilgi üksteise ivahetuses uinakut teha.

..Ei ole korraldust." ütles üks neist Me.
..Aga kui jääte magama, siis meil ei ole korral
dust teid üles äratada enne rongi."

Sain wastusest aru ja sirutasin end nii mu
gawasti kui selles wiletfas ruumis üldse wöis.
pingile pikali ja katsusin uinuda. Muigasin sees
miselt selle üle. et wangina mul oli olla palju
nuigawam kui mu wahistajail.

Kell 12 öösi äratas mind wali jutuwadin.
Nägin, et wahepeal midagi oli juhtunud. Oli
saabunud telegramm.

..Meid kästakse siia jääda," ütles üks ametni
kest, ..Petrogradist sõidetakse kohale." Hea 
mõtlesin, see pole halb. Järelikult lahendatakse
asi siin ja mul pole tarwis ette wõtta tülikat
tagasisõltu. Wiskastn end tagasi pingile ja uinu
stn uuesti. Mind ei äratanud isegi kell kolm
mööduma rongi mürin ja askeldused jaamahoo
nes. Imestasin unes ainult seda, et mind pol
dud kästud sõidutada Nowosobolskisse ja peeti
kinni selles wäikeses wahejaamas.

Kui hommikul ärkasin, teatasin, et soowin
saada süüa.

..Ei ole korraldust." Ütles ametnik, kes pa
rajasti oli walwekorras, kuna teine norskas
nurgas. „ja siin ei ole ka kusagilt midagi wõtta."

..Wangidele antakse ikka riigi poolt toitu."
ironiseerisin. „aga kuna olete nii waesed. söön
ise."

Awasin oma kohwri ja wötsin wälja wöi
kiwad. Hakkasin sööma neid suurima südame-

rahuga sellal, kui mu wangistajad waatasid
pealt suid matsutades. Kui olin kõhu täis söö
nud. otsustasin oma wängistajate meeleolu teha
natuke sõbralikumaks.

..Kas soomite?" küsisin, ulatades kummalegi
tüki möileiba. Nad waatasid kahtlewalt wõi
leibu ja küsisid nähtawasti nõu niihästi oma
kõhult kui ka mõistuselt. Armatamasti esimene
wöitis, ja kuigi ei olnud korraldust, et mangi
käest wõib. wastu wötta möileiba. mütsid nad
wöileiwad siiski wastu. Märkasin, et nad sõid
suure isuga ja heameelel. Aga see muutis neid
ka tublisti wiisakamaks.

„Kas soowite mängida kaarte?" küsis üks
neist, kui olime lõpetanud einetamise. „Aeg lä
heh igawaks ja Petrogradist ei jõua ronL
enne õhtut. "

Mängisime. Wahete-wahel wöttis mängust
osa ka jaamaülem. Wciljas sadas.

Kella üheteistkümne paigu lõunaajal peatus
jaamahoone ees. auto. Sellest ronis wäsia tsiwiil
rõiwastes isand kahe politseiniku saatel. Nad
tulid jaamaruumi.

Silmapilk kargasid kaarte mängiwad amet
nikud püsti. Kaardid kukkusid neil maha koh
metanud sõrmede wahelt.

..Mis, teie mängite kaarte!" põrutas sisse
astuja. „See on keeldud. Saate karistada."

..Meelitasin nad mängima," segasin end ma
hele nende kaitseks. ..Need on minu kaardid.
Oli igaw."

~Noh. hea küll, hea. küll," ütles sisseastuja,
järsku heatahtlikuks muutudes. Minu wangis
tajad waatasid mulle imestades ja üllatunult
otsa nähtawasti oli selline kaitsmine neile
uudiseks. Tulija oli wäike kõhn mehike, tume
date wurrudega ja wilkalt waatlewate silmadega.

..Kõrgeausus pidi sõitma rongiga." kuulsin
amewikku ütlewat.

..Aga sõitsin autoga." ütles tulija. ..Nüüd
kasige minema. Wütan mangi ise üle." Amet
nikud lõid kannad kokku ja rõümustudes was
tutusest pääsmise üle. kadusid kiiresti.

..Teie aga," ütles ta minu poole pöördudes.
..tulete meiega autosse kaasa."

Läksime autosse. Politseinikud wötsid mu pa
kid.

..Nüüd ütelge." sõnasin kõrgilt. ~mis pöh-

jusel on antud korraldus mu mangistamiseks
ja kes olete teie ise?"

..Mina olen wastuluure ülema abi Shuraw
lew," ütles ta. ..Olete wangistatud minu kor
raldusel. sest teid süüdistatakse salakuulamises.

Teie käes on riikliku tähtsusega dokumen
did." jätkas ta siis. ..Kui annate nad kohe
siia, laseme teid wabaks. Wastasel korral wii
me teid Petrogradi."

Shurawlewi nimi meenutas mulle midagi.
Sonja oli nimetanlld ta nime seoses teatama
pakikesega. Aga miks oli Sonja ütelnud, et pa
kikest wõib üle anda Shurawlewile ja mitte kel
lelegi muule? Mis osa mängis Shuramlew?
Kui Sonja oli kahtlane isik poliitilises mõttes,
siis pidi seda olema ka Shuramlew. Otsustasin
talitada ettewaatlikult. Kui Shuramlew esindab
riigiwöintn, pidin pakikese maha salgama, sest
pakk oleks mulle tähendanud pea mölla aseta
mist. Esindas ta aga riigile waenlikke huwe,
siis mõis paki mahasalgamine mulle kahjuks
tulla, sest armatamasti Sonja kaudu ta teadis
paki olemasolust, ja ina olin hästi teadlik neist
meetodeist, mis siis minu mastil wüidi ette
wötta. Otsustasin siiski talitada julgelt.

..Soowin kõigepealt rääkida kindral Kusnet
sowiga sõjaministeeriumist." ütlesin kindlalt.

..Kindral Kusnetsow ei ole Petrogradis."
wastas Shuramlew lühidalt. ..Teil on tegemist
minuga, mitte temaga."

Teadsin, et esimene osa ta jutust oli male.
Kindral oli mulle isiklikult ütelnud, et ta jääb'
kindlasti Petrogradi. kuna ta kohustused pea
wad teda seal kinni.

„Hea," ütlesin. „Mis puutub teie poolt soo
witud dokumentidesse, siis ei tea ma neist mi
dagi. Kui teie ei esita mulle süüdistusakti,
nõuan enese kohest wabastamist. Wastasel kor
ral esitan kaebuse teie tegewuse peale."

Wastuluure ülema abi naeris. See ei olnud
meeldiwat liiki naer.

..Sõjaajal on wastuluurel piiramatud woli
tused," ütles ta. ..Mul on andmeid, et teatud
pakk. mis sisaldab riiklikult tähtsaid dokumente,
on teie käes. Kui annate selle siinsamas wälja,
wabastan teid. sest ma tean, et need paberid
on teie käes eksikombel. Mi. keeldute, süüdis-

tait teid salaluures, ja siis tuleb teil wastust
anda Kohtu ees. Walige."

Sõitsime jaamaesiselt minema.
..Teie." pöördus ta tagaistuwate politseinike

poole. ..otsige läbi asjad." Nägin. kuis haarati
mu kohwrid ja puistati autos kõik segamini.
Istusin Shurawlewi körwal ees ta ise juhtis
autot. Metsa weerel peatas ta sõiduki ja ronis
wälja.

..Wasjka, teie otsige läbi ta riided."
Mind' kisti autost wälja ja rebiti sõna tõsi

ses mõttes alasti. Kõik taskud ja woodrid ot
siti läbi. kuid loomulikult ei leitud midagi kaht
last.

..Kuhu panite paki?" küsis Shurawlew tera
ivalt.

..Pakki ei ole minu käes." ütlesin.

..WötKe kruwi." ütles abi. seekord wihaselt
ja terawalt.

Uks meestest surus mulle kruwi pöidla otsa.
Virutasin talle rusikaga näkku. Nüüd tormas
ka teine mees mulle kallale. Kolme mehe wasw
olin ma loomulikult wöimetu ja warsti leidsin
end kinniseotüna autoistmel.

..Wahest räägite nüüd." ütles Shurawlew
pilkawalt.

..Hea," ütlesin. „Paki. millest te rääkisite,
andsin ühele tundmatule isikute, kes tuli talle
järele. Mulle öeldi, et teie olewat saatnud."

..Vale." ütles Shurawlew. ..Võtke kruwi."

..Ei. pakk on mu "korteris." oigasin, kui
suruti kruwi mu pöidla otsa.

..Kus kohal?"

..Kaminas." waletasin. Lootsin, et nad sõi
dutawad mind Petrogradi ja seal awaneb mul
wöimalus end kaitsta.

..Kus kohal kaminas?"

..Suitsuloõris." jätkasin maletamist.

..Vale. Otsisime läbi teie korteri sa muuseas
ka suitsulõöri."

..Hea," ütlesin. ..Arwatawasti panin ta siis
kuhugi mujale."

..Keerake kruwi." ütles mees lühidalt.

..Ci. ei. ärge tehke." oigasin walust. ..Ütlen,
kus pakk asetseb, aga wõtke see neetud kruwi
mu pöidla küljest."

„Kus asetseb pakk?"

Kesknädalal, 15. märtsil 1940
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Sakslaste waranduste likwidatsioon

Püütakse saavutada mõõdukaid hindu, 3 miljonit krooni võlgade tasumiseks. - Likvideerimisel
- peetakse silmas Eesti majanduse huvisid. Vabad summad investeeritakse Eestis

Saksa usaldusvalitsuse presidendi dr. H. Wollerti seletusi

Saksa usaldusvalitsuse president dr. H.
iYV 011 er t andis eile keskpäeval ajakir
janduse esindajaile usaldusvalitsuse ruu
mes Toompuiestee 3 lähemaid seletusi
usaldusvalitsuse ülesannetest ja tööst. Se
letuse andmise juures viibisid ka usaldus
valitsuse direktooriumi liikmed major F. E.

Bendler ja adv. A. Nottbeck ning
usaldusvalitsuse osakondade* juhatajad
prokuristid.

Kuue kuu eest siia saabudes, algas dr. Wollert,
oli mul esimene võimalus luua kontakt Eesti aja
kirjandusega. Vahepeal on .teostunud usaldusvalitsuse
organiseerimine ja ellurakendamine. Kahjuks ei ole
ma veel jõudnud niikaugele, et ajakirjanduse esin
dajaid võiksin enda juures tervitada eesti keeles.

Kuna Saksa usaidusvalitsus, mis asutati 1. märt
sist s. a. Saksa usaldusvalitsuse õigusliku
seisundi kohta", tegelikult aga juba mitmeid' kuid on
töötanud, võib praegu juba saada ülevaate ta tekki

misest ja tööst. .
Saksa usaidusvalitsus kasutab juriidilise isiku õi

gusi ja allub 15 paragrahvist koosneva usaldussta
tuudi alusel Eesti seadustele. Ta on Saksa riigi as
jaajamispunktina asutus sui generis, mille ülesehi
tus ja ülesanded ori*määratud ümberasunduse ainu
kordse tõsiasjaga.

Kuigi Saksa usaldusvalitsuse esindus väljaspool
on esimehe käes, tegi töö mitmekülgsus ja vastutus
rikkus tarviliseks

direktooriumi moodustamise.
millesse praegu kuuluvad ühes • esimehega kolm isi
kut. Direktooriumil on abiks osakondade juhatajad,
kes Saksa usaldusvalitsuse esimehe. volituse põhjal
täidavad prokuristide kohustusi. Kokku on Saksa
usaldusvalitsuse teenistuses praegu 102 ametnikku.

Väljaspool Tallinna on Saksa usaldusvalitsusel 10
eribürood 31 ametnikuga.

? Kogu töö aluseks on ümberasujate
' poolt esitatud deklaratsioonid.

Tähtsaimaks ülesandeks on deklareeritud varandus
tompude kindlakstegemine ja ülevõtmine, iseendast
väga ulatusrikas töö, kui võtta arvesse nende va
randusosade mitmekesidust, sellega on vastav osa
kond veel praegugi tegevuses. On varandus osad
üksikute osakondade valitsemisele üle võetud, siis
kontrollitakse juriidilisi aluseid ja seatakse üksikud
objektid juriidiliselt ning majanduslikult müügival
mis. Siinjuures on otsustava tähtsusega varanduste
hindamine, mis toimub vastavalt mitmesugustele

varandusobjektidele sellekohaste majanduslike mee
todite põhjal.

Ülevõtmise ja hindamise lõppeesmärgiks on va
randuse müümine ja transfereerimine. Seejuures
tuleb silmas pidada

tunduvat mõju. mida need tehingud
võivad avaldada siseturul, ja Eesti

rahvamajanduse ekspordivõimet.
Endastmõistetavalt on Saksa usaldusvalitsuse ees
märgiks neid oma ülesandeid siinseile oludele ko
handades läbi viia.

Müügiletulevate varandusobjektide raskuspunkt
langeb linna- ja põllumajanduslikule maaomandu
sele. Põllumajandusliku maaomanduse küsimusis on
meil praegu valitsusega käimas väljavaadeterikkad
läbirääkimised

osatalundite müügiks riigile.
Seeläbi pidavat tulema lahendusele valitsuse teata
vad a6undusülesanded. Me loodame, et need läbi
rääkimised veel neil päevil positiivsele lõpule
viiakse. Selle kõrval jätkub talundite vabamüük.

Ka linna maaomandite vastu on viimastel kuudel
ilmutatud tunduvat huvi. Suure osa asjast huvita
tute jaoks pandi vastavad objektid juba kinni, ning
vorminõuete täitmise järele võib varanduse üleminek
järgneda.

Mis üldiselt puutub mtiügisse, siis lähevad Saksa
usaldusvalitsuse huvid asjasthuvitatutega Eesti ma
janduses nii kaugelt täiesti ühes suunas, et mõlemalt
poolelt

müüdavate objektide jaoks püütakse
saavutada mõõdukaid hindu.

Liig madalad hinnad purustaksid Eesti majanduse
Hindadetaseme ja tooksid seega üksikute väheste
usaldusvalitsuse objektide ostjate kasuks kõigile
teistele varandusomanikele tunduvaid kahjusid
nende objektide väärtuses. Sel põhjusel Saksa usal
dusvalitsus püüab mõõdukate hindadega ikka ainult
niipalju objekte välja pakkuda, kui on oodata ostu
võimelist ostjaid. Et pakkumisega ka mitte maa
krediidivõimalusi üle pingutada, peetakse silmas, et
jääb püsima terve vahekord sularahas ostude ja
krediidivõimaldamise vahel.

Mõõdukate hindade vastu esitatakse tihti väide,
et Lesti sisemise majanduse huvides olevat küll väl
tida' madalaid hindu, kuid mõõdukategi hinda
dega kujunevat usaldusvalitsüse transfereeritav kapi
talistimma kõrgemaks kui Eesti majanduse transferdi
võimälused. Ka siin on tasakaal seeläbi võimalik ja
Saksa ' usaldusvalitsuse poolt juba vaatlusele võe
tud, et

summad, mis käivad Eesti majandusele
transfereerimiseks üle jõu, kasutatakse

investeeringuteks sisemaal.
See tooks kaasa oma majanduse tugevnemise, millele
omakorda peab järgnema toodangu kasv ja millega
ka majanduse transfereerimisvõime tõuseb. On selle
enamtoodanfuga kord investeeritud summade tasu
mine lõpetatud, langeb võlavabade tootmispaikade >
täis kasu Eesti majandusele. # Nõnda leidub ka siin
täiesti praktilisi võimalusi müüki ja transfereerimist
Eesti majanduse kooskõlla viia.

Peale, varandusobjektide müügi ja neist saadavate
summade transfereerimise langeb Saksa usaldusvalit
susele

väga tähtis võlgade korraldamise
ülesanne. .

15. oktoobril 1. a. koostatud. protokolli sõnateksti
järele kannab usaldusvalitsus tema poolt valitseta
vate varandustega ' üldvastütust kõigi ümberasunute
avalike ja eravõlgade ning kohustuste eest. Siin
juures on endastmõistetavalt eelduseks, et ümber
asunu võlausaldaja oma võlgniku lahkumise tõigast
mingit kahju ega ka mitte kasu ei saaks. Oli nii
siis kindel, et võlausaldaja juba enne ümberasumist
ei võinud sellega arvestada, et võlgnik oma kohus
tused Õiendab, siis ei või võlausaldaja ka nüüd sel
lega arvestada, ei Saksa usaldusvalitsus need kohus
tused üle võtab. Protokollis 'on selle kohta mär
gitud, et säärased nõudmised, mis juba enne ümber
asumist kohtulikul kaebusel tulemusi ei annud või
milliste sissenõudmine võlgniku maksujõuetuse tõttu
oli lootusetu, ei lange Saksa usaldusvalitsuse üld
vastutüse alla. Loomulikult ei puuduta see võlgniku
isiklikku vastutust sääraste nõudmiste vastu.

On otsiarebkohanc, et võlausaldajad üldvastu
tuse põhialuste kohta täiele selgusele jõuavad enne
kui nad oma nõudmisi usaldusvalitsusele maksmi
seks esitavad. Seega võivad nad teatud tingimusis
vältida tunduvaid kulusid ja vaeva. Usaldusvalitsus
kontrollib igatahes põhjalikult, kas esitatud nõud
mised on õigustatud ja tõstetakse võlgniku vastu,
kes enne ümberasumist oli maksuvõimeline. Et
Saksa usaldusvalitsus oma kohustusist täiel määral
on teadlik, selgub juba sellest, et ta

oma käsutuses seisvad summad esi
joones on reserveerinud võlgade tasu

miseks.
Peale selle on 1,7 miljonit krooni juba efektiivselt
väljamaksmiseks kasutatud, edasi on 1,4 miljonit
krooni pankadesse paigutatud ja tulevad pärast vas
tavate nõudmiste kontrolli väljamaksmisele. Saksa

usaldusvalitsus avaldab lähemail päevil oma põhikir
jas ette nähtud 4-kuise tähtajaga üleskutse, et seega
saada lõplikku ülevaadet ümberasujate võlgade seisu
korrast. Arvestades objektide suurust ja tarvidust
paljudel juhtumitel andmete selgusetuse tõttu üksi?
kute ümberasujate juures järelepärimisi sooritada,
võtab nõudmiste õiendamine pikemat aega. Võla
usaldajal! on seetõttu soovitav pärast nõudmise esi
tamist Saksa usaldusvalitsust mitte asjatute järele
pärimistega üle kuhjata, kuna neile vastamine ainult
koormab asjaajamist ja pidurdab võlgade lõplikku
õiendamist.

Saksa usaldusvalitsuse loomisega avaldati ka pro
tokoll usaldusmehe kohta, kes Eesti valitsuse poolt
usaldusvalitsuse juure nimetati; Oleme veendunud,
et see

koostöö areneb Koorumisteta.
nii et samuti selles protokollis ette nähtud Saksa-
Eesti lepituskomisjoni ainult kõige haruldasemad

juhtumeil põhimõtteliste küsimuste selgitamiseks
appi tarvitseb võtta.

Saksa usaldusvalitsus on teadlik oma ülesannete
suurusest. Ta loodab neid ülesandeid puhtmajandus
liku vaatekohtade järele väljaspool igasugust polii
tilist õhkkondt rahus teostada. Oma eesmärgina
taotleb ta mitte ainult talle usaldatud varanduste
likvideerimist, vaid ka seeläbi võimalikku

Eesti majanduse soodustamist ja tema
suhete arendamist .Saksa majandusega,

lõpetas dr. H. Wollert oma seletuse.
Seejärele ajalehtede esindajad esitasid mõ

ningaid küsimusi täiendavate seletuste saami
seks, millele dir. Wollert ka vastas. Neist vas
tustest -selgus, et Eesti majandusele transfe
re eri mis eks ii lejõ n kä iva te summade taasinves

teerimine on mõeldud peamiselt põlevkivi
tööstuse laiendamiseks ja fosforiidvabriku
ülesehitamiseks. Kas tekib veel teis'
vajadusi, on praegu veel selgumata.
Samuti ei ole veel teada, kui suures

ulatuses teostub summade investeerimine
sisemaale. Igal juhtumil need summad ei või
kujuneda väikesteks. Sea investeerimine võiks
teostuda kahesuguselt: materjalides ja kroo
nides. Tunti huvi ka selle vastu, kui suureks
osutub ümberasunud sakslaste varanduste
väärtus. Selle kohta puuduvad aga esialgu
veel lähemad kokkuvõtted. Umbkaudsete arvu
dega opereerimine võiks tekitada valeettekuju
tuse. Samuti on raske ütelda midagi kindlamat

. usaldusvalitsuse tegevuse kestvuse kohta. See
oleneb suurel määral sellest, kuidas Eesti ma
jandus võimaldab korraldada varanduste rea
liseerimist.

Jutuajamise lõppedes tutvustati ajakirjanik
ke usaldusvalitsuse ruumidega, - mis võtavad
enda alla kolm majakorda, kuhu üks knd osa
konnad on mahutatud sääraselt, et asjaajamine
toimuks kiiresti ja lihtsalt. Ametkonnale on
korraldatud kasiino, kus kolmeroaline lõuna
läheb maksma 35 senti. Siin ilmneb sakslastele
omane praktilisus.

Saksa usaldusvaLtsuse ametnikud on rõhu
vas enamikus kohalikud baltlased, kes aga
nüüd on saanud Saksa r ikkodakondsusc. See
sündis piduliku aktusega möödunud laupäeval.

Postpakke välismaadesse
võib postile anda edasisaatmiseks lennuteel Riiast
Stokholmi. Lennukid väljuvad Riiast teisipäeviti
ja neljapäeviti. Postpakkide eest Belgiasse, Hol
landisse, lirisse, Inglismaale, Prantsusmaale, Root
sisse ja Soome võib maksa lennuveomaksu Riiast
kuni sihtmaale, Prantsusmaale minevate pakkide
eest kuni Briisselini, ja need postpakid toimetatak
se siis Riiast peale edasi peagu vahetpidamata
lennuteel.

Pealeselle võib seda teed kaudu saada post
pakke Ameerika Ühendiiigese, Argentiinasse,
Austraaliasse, Brasiiliasse, Briti-Indiasse, Egip
tusesse, Hispaaniasse, Islandi, Kanadasse, Mehhi
kosse, Norrasse, Palestiinasse, Daanisse ja Tšii
lisse.

Lähemaid teateid saab postkontoreist.

Kaks kaljukotkast Varessaares
Virumaal, Püssi metskonna Vares saare vaht

konnas elutseb kaks suurt kaljukotkast. Hiigel
linnud on oma pesitsemiskohtadeks valinud Vares
saare vahtkonna, mis asetseb sügaval soid ja metsi
ning suvel pole üldse võimalik läheneda kotkaste
asukohale, kuna seal kogu ümbrus on ürgne raba
ja soo, mis inimest ei kanna.

Tänavune pakase rikas tali kujunes raskeks ka
kotkapaarile. Kardeti isegi, et kotkad pakase tõttu
siit ära lendavad, kuid nüüd on nad jällegi tulnud
tagasi Koht, kus kotkad pesitsevad, on võetud
looduskaitse alla ja on täiesti ürgne looduslikult,
kus harva viibivad isegi metsavahid. Harukord
seid linde on vaatamas käinud ka meie loodus
uurijad, kes siit mõned aastad tagasi kaasa viinud
'segi kotka poja.

Austati kindral-mjr. J. Sootsi

Eile õhtul oli ohvitseride keskkogu ka
siinos pidulik koosviibimine kindral-major
Jaan Sootsi. 60. sünnipäeva puhul, mil
lest võttis osa ligemale 200 inimest. Koos
viibimisest võtsid osa sõjavägede ülemjuha
taja kindral J. L a i d o n e r, peaminister J.

Uluots, välisminister A. Pii p, sõjami
nister kindral-ltn. N. Reek, generaliteet
peagu terves koosseisus, rida juhtivaid ma
jandus- ja ühistegelasi, vanemaid ohvitsere,
reservohvitsere jne.

Kindral Laidoner ja peaminister J. Ulu
ots pidasid lühikesed kõned, milledes hin
dasid kõrgelt juubilari ja tema teeneid Ees
tile. ülemlinnapea kindral-major A. Tõ
nisson luges ette pikema auaadressi Tal
linna linnavalitsuselt, ühine pikk auaad-

ress-läkitus oli kõikidelt Tallinna kultuuri
listelt ja majanduslikelt organisatsioonidelt.

Juubilar võttis ka ise pikemalt sõna,
kus ta temale omase otsekohesusega tuletas
meele oma tööaastaid ja analüüsis nii mõnd
ki temale osaks saanud ebameeldivust. .Ta
tänas ja avaldas headmeelt temale osaks
saanud tunnustuste eest.

Kindral Laidoner ja minister Piip kõne
lesid hiljem mõnegi huvitava vahepala ja
anektoodi, mis on ühenduses juubilariga.

Eilse päeva jooksul voolas juubilarile
kokku rikkalikult mitmesuguseid väärtus
likke kingitusi. Kindral Laidoner andis
õhtusöögil kindral-major J. Sootsile kingina
üle ühe vana mündi, mille vanus on 1100
aastat. J. Sootsi eriharrastuseks on teata
vasti müntide kogumine.

Riik ostab 150 sakslaste

talu

Nende kogupindala ulatub 12000
hektaarile

Nagu täiendavalt kuuleme, on põllutöö
ministeerium huvitatud 150-ne maaomandi os
tust, mis kuulusid ümberasunud sakslastele.
Nende talundite kogupindala ulatub 12.000
hektaarile. Ostu-niüügi eellepingu allakirjuta
nust on oodata täna või homme, sest kõikide
küsimuste kohta on juba kokku lepitud.

Usaldusvalitsuse käsutusse läinud sakslaste
maaomandite üldpindala ulatub ligi 30.000
hektaarle.

Seega ei lähe kaugeltki kõik sakslastele
kuulunud maaomandid riigile, kes need hiljem
välja jagaks sobivaile maatahtjaile või kasu
taks eriotstarbeks põllumajanduse üldise aren
gu huvides. Umbes 18.000 hektaari läheb
usaidusval:tsuselt otseteed erakätesse. . .

Nagu kunda, on nõudmine sakslaste talu
dNe väga suur. Usaldusvalitsusel olevat iga
t 'u kohta ui tu kandidaat/. Seetõttu pakutavat
ka võrd!ein*si kõrget hinda, mis Tartumaa ta
lude kohta ulatuvat juba 400—500 kroonile
hektaarist, kuna turuhind ulatub vaid 200kr-le.
See on seletatav osalt sellega, et sakslastele
kiuduvad enam kus head talud, mõisasüda
med jne.

Eesti tegelasi Riias
Riia, 12. 3. (ETA) Täna saabus Riiga Eesti

delegatsioon, kuhu kuuluvad sotsiaalministeeriumi
ja põllutöökoja esindajad. Eesti külalised tut
vuvad si n töökaitse näitusega ia mitme kindlus
tusasutusega.

Tõnis Kalkus usaldusmehe

asemikuks

Eesti usaldusmees Saksa usaldusvalitsuse
juures J. Teemant on esmaspäevast alates
asunikl oma ametiruumidesse, mis usaldus
valitsuse poolt selleks on antud Toompuies
teel nr. 3.

Vastava statuudi alusel, mis pandi maksma
nootide vahetuse teel, usaldusmees seisab pi
devas kontaktis usaldusvalitsuse töökäiguga.

Vabariigi valitsuse otsusega 11. ipärtsist
on usaldusmehe asemikuks Saksa usaldus
valitsuses nimetatud vandeadvokaat Tõns
K a 1 b us.

Rakveres müüdi talusid

Esmaspäeval toimus Rakvere ringkonnakohtus
talude sundmüük, mida toimetas Eesti Maapank.
Panga poolt oli müügile määratud 38 kinnisvara,
kuid enne. oksjoni algust õiendasid suuremas ena
muses 'kinnisvarade omanikest oma võlavahekor
rad, mille tõttu tuli tegelikult müügile ainult 8
kinnisvara, millised ka müüdi. Pakkujaid oli
rohkesti, kuid hindu ei aetud siiski liig kalliks.

Riigiteenijate märtsikuu palk

maksetakse välja kaks päeva varem

Vabariigi valitsuse otsusega 11. märtsist
k. a. lubatakse maksa riigi teenijaile märtsikuu
palk, lasteabiraha, korteriraha ja muud iga
kuulised väljamaksetavad tasud, alates 18.
märtsist k. a.

Riigiteenijaile tasude maksmise korra mää
ruse § 2 kohaselt võib maksa palka riigi
teenijaile ülestõusmispühade eel enne 20. kuu
päeva ainult siis, kui suur-reede langeb 15.
20. kuupäevale, kusjuures palgamaksmine ei

või toimuda varem kui 5 päeva enne suur
reedet.

Kuna suur-reede langeb käesoleval aastal
22. märtsile, siis tuleks määruse kohaselt
riigiteenijaile palka maksa harilikul ajal. Kuid
sel juhul jääks riigiteenijaile tarvilike ostude
korraldamiseks liiga vähe aega. Selles mõttes
vabariigi valitsus lubaski märtsikuu palka vä'ja
maksa alates 18. märtsist.

A.-S. "Keskkassa" põhikapitaliks

4 milj. krooni

Põhikapitali suurendamine 3 milj. krooni võrra osutus vajaliseks
suuremate finantsülesannete teostamiseks. Riik tasub omandata

vate aktsiate eest Pikalaenu Panga võlakirjadega

Vabariigi valitsus otsustas 11. märtsil s. a.
esitada riigikogule aktsiaseltsi „Keskkassa" aktsiate
riigile omandamise seaduse eelnõu, mis on järg
mine:

~Vabariigi valitsusel on õigus omandada rii
gile aktsiaseltsi „Keskkassa" poolt väljaanta
vaid aktsiaid kogusummas kuni 4.000.000 kr.
eest tingimusel," et riigile kuuluvad aktsiad
moodustaksid vähemalt 000/ o sama aktsiaseltsi
poolt tegelikult väljaantud aktsiate üldarvust
nimesväärtuses.

Majandusministeerium võib vabariigi valit
suse loal tasuda riigile aktsiaseltsilt „ Kesk
kassa" omandatavate aktsiate eest riigi oman
duses olevate Pikalaenu Panga „E"-seeria
võlakirjadega, mis on välja antud sama panga
põhikirja § 61 p. 1. alusel.

Ülalnimetatud seaduse teostamiseks on
vabariigi valitsusel õigus anda -""'määrusi."

Aktsiaselts ..Keskkassa" asutamisega ning te
gevusse astumisega loodi eraõiguslikul alusel töö
tav keskasutus, mille ümber, koondati riiklikud
tööstused ning muud ettevõtted, et loodud keskuse
kaudu korraldada nende ettevõtete finantseeri-

mist. ..Keskkassa" lühiajaline tegevus on näida
nud, et need põhimõtted ja ülesanded, mis asuta
misel tema peale pandi, on osutunud ka tegelikult
otstarbekohaseks, kuid selle süsteemi edasiarenda
mine ja riikliku sektori osatähtsuse kasvamine
tööstuslikus tootmistegevuses on teinud tarvilikuks
..Keskkassa" kui rahandusliku keskuse võimsuse
tõstmise.

Kuna aktsiaseltsile ..Keskkassa" on pandud suu
red ülesanded nii asutatava fosforiiditööstuse üles
ehitamise, finantseermise, samuti ka teiste riik
like ettevõtete krediidinõudmistc rahuldamise alal,
seepärast praeguse väikese põhikapitali ja piiratud
reservide juures osutub tal tegelikult nende suurte
ülesannete täitmine üleulatuvaks tema majandus
likust kandevõimest, missugune asjaolu on tei
nudki vajalikuks põhikapitali suurendamise.

Ühenduses sellega tõuseks aktsiaseltsi „Kesk
kassa" aktsiakapitali senise 1 miljoni krooni pealt
4 miljoni krooni peale.

Aktsiaselts ..Keskkassa" poolt emiteeritavate
aktsiate omandamine toimuks kavatsuse kohaselt
riigi omanduses olevate Pikalaenu Panga „E" see
ria võlakirjadega, kuni 4.000.000 krooni nimes
väärtuses kursiga 100, mille tõttu nende aktsiate
omandamine ei koorma riigikassat uute välja
minekutega ega pane riigile peale uusi kohus
tusi.

EESTI MAANAISED VALISID

E. Maanaiste suvipäevad Helmes

Teisipäeval kell 11 e. 1. valisid eesti maanai
sed- oma iile kogu maa esitatud 102 kandidaadist
34 kodumajanduskoja liiget, kelleks osutusid:

Arnalie Arro, Marie Ilves, Elbe Kasterpalu,
Aino Käsper, Mari Martinsonr Hilda Soorm, Alice
Tuvike (väljaspool ringkondi, Eesti Maanaiste
Keskseltsi juhatuse poolt ülesseatud kandidaadest),
Linda Eenpalu, Hilda Kadarik ja Sophie Vanajuur
Harjumaalt, Liidia Kaisla, Olga Vann, Linda Näks,
Pauline Onton Virumaalt, Pauline Uukareda, Sel
ma Rannu Järvamaalt, Miralda Viikmaa ja Maria
Uluots Läänemaalt, Linda Kask ja Lydia Kingis
sepp Saaremaalt, Kata Särgava, Emma Leesinenl
Pärnumaalt, Julie Laksberg ja Otilie Kallit Vil
jandimaalt, Mari Maaser, Emma Mikkelsaar, Mar
ta Rives ja Linda Räiikel Tartumaalt, Erika Arnos,
Veronika Hussar, Hilda Hõrak, Ägate Plakk, Eha

Säga ja Leida Vares Võru-, Valga-, ja Petserimaa
ringkonnast.

Pühapäeva], 10. märtsil, E. Naisliidu poolt va
litud 11! liikmega kokku on seega moodustunud
kodumajanduskoja uus koosseis.

Eesti maanaiste esindajaid oli seks puhuks
Mustapeade klubi ruumesse kogunenud üle 300.
Koosoleku avas E. Maanaiste Keskseltsi _ esinaine
pr. Liis Käbin, tervitades kokkutulnuid. Koosoleku
juhatus moodustus: pr. L. Käbin, pr. L. Eenpalu,
pr. Samarüütel ja prl. Kaisla.

Läbirääkimiste osas määrati kindlaks maa
naiste suvipäev 9. juunile, kusjuures see tuleks
seekord pidamisele Helmes.

6 tundi kestnud koosoleku lõppsõna ütles pr.
Linda Eenpalu ning seejärele siirdusid Tallinna
kogunenud 176 seltsi esindajad taas koduteele.

Vasemalt: pr. Liis Käbin, pr. Linda Eenpalu, pr. IJukareda ja pr. Ilves.
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Tänane intervjuu

Kuldas areneb vabaharidustöö?

Kevade lähenedes väga intensiivselt, vastas
haridusministeeriumi nõunik A. Leinjärv.

Kas uus rahvamaiadeseadus viiakse varsti
ellu?

Rahvamajadeseadus oli kord Juba esitatud
valitsusele. Majandus- ja põllutööministrid esitasid
mõningaid täiendusi.. Nüüd esitasime seaduse va
litsusele uuesti ja see peaks varsti riigikogusse
tulema.

Kas seadus toob suuremaid muudatusi rahva
majade ehitamise alal?.

Tähtsamaks muudatuseks oleks see, et rahva
majade ehitusfond tuleb haridusministeeriumi juure.
Kuni 1938. aastani rahvamajade ehituslaenu anti
maakapitalist. Laenu anti sealtkaudu üldse 170.000
krooni ümber. Niliid-on laene antud riigil eelarve
korras kuni 50.000 krooni aastas. Ehitusfondi moo
dustamise pulmi on kavatsus alandada ka laenu
protsente 2 protsendilt kuni poole protsendini.

~ Missugused need uued rahvamajad siis tule
vikus oleksid?

Seadus ei sea siin kindlaid piire. Neid ehi
tatakse ikkagi nii, kuidas kuski jõudu ja võimalusi
on. juttu on küll sellest olnud, et rahvamajad
peaksid jagunema kahte liiki. Ühed oleksid suu
remad n.-ii. kihelkondlikud rahvamajad pidusaaliga
ja näitelavaga, teised aga väiksemad, missuguseid
sark* kasutada kas seltside kodudena või küla
klubidena.

Ega nüüd vist palju uusi rähvamaju ei Ehi
tata?

Siiski Mvi on siin praegugi kaks rahvamaja
projekti laual üks Saaremaalt, teine Meeksist. Ei
või ütelda, et rasked ajad pidurdaksid rahvamajade
ehitamist. Olen käinud maal ja võin konstateerida
just praegu erilist tõusu hariduselus.

Mõnikord räägitakse juhtivate tegelaste puu
dusest?

. Sellest saadakse üle. Muidugi õit mõttel teije
lasel rassimist mitmes seltsis ja organisatsioonis,
iga noorte organisatsioonidest võrsub uusi tegelasi
ma juure leidub juba rohkesti keskkooli
haridusega noori kes tõmbavad seltskondlikus töös
kaasa. Ka õpiMucjid. missuguseid on 700—800, teevad
nnuk.ilt tööd ja arendavad nõori hariduslikuks
tööks.

Kuidas karskustöö areneb?
Karskk sed on oma tööga nihkunud senisest

praktilisemale alusele, la nad töötavad koos teiste
organišalsiöon'dpga.

ja marpdud?
Nende ilme on muutunud tunduvalt kultuur

semaks. Selleks aitab kaasa näldendite-komisjõn,
kes hoolitseb väärtuslikuma repertuaari eest. Ka
publiku käitumine on nUiid parem.

LAULUPEO EELTÖÖD

Tartumaa 4. laulupeo ettevalmistus on lange
nud väga tõsisele ja raskele ajale, mispärast võib
esile kerk:ila mõningaid kahtlusi ja tagasitõmbu
mist. Aga laulupidu on ju rahva jõuavaldus-enese
väljuulus mõjuvaima vahendi kaudu. Ja säärast
meelekindluse avaldust vajame kõige rohkem eriti
just rasketel aegadel.

Kujunegu eelseisev Tartumaa 1940. a. laulu
pidu jõuliseks ja ülendavaks rahvuspeoks, mis
viigu edasi meie laulukultuuri ja ühtlasi andku
meile muusikalise naudingu kaudu julgust, jõudu
ja usku enesesse.

Seepärast jatkatagu agaralt laulupeo muusika
list ettevalmistustööd ja kasutatagu lühikest aega
eriti tihedalt ja hoogsalt.

Laulude oskamise kontrollimiseks- ja ühtlusta
miseks korraldatakse kooridele ringkondade kaupa
kaks eelproovi, esimene aprilli-, teine maikuul.

E. L. L. Tartumaa osakonna juhatuse koosolekul
otsustati alustada laulupeost osavõtvate kooride
eelproovidega otsekohe peale pühi. Esimesel proo
vil tulevad kontrollimisele laulud järjekorras I.—lo.
ja teisel proovil kõik viimased.

Eelproovid korraldatakse järgmistes kohtades:
0 Tartu linn; 2) Pala; 3) Elva; 4) Avinurme; s)*
Võnnu; 6) Torma; 7) Saare; 8) Palamuse; 9) Tal
linn; 10) Narva; 11) Küttejõu; 12) Räpina; 13).
Põlva; 14) Võru; 15) Tõrva; 16) Põltsamaa; 17)
Viljandi; 18) Kilingi-Nõmme; lv) Pärnu.

Järvamaa koorid asuvad väga laiali ja neile
on raske leida keskust eelprooviks. Esialgu mää
rati ühele osale Tamsalu ja teisele Lehtse,
kui leidub vastavaid ruume.

- Kuna Otepäält on laulupeole registreeritud
vähe koore, siis.tuleb neil ilkuda proovile Elva.
• Kooride esindajaid palutakse võimalikult.. kohe
teatada oma soove cclproovi-punktide ja ruumide
kohta. Proovide tähtpäevad teatatakse hiljemalt.

Puhkpilliköörideie määrati kohad eelproovideks:
Tartu, Mustvee ja Küttejõu.

Hiislari tütar

Mihkol Attsama ajalooline Jutustus
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Õnnistus ja needus

Saabus neljapäeva õhtu.
Pikkade sõjanädalate järele liikus jälle mehi ja

naisi Hiiemäele. Kõrgete puude all leegitses urituli.
Rahvas seisis poolringis ümber tule ja jälgis

hiislar Lemmiku teenimist. Hallipäist hiislarit abis
tas jälle Aasa.

Aovalge ja Ihameel seisid kaugemal tamme all.
Ihameel nägi vaid Aasat, oma noort abikaasat.

Kui kustub Lemmiku eluküünal, astub Aasa kõrvale
asemele tema.

Aovalge tundis end rahulikuna ning kodusena
esivanemate hiies. Ta sulges silmad ja jälgis kinni
silmi hiislari kõnet, kuulas ta prohvetlikke ennus
tusi.

..Inimelud tärkavad kui kevadine rohi mulla
põuest ja igaüks meist sammub seda elurada, mille
keegi enesele on valinud ja mida ta väärib. Kes
elab esivanemate tõekspidamistel, käib kaasas jär
jest areneva eluga, selle teod jäävad eeskujuks tule
vastele põlvedele. Halbade päranduseks on ümb
ruskonna põlgus ja tihti käib karistus ta kannul."

Hiislari pilk on suunatud uritulele, tõuseb siis
leegiga kõrgemale ja peatub viimaks mustendavais
puuladvus. Läbi nende roheluse sirab tähti. Hiislar
suleb silmad, ta vaimusilme ette kerkivad märgid
kaugest tulevikust, ta näeb sündmusi läbi tuleviku
liniku.

..Näen selget taevast... õitsvaid viljavälju .. .
ÕÕllumehed käivad rahus adra taga, naised talitavad
karjaaias... Kuid mustad pilved kogunevad, häma
rus laskub maapinnale... Näen kihutavaid sõja
mehi ... Nende näod on kui koertel ja nende vere
janu on kustumatu ... Näen kodumaa poegi lan
gemas suurtes heitlustes rõhujate vastu... Kuid
inimhulkade tapjaid ülistatakse, neid kroonitakse
pärgadega, sunnitakse rahvast nende ees põlvi nõt
kutäma...

Siis ehitatakse meie maale võõrjumalatele kivi
kodasid ja vägistatakse meie esivanemate usku ning
tõekspidamisi... Hiied raiutakse maha, pühadused
tallatakse jalge a11a... Rahva hing ja vaim suru
takse maha, heidetakse ahelatesse... Ja vaimu
orjuse ahelad on kõige raskemad...

Üha kõrgemale upitatakse jumalad, kelle nimel
on hävitatud rahvaid, vägistatud naisi ja hukatud
imevaid lapsi... Nad on rakendatud suurte rah-

vaste ja võimuahnete juhtide teenistusse... Kõigis
kivikodades palutakse võitu endile, aga hävitust teis
tele. Kõige suurematele inimmõrtsukatele lauldakse
kiidulaulu ia püstitatakse kivisambaid nende mäles
tuseks ...

Kuid, vaata, kaugel, väga kaugel lööb kumama
koit. Ta kiirtevihud tungivad läbi pimeduse ja öö
varjud kahvatavad tõusva vabaduse ees... Püha
kodumaa! Sa oled jälle õnnistuseks oma rahvale.
Uued sugupõlved kasvavad juure kui noor mühav
mets. Tugevaks, võimsaks kasvab jälle meie sugu!.."

Hiislar vaikib, langetab pea rinnale.
Hinge värisedes kuulab rahvas hiislari prohvet-'

likke sõnu. Ta tunneb, kuidas uut elutungi voolab
nende rõhutud südameisse, annab uut lootust pare
male tulevikule. Vanul varemeil võib tärgata uus
elu! Täna lahkuvad nad Hiiemäelt viies kaasa suurt
lohutust. Homme algab uus elu uue hooga. Iga
järgmine päev on parem eelmisest!

Hiislar hingab sügavasti. Ta on taas kogunud
jõudu. Rusikas käsi kerkib kõrgele ja ta hääl kõmi
seb kui kauge kõu:

..Neetud olgu kõik need, kes saagihimus siruta
vad oma käed su järele, meie kallis ja püha kodu
maa!"

lisa

..Piiskopisõja" lõppvaatus

Neli aastat kestnud ..piiskopišõda" Läänemaal
lopbeš Vigala lossi vallutamise ja viimaste vastu
hakkajate vangistamisega. Piiskõp Buxhoevdeii sai
nüüd Läänemaa täisperemeheks.

Kodusõja puhul aga oli tekkinud segadusi, mis
vajasid nüüd lahendamist. Seda enam veel, et tõr
kujad veeretasid kõik süü surma läbi lahkunud
Pürksi vasalli Jürgen Ungerni peale.

29. juulil 1536. a. astus kokku Wolmäri maapäev,
kus moodustati vahekohus 1532. a. Läänemaa piis
kopiks valitud Brandenburgi markkrahvi Wilhelmi
ja Saare-Lääne piiskopi Buxhoevdeni tüliasjade lõp
likuks lahendamiseks. Vahekohtu istungeist võtsid
osa peapiiskop Thomas ja ordumeister Herman v.
Brüggeney.

Vahekohus mõistis piiskop Buxhoevdcni kasuks
välja 14.000 riia marka, mille neasüüdlased pidid talle
kuue aasta jooksul välja maksma. Teiste sõnadega:
kinnitati Vigala lossi alistumise tingimused muutma
tult. 6.000 marga kindlustuseks panditi Jürgen

Urigörni pärijaile Reinolt Ungernile ja Klaus
Hastferile —kuuluv Loodna (Palli) mõis ja Sikenkose
küla. .

16. juulil saatsid vangistatud Yxküll, Swarthöf ja
Varenšbecke kirjaliku kaebuse Wolmari maapäevale:

Nende ja piiskop Reinholdi vahel olnud rukki
maarjapäeval 1535. a. sõlmitud kokkulepe: piiskop
piiranud ilma varem teatamata Vigala lossi ümber
ja hakanud siis tormi jooksma, kaevama ning

laskma. Lossis olnud nad varjul ühes naiste ja las
tega. Kokkuleppepäeval läinud vaenuline pool mi
nema pärast seda,' kui nad maksnud piiskopile 5.000
marka. Sellest summast maksnud Yxküll 1.000 ja
teised kokku 4.000 marka ...

Pealeselle teinud piiskop Vigalas suurt kahju:
põletanud maha 12 talu ja lammutanud kuus; viinud
ära vilja, kariloomi ja muud vallasvara, missugust
kahin Yxküll hindab 80.000 marga peale.

Tüli tekkinud sellest, et Jürgen Ungerni poeg
Wolmar, olles toompraost, kandideerinud Saare-

Lääne piiskopi kohale, kukkunud aga hääletamisel
läbi, kuna valitud Buxhoevden. Otto Yxküll soo
vinud oma pojale tulutoovat preestrikohta, ei saa
nud aga seda uue piiskopi vastuseismisel...

Wolmari vahekohus .arutas seda 15. augustil
1536. a. ja jättis kaebuse tähele panemata. Vahe
kohtu istungeist võtsid ka osa Brandenburgi kuur
vürst, Poola kuninga ja Preisi hertsogi saadikud.

Helmold Swarthofil puudus sularaha talle mää
ratud sõjakulude tasumiseks. Ta oli sunnitud osa
oma kinnisvaradest teistele müüma. 8. septembril
1536. a. müüski ta Tolli40) mõisa ühes talude ja adra
talupoegadega ja Teenuse küla Wolmar Treidenile
12.000 marga eest. Teenuse küla jäi esialgu Swart
hofile ja selle arvel kustutati ostusummast 4.000
marka maha.

Sama aasta sügisel, 18. oktoobril, makseti Haap
salus piiskopile viimne osa sõjakulusid, 4.240 marka,
mis võlgnesid Yxküll, Swarthof ja Varensbecke

(Farensbach).
Selle järele vabastas piiskop vangist vähem süüdi

olnud Swarthofi ja vennad Peeter ning Johann
Yxküllid Virtsust.

Preisi hertsoginna Dorothea palvete peale va
bastati vangist ka Vigala lossiisanda poeg Dietricli.
Piiskop kutsus oma väepealiku ühes sõjameestega
Vigalast ära ja loss anti Dietrichile üle. Enne seda
aga lasti Dietrichil vanduda piiskopile igavest

truudust.

Otto Yxkülli ja Johann Varensbecke vabastami
seks astuti korduvalt samme. Markkrahv Wilhelm,
Tartu piiskop Johann ja peapiiskop Wilhelm nägid
selleks aga asjata vaeva.

Kuid 13. juulil 1541. a. lahkus Reinholt Buxhoev
den piiskopitoolilt ja asus Koluvere lossi oma venna
Micheli juure elama. Uueks piiskopiks sai Johann
Mönnichhusen.

Nüüd alles Otto Yxküll ja Buxhoevden leppisid
ära. Yxküll ja Varensbecke pääsid vanglast. 1542. a.
tegutses Yxküll vabamehena ja oli.parimas läbikäi
mises oma endise vihamehega.

Johann Varensbecke abiellus Yxkülli tütre
Katzega.

. Vahekohtule lõppedes saatis piiskop Buxhoevden
\ igala kiriku peale katoliku preestri Benedietus
Lupianuse, sest usuvahetaja Johann Ermis ei julge
nud Vigalasse enam tagasi tulla.

. Kui vangist vabanenuna Yxküll sai ka tagasi
kirikupatrooni õigused, viis ta kohe täide oma luba
duse. ta kinnitas altari külge enda ia oma naise
(sund. i laydel) vapid tunnuseks, et t c m a on Vigalas
maapealne jumal ia .Vigala rahvas peab ka tema
vapi ees põlvitama ikka ia igvesti!

40) Saksa keeles: Parital. Parintal. Pargenthal.

Vigala kiriku altar 1939. a.
Vasallivapid asctse\ad paaditaolisel kilbil, mis on kinnita

tud kahe altaripildi vahckohta. Vapid on säilinud tänaseni.
Kiriku uuestiehitamiscl on uuendatud ka vappe. Yxkülli

vapil on sõjakirved ristamisi ja lõvid, Maydclil kolm kala.

„See on mu kaksikvend Neljapäev"

Erifond rahvamajade ehitamiseks

Odavaprotsendilist ja pikaajalisi laene ning toetusi riigieelarve korras

Käitiste rahvamajad rahvamajade võrku

Vabariigi valitsus oma koosolekul 11. märtsil vaatas läbi ja.otsustas esitada riigikogule
rahvamajade seaduse muutmise ja täiendamise seaduse eelnõu, et luua rahvamajade võrgu
väljaarendamiseks kindlamad majandus ikke aluse d haridusm'niät*eriumi juure rahva
majade eh tuslaenu fondi loomise gä koolimajade ehituslaenu fondi eeskujul.

, Kehtiva rahvamajade seaduse alusel rahva
majade ehitamiseks ja parandamiseks kuni 1. jaan.
1938. asundus- ja maakapitalist antud ja praegu
sellekohastest erisummadest riigieelarve korras
antavate laenude kustutussummad ja intressid lae
kuvad vastavalt maakapitali või riigi tuludesse.
Rahvamajade soetamiseks laenude andmise või
malused olenevad seega ainult riigi-eelarve sum
madest ja on sellekohaste reservide puudumise
tõttu võrdlemisi piiratud (1938./39. a. Kr. 50.000.—
ja 1939./40. a. Kr. 70.000.—, kuna laenusoove oli
samal ajal ca Kr. 200.000. aastas).

Vastavalt sellele vajadusele
asutatakse haridusministeeriumi
juure rahvamajade ehituslaenu

fond,
mis moodustatakse rahvamajade seaduse alusel
Eesti Maapanga poolt asunduskapitaiist ja maa
kapitalist ning muudest vastavaist summadest an
tud ja senini tasumata laenude summadest, rah
vamajade seaduse alusel haridusministeeriumi poolt
sellekohastest erisummadest rahvamajade ehita
miseks ja parandamiseks antud seni tasumata
laenude summadest, seisuga 31. märtsil 1940; eel-'
poolnhnetatud laenudest laekuvaist kustutus-,
intressi- ja viivitustrahvi-summadest arvates 1. ap
rillist 1940; fondist antavate laenude kustutus-,
intressi- ja viivitustrahvi-summadest ning riigi
eelarve korras või mõnest -muust allikast rahva
majade ehituslaenu fondi täiendamiseks laekuvaist

summadest. ;
Peale laenude antakse rahvamajade* ülalpida

jaile haridusministri määramisel rahvamajade ehi
tamiseks, omandamiseks, ümberehitamiseks ja pa
randamiseks, samuti varustamiseks ka toetust riigi
eelarve korras selleks iga, aasta mäüratavaist sum

madest.   v '
Rahvamajade > ehituslaenu, fondi kuuluksid ta

sumata laenud, mis on antud järgmistest summa
dest: asunduskapitalist 1933. a. Kr.

10.000.—, 1934. . a. Kr. 30.000.—, 1935. a.
Kr 30.000.—, 1936. a. Kr. 50.000. ja

1937. a. Kr. 50.000.—, seega asundus
kapitälist kokku Kr. 170.000.—; 1938./39. a. rah
vamajade elustamise fondist Kr. 50.000. ning
riigi 1939./40. a. eelarve korras (operatsioonifon
did) Kr. 70.000.—, kogusummas Kr. 290.000.—.

Laene rahvamajade ehituslaenu fondist ja toe
tusi riigi- ning omavalitsuste summadest antakse
ainult rahvamajade võrku kuuluvaile rahvamaja
dele, kusjuures eeskätt antakse laene maal
asetse vajile rahvamajadele, samuti linnas-asetse
vaile säärastele rahvamajadele, mis täidavad ka
lähema ümbruskonna maaelanike rahvamaja üles
andeid.

Rahvamajade ehituslaenu-fondist laenude snd
mised otsustab haridusminister. Fondi valitseb
Pikalaenu Pank, kellele selle eest makstakse tasu
vabariigi valitsuse määramisel.

Laenu antakse kiini 38 aastaks,
kusjuures laenusumma ei või ületada 50% kinni
tatud ehituseelarvest, maja ostuhinnast või rah
vamaja ümberehitamise või parandamise kulu
dest.

Vabariigi valitsusel on õigus erakorralistel
juhtude] pikendada 38-aastase kestu

sega laenu tähtaega kuni 20 aasta
võrra, liites pikendatava laenuga tasumata intres
sid ja viivitustrahvid.

Laenude intressid on alandatud seniselt 2%-lfc
0,5%-ni aastas, kuna admimstratsiooni-kuludeks
võetav 0,5% on ära jäetud.

Et kindlustada riikliku laenu ja toetuse osa
liste rahvamajade püsimist võrgus ja neile antud
toetuste tagasisaamist nende väljalangemisel võr
gust, on linna- ja maavalitsustele antud õigus
takistada vastavate keeJumärkmetega kinnistus
registris laenudega ja toetustega soetatud rahva
majade võõrandamist. Seejuures on pikendatud
võrgust lahkumise kordadel tagasimakstavate toe
tuste ajalist normi 3 aastalt 5 aastani.

Üheaegselt nende* majanduslikku laadi muuda
tustega on avardatud rahvamaju asu
tada ja ülal-pidada võivate asutuste
ja organisatsioonide loetelu seega,
et on võetud juure sihtasutused, kui
sobivamaid korraldusi rahvamajade
ülalpidamiseks ja kaubanduslikud

ning tööstuslikud ettevõtted, et selle
ga võimaldada võtta võrku ka käitiste rahvamaju.

ülalnimetatud seaduseelnõust on välja jäetud
asutuste ja organisatsioonide kodud, mida kasuta
takse ainult kinnisteks või ainult oma liikmete
kooskäimisteks.

„Taeva palge all" saksa keeles

Sõda intensiivistab raamatute levikut Saksamaal. H. Männiku
kirjastus Leipzigis

Esmaspäeval jõudis tagasi „Looduse" kirjastuse
direktor Hans Männik, kes oli mõnd aega viibi
nud et, .tutvuda sealse kirjandusturuga.

Jutuajamisel meie lehe esindajaga rõhutas H.
Männik eelkõige seda huvitavat-tõsiasja, et raama
tute levik on Saksamaal sõja oludes muutunud
märgatavalt intensiivsemaks kui ta oli enne sõda.
On tekkinud terve rida uusi kirjastusi ja kapital
näib olevat huvitatud kirjanduses töötamisest.
Uued kirjastused töötavad isiklike ettevõtetena või
usaldusühingutena. Anonüümne aktsiakapital ei saa
luba kirjastamise alal.

Kuna võiks arvata, et sõda loomulikult kujuneb
piduriks kirjastusele, siis siin vastupidise nähtuse
puhul tekib küsimus, millega seda seletada. Sele
tub see aga seega, et sakslasel jääb tšekisüsteemi

tõttu raha üle. Ta ei saa seda kulutada. Ühest
küljest raha ülejääk ja teisest küljest vaba aeg,
mida on ohtrasti. Tänavad on nii pimedad, et hoia
tuttava kuuehõlmast kinni või pea temaga kohtakti
hõikamise teel, et mitte üksteisest kaduda. Täna
vate pimeduse tõttu istutakse kodus, kus siis raa
mat on parimaks ajaviiteks.

Sõja vajadusteks töötavate tööstuste kõrval pa
rimaks äriks olevat praegu Saksamaal kino, kir
jastus, restoran ja õllevabrik.

Selgub, et H. Männik on kirjastajaks ka Saksa
maal. Nimelt on Leipzigis Boreas kirjastus Hans
Männik ja Ko., mis tegutseb usaldusühinguna ja
on asutatud läinud aasta aprillis. Boreas kirjas
tuse eesmärgiks on kirjastada Põhjamaade vaim
set toodangut. Nõnda on sellel kirjastusel valmis

ja ilmub selle kuu lõpul saksa keeles A. Mälgu
„Taeva palge all" („Im Angesicht des Himmels").
Raamat maksab kalingurköites 6.50 riigimarka.
Käsikirjas on valmis ka Ed. Laamani „Eesti ise
seisvuse sünd" tõlge. Saksa keeles on ilmunud ka
..Looduse" poolt välja antud lasteraamat ..Kuldne
Kodu" seeria, mis muuseas on ilmunud ka soome
keeles.

H. Männik on optimistlik ja loodab suutvat
Saksamaal eesti kirjanduse heaks ära teha paljugi.

Talude oksjonite-periood

jõuab lõpule
Saklaste talud jäid müümata kõrge alghinna tõttu

Eesti Maapanga poolt väljakuulutatud keva
dine talude oksjonite-periood jõuab homme 15-
f>ule. Täna on veel laenutasumise tähtajad mõõdaasknud talude oksjon Paides, kus müügile on mää
ratud kümmekond talu.

Homme on enampakkumise teel müügil Harju
ja Läänemaa talud, arvult 25. Seekord kuulutati
sundmüügile üldse 521 talu, neist 189 kuulus üm
b eras ust unud sakslastele. Seni on aga oksitud
ainult 16 talu.

Sakslaste talud päästis oksjonilt teatavasti
Saksa usaldusvalitsus. Usaldusvalitsus jättis tasu
mata ainult kahe kinnisvara võla Maapangale.

Need kinnisvarad olid eile müügil, kuid ostjate
puudusel jäid müümata. Nähtavasti peeti oksjoni
alghindu nende talude kohta liig   kõrgeteks. Ühel
talul lasus ostuvõlga 8000 krooni, teisel 5000 krooni.

4 Nr. 70 Päevaleht Kesknädalal, li. märtsil mü
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Viiburi ümber piiratud

VENELASED TEATAVAD EDASITUNGIST VIIBURI LAHE LÄÄNERANNIKUL

Soomlased tunnistavad venelaste edasitungi

Moskva, 12. 3. (ETA) (TASS) Leningradi sõ
javäeringkonna staab teatab: 11. märtsil N. Liidu
väed viisid lõpule

Viiburi ümberpiiramise
ja vallutasid linna ida- ja põhjapoolsed osad. Vii
buri lahe läänepoolsel rannikul N. Liidu väed tun
givad edasi edukalt. Loimola vpksali rajoonis, Suo
järvi-Sortavala raudteel, oli jalaväeüksuste kokku
põrkeid. N. Liidu õhujõud pommitasid aktiivselt
vaenlase sõjalisi eesmärke ja tulistasid alla viis
vaenlase lennukit.

Helsingi, 12. 3. (ETA) (Havas) Soome tänases
sõjateadaandes üteldakse, et 10. märtsil jätkus maal
vaenlase surve

Viiburi lahe looderannikule.
Mõnes punktis vaenlasel õnnestus veidi edasi tun
gida. Viiburist ida pool löödi tagasi vaenlase rün
nakud, välja arvatud Tali piirkonnas, kus võitlus on
jätkumas. Pakkola piirkonnas Soome suurtükiväe
tuli pani seisma vaenlase rünnaku Vuoksi järve jääl.
Ayräpää vaksali suunas Soome suurtükivägi ajas
laiali vaenlase rünnaküksused. Mujal Karjala maa
kitsusel on olnud patruiltegevust ja ka vähest suur
tüki väetegevuat. Laadoga järvest kirde pool jätku
sid vaenlase rünnakud, eriti Pitkäranta ja Kollan
joe pürkonnis. Ent need rünnakud löödi tagasi.
Mujal on olnud patrulltegevust.

11. märtsil Soome lennukid sooritasid luure
lende ja pommitasid vaenlase vägesid, suurtükiväe-

kolonne ja tanke. Operatsioonidetsoonis oli vaen
lase lennutegevus väga elav kogu päeva kestes.
Vaenlane pommitas Riihimäge, Lahtit, Kouvolat ja

Mikkelit. Kinnitatud andmete järele on alla tulis
tatud 15 N. Liidu lennukit.' Peale nende on arvata
vasti alla tulistatud veel 6 lennukit.

Amsterdam, 12. 3. (ETA) (DNB) Hollandi
telegraafiagentuur teatab, et avalikul korjandusel,
mis korraldati laupäeval Amsterdamis Soome Pu
nase Risti heaks, tuli kokku 35.000 guldnat.

Kopenhaagen, 12. 3. (ETA) (Havas) Siiani
on Soome sõitnud tsiviilvabatahtlikena juba 900
Daani töölist.

Stokholm, 12. 3. (ETA) (DNB) Rootsi riigi
päeva eilsel istungil esitati 63 mitmesugust ettepane
kut, nende seas ka ettepanekuid

kaitsevalmiduse tugevdamiseks.
Seejuures nõuti laevastiku ja õhujõudude koosseisu
tunduvat suurendamist.

Stokholm, 12. 3. (ETA) (DNB) Karlshamni lä
hedal plahvatas ehitustöödel seni teadmata põhjusil
enneaegselt lõhkelaeng, mille tagajärjel sai üks isik
surma.

KINDRAL OESCH,
kes juhatab Soome vastupanu Kaunaset,

Kaotused rasked

Stokholm, 12. 3. (ETA) (Reuter)
Võitlus LÕIMI a-Soom es .jätkub' lakkamatult
ja mõlema poole kaotused on rasked.
Kuuldub, et seniine kindralstabiülem
kindral Oes c h juhatab nüüd Soome
ka tseoperatsioone lõunarannikul venelas
te rünnakute vastu üle jää.

50.000 prantslast valmis kohe Soome marssima

5. veebruaril otsustas liitlaste kõrgem sõjanõukogu abistada Soomet ja juba 26. veebruariks oli valmis
50.000-mehelfne ekspeditsioonikorpus. Liitlased abistaksid Soomet kogu jõuga

Abistamiseks vaja vaid Soome valitsuselt kutset, mida Lääs ootab

Pariis, 12. 3. (ETA) (Lavas) Prantsuse pea-
minister Daladier esines täna pärast lõunat
saadikutekojas pikema

SELETUSEGA SOOME KÜSIMUSE KOH
TA.

Eune seda oli tal pikem nõupidamine saadikute
koja esimehe Herriot'ga. Istungi alul Herriot mee
nutas, et tänasel istungil pidid toimuma vaidlused
ja järelepärimised Soome küsimuse asjus. Ta pa
lus need vaidlused edasi lükata. Pärast peaminis
ter Daladier' seletust saadikutekoda otsustas mai
nitud vaidlused edasi lükata tulqva teisipäevani.

Oma seletuste alul Daladier ütles, et kuna Soo-r
me eduskond on kokku tulnud, et arutada N. Liidu
poolt esitatud rahutingimusi, siis valitsus pidas
paremaks, et saadikutekoda lükkaks edasi vaidlu
sed ja pärimised Soome küsimuse asjus. Edasi Da
ladier meenutas abi ja toetust, mida Prantsusmaa
on annud Soomele. Daladier ütles, et Prantsusmaa
on nende rahvaste eesotsas, kes on saatnud sõja
materjali Soome. Kuni tänaseni

PRANTSUSMAA ON SAATNUD SOOME
LE 145 LENNUKIT, 496 SUURTÜKKI, 5000
KUULIPILDUJAT, 400.000 PÜSSI, 200.000
KÄSIGRANAATI JA 20 MILJONIT PAD
RUNIT.

Soome valitsuse palvel Prantsusmaa on saatnud
Soomele ka ultramoodsaid pommilennukeid. Ent
sõjamaterjali saatmisest ei jätku Soome abistami
seks. 5. veebruaril kõrgem sõjanõukogu otsustas

saata Soome ka mehi. 26. veebruariks oli
koos Prantsuse ekspeditsiooniks r

pus, kes on vastavalt relvastatud. Suur arv lae
vu on valmis väljuma mitmest Prant

suse sadamast. Samasuguseid abinõusid võe
ti tarvitusele ka Briti valitsuse poolt. Mainitud

EKSPEDITSIOON IKORPUSE TUGEVUS
ON 5 0.00 0 MEEST.

Soomet võidakse abistada meestega siis, kui ta
esitab vastava üleskutse. Ent praegusel
silmapilgu], kus ma siin kõnelen, ma ei ole saanud
Soomelt veel mingit vastust. Soome ei ole seni

pöördunud üldse mingi otsese ega avaliku üleskut
sega Prantsusmaa ega Inglismaa poole. Ma

OOTAN SEDA ÜLESKUTSET.
Mispärsat? Seepärast, et Norra ja Rootsi
valitsused seisaksid selle vastu, kui liit
laste väed läbistaksid nende territooriumeid. Et
ületada seda vastuseisu, meil peab olema täieline
toetus suurema osa Rootsi ja Norra elanike poolt.
Isegi totaalses sõjas ma ei soovi, et. Prantsusmaa
ületaks rahvusvahelise õiguse piire. Edasi Dala-

dler seletas, et 7. märtsil ta esitas Soome saa
dikule Pariisis Hõlmale teadaande, milles ütel
dakse, et

LIITLASED ON NÕUS KOHESELT ABIS
TAMA SOOMET.

Daladier jatkas, et Soome välisminister Tanner
on teatanud temale, et Soome lõplik vastus saa
detakse ühel või teisel viisil täna, s. o. teisi -
päeval, pärast Soome eduskunna istungit. Kui
Soome on esinenud üleskutsega liitlastele, siis nad
lähevad Soomele

APPI KÕIGI LUBATUD JÕUDUDEGA.
' '< *?: M

Soome üleskutse on vajaline sellepärast, et Rootsi
ja Norra on keeldunud läbi laskmast liitlaste vä
gesid. lõpetas Daladier.

Abi pakuti korduvalt
London, 12. 3. (ETA) Reuter kuuleb, et

Briti igasugust võimalikku abi, millest Chamberlain
kõneles esmaspäeval alamkojas, pakuti Soome valit
susele rohkem kui ühes teadaandes, kusjuures need
saabusid Helsingi enne, kui Soome delegatsioon
sõitis Moskvasse arutama, rahutingimusi. Autori
teetselt poolt kinnitati teisipäeva hommikul, 'et
selle pakkumise kohta ei ole saadud Soome valitsu
selt veel mingit teadet. Niipalju kui Londonis tea
da, viibivat Soome delegatsioon endiselt Moskvas.

Prantsuse peaministril Daladier'l oli täna enne
lõunat ' läbirääkimine siinse Soome saadiku Hoi
maga.

Berliin, 12. 3. (ETA) (DNB) Chamberlaini
esmaspäevast seletust Soome abistamise kohta peab
„Deutschc Diplomatisch-Politischc Korrespondenz"
tundemärgiks, et lääneriigid püüavad kasutada vii
maseid võimalusi sõja laiendamiseks põhjas. Oleks
tõesti tähelepanuäratav, kui nende poolt, keda oli
välja valitud mängima sõjaliste objektide rolli, ei
oleks sellele lõpuks selgesti reageeritud. Saksa
maa võib ainult kahetseda, et lääneriikide püüdeid
ei nähtud läbi varem.

London, 12. 3. (ETA) (Repter) ühes kirjas
eelolevate. täiendusvalimiste puhul Leeds'is pea
minister Chamberlain kirjutab: Võideldes vabaduse
duse ja julgeoleku eest, nagu meie seda teeme nii
enda kui ka kõigi Euroopa väikeste rahvaste eest,
meie ei taha hävitada ühtki rahvast, vaid tahame
kaotada militarismi- ja kallaletungivaimu. See

pärast on meie eesmärgiks uuesti jalule seada poo
lakate ja tšehhide iseseisvus ning parandada nen
dele tekitatud ülekohus.

Sumner Welles'i töörohke

päev

London, 12. 3. (ETA) (Reuter) Sumner Wel
les'll algas teine töörohke päev kohtumisega töö
erakonna juhtide Attlee ja Greenwoodiga Ühend
riikide suursaatkonnas hommikupoolikul. Järgnevalt
tal on jutuajamine vastasrindlike liberaalide juhi
Sinclalr'iga, millele järgneb eine varakantsler sir
John Simoni poolt Downing Streetil ja kõnelused
välisasjade alalise alamriigisekretäri sir Alexander
Cadoganiga välisministeeriumis ja Winston Chur
chi 11 ig a admiratliteedis. Homme kohtab ta Edenit.
Attlee ja Greenwoodi kõnelus kestis üks tund ja 20
minutit. Attlee ütles: Meil oli väga huvitav
kõnelus.

London, 12. 3. (ETA) (Havas) Sumner Wel
les kohtab homme Lloyd Georg e iga. See koh
tamine toimub president Rooseveldi delegaadi
palvel.

New York, 12. 3. (ETA) (Reuter) Dr. Gal
lupi avaliku arvamise instituut on esitanud USA's
ringküsimusc rahukonverentsi asjus. Esimeseks kü
simuseks oli: „Kas teie arvate, et nüüd on tulnud
aeg konverentsi pidamiseks juhtivate rahvaste va
hel. et lahendada Euroopa probleeme ja lõpetada
sõda liitlaste ja Saksamaa vahel? Sellele vastasid
58 protsenti küsitletud isikuist jaatavalt ja 42
protsenti eitavalt. Teisele küsimusele, kas USA
peaks osa võtma niisugusest konverentsist, vastas
55 protsenti jaatavalt ja 45 protsenti eitavalt.

USA-st lääneriikidele aastas
ainult 6000 lennukit

New York, 12. 3. (ETA) (Stefani)
Ameerika lenmukitöösturid on inglastele ja
prantslastele tea täinud, et nad ei saa 12 järg
neva kuu jooksul ehitada liitlastele 8000 len
nukit. Nad võivad lubada maksimaalselt 6000
lewnuki ehitamist.

500.000 nälgijat Varssavis

Krakov, 12. 3. (ETA) (DNB) Erakorralise
sisserändamise tagajärjel Varssavisse, mis algas
juba sõja ajal ja kohe pärast sõda, on elanike arv,
mis varem oli 1,2 miljonit, kasvanud 1,8—2
miljonile. Suuremalt osalt kuulusid sisserän
dajad vaesematesse kihtidesse, nii et puudustkan
natajate arv tunduvalt suurenes ning ulatub nüüd
ligi õöo.ooo-le. Saksa võimud on omalt poolt tei
nud kõik, et kõrvaldada häda. Poola abistamis
komisjoni poolt on praegu tegevuses 100 rahva
kööki, mis iga päev jagavad välja üle 100.000 supi
portsjoni. Pooled neist antakse tasuta, kuna üle
jäänud jagatakse 20 või 10 krossi vastu.

Uputati allveelaev
London, 12. 3. (ETA) (Reuter) õhuminis

teeriumist teatatakse, et luurelennul Helgolandi
lahe ja jõesuu-dmete kohal eile pärastlõunal Briti
õhujõudude üks pommilennuk' ründas edukalt üht
Saksa allveelaeva Schillingi reidi sissekäigul. All
veelaeva nähti saavat tabamuse vähemalt ühelt
pommilt. Ta uppus arvatavasti.

Sõjaabielude rohkus Saksas
Berliin, 12. 3. (ETA) (DNB) Riigi statistika

ameti äsja ilmunud aruandest ilmneb, et 1939. a.
septembrist kuni detsembrini on Vana-Saksaman
56 suurlinnas abiellunud umbes 130.000 abielupaari,
a. o. 55,3 protsenti rohkem kui samal ajavahemikul
eelmisel aastal. Sedamööda on sõlmitud vähemal:
50.000 sõjaabieiu. Sõjaiaulatused on jätkunud
ka 1940. a. Esimese nelja nädala kestel uuel aas
tal sõlmiti suurlinnades 7684 või peagu 65 protsenti
rohkem abielusid kui samal ajavahemikul eelmisel
aastal. Suurlinnade sünnibilanss 1939. a. ulatus
umbes 368.000 lapsele, mis on 22.000 last või 6,4
protsenti rohkem võrreldes eelmise aastaga. Suur
linnades tuleb iga tuhande elaniku kohta 17,1 sündi.
Vanal Saksa maa-alal, nii linnas kui maal, hinna
takse seniste andmete järele sündide arvu viimasel
aastal 1,42-ie miljonile, mis teeb välja 20,5 sündi

iga tuhande elaniku kohta Sündide suurenemine on
jätkunud ka 1940. aastal. See oli esimese nelja nä
dala kestel enam kui 31.000 sünni juhuga koguni
15,2 protsendi võrra suurem kui 1939. a.

UUS DALAI LAAMA. Esimene Euroopasse jõud
nud ülesvõte uuest Dalai laamašt Ling-Erh-La-Hu
Tan-Tšust, pärast tema kroonimist 22. veebruaril s.a,

Tiibeti valitsejaks.

Rootsi ja Norra ei salli

lääneriikide vahele

segamist

Stokholm, 12. 3. (ETA) (Reuter)
„Svenska Dagbladet" kirjutab: Meie peame
andma lääneriikidele mõista, et nende

vahelesegamist ei sallitaks
Rootsi ega Norra poolt. Meie ei

taba näha Skandinaaviat ja Soomet muude
'  tuna liitlaste põhjatiiva lahinguväljaks. Sa

muti ei ole meil sellist usaldust
nende sõjaväelisse võimu, et Poola
saatus ei tekitaks meis kartusi. Kui Soome lük
kab tagasi N. Liidu nõudmised, siis peab kohe
järgnema Rootsi valitsuse umber
moodustamine, kus sõjavägi oleks pal
ju tugevamini esindatud, sest , ainult riigi
kaitse juhid on võimelised tegema vajalisi ot
suseid niisuguses seisukorras.

Oslo, 12. 3. (ETA) (Kavas) Norra tele
graafiagentuur teatab, et Norra jälgib Mosk
vast tulevaid teateid väga suure huviga, kuid
närvilikkuseta. Ajakirjandus lükkab
ümber välismaal levinud. teated, millede jär

gi Norra ja Rootsi olevat avalda
nud Soome valitsus ei e survet.

„Arbeiderbladet" on läbirääkimiste tulemuste

suhtes optimistlik, kuid avaldab siiski arva
mist, et ei tohi teha illusioone.

Viimaseid telegramme

Sõja aktiivsema faasi

eelõhtul

Rooma, 13. 3. (ETA) (Reuter) Saladuskatte,
mis ümbritses seni Mussolini ja Ribbentropi läbi
rääkimisi, kõrvaldatakse osaliselt „Giornale d'lta
lia" poolt, mis märgib, et läbirääkimised
OLID TARVILIKUD ITAALIA INFORMEE

RIMISEKS SAKSAMAA EESMÄRKIDE ÜLE
sõja aktiivsema faasi eelõhtul. Samuti oli tarvilik,
et mõlemad liitlased saaksid põhjalikult läbi rää
kida teatavate hiljutiste rahvusvaheliste küsimuste
üle. Läbirääkimised toimusid seega üle kogu Eu
roopa asjade ja sõjaeesmärkide ja püsiva rahu
saavutamise põhiliste küsimuste üle. Seejuures kin
nitati, et sõja oluliseks eesmärgiks peab olema pa
rema rahu sõlmimine, kui seda oli eelmine. Itaalia
kinnitas uuesti, et see ei ole võimalik arvesse
võtmata tema legaalseid huvisid ja õigusi, vastavalt
Euroopa ülesehituse põhimõtetele, mis on lähte
punktiks teljele ja Itaalia-Saksa liidule. Itaalia-
Saksa läbirääkimised toimusid sügavas südamlik
kuse ja reaalsuse õhkkonnas, kirjutab leht.

Uus maailmarekord
Kiiev, 13. 3. (ETA) (TASS) Raskejõustik

laste spartakiaadil Kiievis punasõdur Novak tõs
tis 251,5 kilogrammi, parandades nelja kilogram
miga maailmarekordit, mis seisis Egiptuse sport
lase Toni nimel.

Sumner Welles Lortdanis

London, 13. 3.'-(ETA) (Reuter) Pärast juh"-
ajamist Attleega ja Arthur Greenwoodiga Sumner
Welles'il oli veel USA suursaatkonnas tunniaja
line läbirääkimine Archibald Sinclairiga. Neilt
kolmelt vastasrinna juhilt Welles sai mulje Briti
ühtlusest. Attlee ja Greenwood kinnitas»,'
talle kahtlemata, et ka ametiühingutes organi
seeritud tööliskond soovib sõja jätkamist
võiduka lõpuni. Pärast einetamist vara
kantsler sir John Simoniga Wellesil oli lühike
jutuajamine välisministeeriumi alatise alamriigi
sekretäri Cadoganiga ja hiljem ta läks ad
miraliteeti läbirääkimisele Winston Churc h i 1 -
liga. Täna on Welles il väga töörohke päev. Wel
les lahkub Londonist neljapäeva hommikul.

Operatsioonid Hainanil
Shanghai, 13. 3. (ETA) (DNB) Jaapani

peakorter Lõuna-Hiinas teatab sõjaväeliste operat
sioonide algusest Hainani saarel umbes 20.000 Hii
na miilitsasõduri ja aktivisti vastu. Need ole
vat kindlustanud endid saare sisemises juurepääs
matus piirkonnas ja sooritavat sealt kallaletunge
jaapanlaste poolt okupeeritud ranniku piirkonna
vastu.

RIBBENTROP El ESITANUD PAAVSTILE RAHUKAVA

Itaalia poliitika on jäänud endiseks
London, 12. 3. (ETA) (Havas) „Times'i"

Rooma kirjasaatja teadete järele von Rib
bentrop ei olevat paavstile esita

nud kindlat rahukava. Kuid ta olevat
seletanud, et Saksamaa ei soovinud sõda, ja
olevat vaid küsinud, kas paavst oleks valmis
toetama rahukava, kui selle esitaks Saksamaa
või mõni sõbralik riik.

Rooma, 12. 3. (ETA) (Stefani) Itaalia
lehed kommenteerivad avalikku teadaannet
läbirääkimiste kohta duce ja von Ribbentropi
vahel, tõstes esile, et Itaalia poliitika ei
ole muutunud. Nagu konflikti tagajärjel
Euroopas tekkinud seisukord ei ole põhiliselt
muutunud, nii on jäänud endiseks ka Itaalia
positsioon. Itaalia ei ole erapooletu, vaid mitte
sõdija riik ja tahab kindlasti osa võtta uuest
ajaloost, et kaitsta oma huvisid ja elulisi vaja
dusi. Need peavad olema sisse võetud homse
Euroopa kavasse, mis rajatakse õigluse alu
sele. Rooma läbirääkimised andsid Saksa välis
ministrile uuesti võimaluse näha Itaalia sõpruse
kindlust ja püsivust.

Berliin, 12. 3. (ETA) (DNB) Itaalia amet
likku teadaannet Saksa-Itaalia läbirääkimiste kohta
Roomas käsitletakse Saksa ajakirjanduses uue kin
nitusena mõlema riigi sõprusest. „Berliner Lõkal
anzeiger" kirjutab: See külaskäik tõendab telje

katkestamatut ja eeskujulikku funktsioneerimist.
Inglismaa ja Prantsusmaa petavad end, kui nad
usuvad, et Saksamaa ja Itaalia laseksid endile nen
de poolt peale suruda otsuseid või ette kirjutada oma
teotsemiste tähtpäeva. Saksa-Itaalia koostöö suuna
ja etappide üle otsustavad ainult Saksa ja Itaalia
valitsused.

Rooma, 12. 3. (ETA) (Reuter) Esmaspäeval
Saksa välisminister von Ribbentropil oli kaheksa
tunni jooksul kõnelused Itaalia kuninga Victor
Emanueliga, paavstiga, kardinal Magllio
nega, välisminister krohv Cianoga ja Musso
liniga. Ei ole midagi teatatud selle kohta, mida
arutati von Ribbentropi jutuajamistel kuningaga ja
paavstiga.

Rooma, 12. 3. (ETA) (DNB) Saksa välis
minister von Ribbentrop lahkus oma staabiga Itaa
lia pealinnast esmaspäeva õhtul kell 21.40. Vaksalis
olid saatmas välisminister krahv Ciano, fašistliku
erakonna sekretär minister Muti, rahvaharidus
minister Pavolini, kasvatusminister Battai j. t. Saa
bumisel perroonile kasutas Itaalia välisminister kohe
juhust, et esitleda von Ribbentropile Ungari saa
dikut parun Villani't, kes vestles Saksa välisminist
riga pikemat aega.

Hitleri tervitus paavstile

Berliin, 12. 3. (ETA) (DNB) Hitler
saalis paavst Pius XH-le tema kroonimis
päeva puhul traditeel oma õnnesoovid.

Sündmusi Lähi-Idast

Lääneriikide õhujõudude juhid Türgis. Iraani-N.-Liidu uus leping.
Istanbuii radikaalsed ettevalmistused õhukaitseks

Ankara, 12. 3. (ETA) (Havas) Briti Kesk-Ida
õhujõudude ülema õhumarssal Mitchelli ja Prant
suse Lähi-Ida õhujõudude juhi kindral Jaunedud
kolmas Ankaras viibimise päev pühendati kontakti
astumiseks Türgi sõjaväeliste isikutega ja õhuväe
ringkondadega. Prantsuse suursaadik korraldas eine,
millest võttis osa ka Türgi sõjaväe ülemjuhataja
kindral Fahrettin Altay, kindralstaabi ülema abi
Assim Gundunz j. t.

Moskva, 12. 3. (ETA) (TASS) Pärast läbi
rääkimiste lõpulejõudmist N. Liidu väliskauban
duse rahvakomissariaadi ja Iraani kaubandusdele
gatsiooni vahel, parafeeriti 10. märtsil.

N.-LIIDU-IRAANI KAUBANDUS- JA
LAEVASÕIDULEPING.

Leping parafeeriti N. Liidu poolt väliskaubandus
komissari» Mikojanj ja kaubandusliku esindaja
Aleksejevi poolt, teisalt Iraani Moskva suursaadiku
Saedi ja Iraani valitsuse esindaja Saiahi poolt.
Lepingule kirjutatakse alla Teheranis.

Istanbul, 12. 3. (ETA) (DNB) Valitsuse ja
Istanbuli linnavalitsuse vahel on saavutatud kokku
lepe Istanbuli õhukaitseks vajalike tööde kiiremaks
teostamiseks. Laialdased puumajade blokid palju
des linnajagudes moodustavad suure tuleohu. See
pärast on kokkuleppel sõjaväevõimudega otsusta
tud suur osa puumajadest maha lõhkuda või rajada
läbi puumajade linnajao 20 meetri laiused tänavad.
Seega on võimalik takistada tule levikut. Selleks
otstarbeks linn vajab 44 miljonit marka laenu, mis
antakse valitsuse poolt.

Lugejad kirjutavad

Kõik koera heaks!

„Kõik lapse heaks ..." seda ütlust olen
kuulnud ja need sõnad on mulle südamesse läinud,
ja nad peaksid ka kõigile südamesse minema, kes
on jõudnud ikka, kus võib endale lapsi soetada ja
neid kasvatada just nendesinaste sõnade järele.

Armastan ka ise lapsi, vaatamata sellele, et
olen küll patustanud väikeriigi rahvaarvu paljunda
mise vastu, kuid esialgu (nimelt esialgu, sest ma
ei tahaks öelda, et oleksin selles suhtes paranda
matu!) tunnen headmeelt mitte-mulle-kuuluvaist las
test. Kuulatan sageli, kuis vanemad neist kõnele
vad ..omasugustega" (vahel ka minusugusega) suu
rima armastuse ja õrnusega, on ärritatud vähimastki
haigusenähtest ja muretsevad mõne kriimustuse pä
rast nende väikesel käekesel.

Taolist juttu kuulsin hiljuti kohvikus istudes,
kus harilikult, kui just endal pole kellegagi „sõja
nõukogu istungit pidada", kõrv kuuleb mõnd val
jemat sõna kõrvallauast. Eriti kui seal istuvad daa
mid ja need pajatavad sageli nii valjusti...

Vaadates kõnelejate siilis, näen seal istumas
kaht daami, üks neist vanapoolseni ja teine kesk
ealisem aga kui see asjaosalisi peaks kuidagi
riivama, siis minugi poolest üks keskealine ja
teine noorevõitu. Ning üks neist ohkab jällegi,
mis mind juba varemalt sundis tähelepanelikuks:

—Sa vaeneke ... kuidas ma küll nutsin ...
mees võttis ta kätele ja ruttu autoga arsti juure._..

Atõtlen endamisi, et ega olnud ju naljaasi mõni
päev tagasi. Tänavad olid libedad, et juba mõeldes
neist hakkas libe tunne. Vahest ehk väiksekene
libises'ja tegi endale haiget ja mammid sel juhul
on ikka ju nii hädalised. Või siis juhtus õnnetus
tõukekelguga. Eks ole neid lapsi hoiatatud küll koo
lis ja kodus, ringhäälingu kaudu ja korravalvuri
kulmukortsutamisega. Äga kas maimukesed seda kü
sivad.

Ta ju puhast tõugu meil. Oli Tartus aus
sleliungil. ... Puhas ..doobelman" ...

Sa taevane aeg kohvitass hakkas loksuma 
siin on jutt koerast ning siinsamas sain tunnistajaks,
kuis sündis üks mõttetera: ..Kõik koera heaks!"

Vaatamata sellele, et kuulatasin juttu poole pealt,
ei kaotanud ma midagi sellest tähtsast teemast.
Justament nagu kinoski satud poolele seansile,
vändatakse sulle jälle uuesti otsast peale.

Ja tark on ta. Väga tark. Ning taipab ime
ruttu. Ja mõtelge, ta on mul kaduma läinud ka
heksateistkümmend korda.

Ai, ai! Või kaheksateist korda. No siis on
ta teile küll muret teinud.

Nii imestab päris tõeliselt vastasistuv daam.
Või siis oskavad daamid tõelikkust nii tõetruult
teeselda?

Aga kuidas ta teil siis kadus?
Ikka läbi lahtise hoovivärava. Inimesed jä

tavad selle lahti ja tema taipab ju kole ruttu,
nagu puhastverd „doobelmanid" ikka.

Äga, kas saite ta siis iga kord ikka kätte?
Jah, iga kord saime kätte. Üks kord isegi

Tondilt. Jah, se.e oli siis, kui ma ta leidsin pu
rustatud käpaga mõtelge, purustatud käpaga ...

Äh, kui kole! Oli see siis tal päriselt pu
rustatud?

Ei, ainult veresoon oli katki. Ma kuulutasin
lehes, et koer on kadunud ja teate, keegi mees oli
ta leidnud poolsürnult purustatud käpaga kuskilt
maja eest. See mees nägi kohe, et ikka päris
puhastverd koer ja et ega või teda sinna niimoodi
maha jätta. Viinud ta siis koju, võtnud ajalehe
kätte ja nägigi minu kuulutust.

Mõtelge, kui huvitav 1
Eks siis see mees istus kohe jalgrattale ja

meile teatama. Mina kohe trammiga Tondile ja
nii sain ta siis jälle kätte purustatud käpaga.
Sidusin siis käteräti ümber ja tõin koju. Mees
kohe autoga arsti juure. No. küli ma need päevad
nutsin. Ja mõtelge kaks kuud oli ta mul haige.

Ja kui lõppes jutt sellest rängast murest, mida
valmistanud see jooksik neljajalgne, siis kadus ka
elevus, puna ja ..emaarmastus" nende daamide nä
gudelt. Pead läksid lahku ja algas tige klatš, elutu
ja paatoseta, mis ka mind enam ei suutnud köita.

Mitte-loomapõlgur

Varas pilli-valus
Täna hommikul kl. IA3 purustas keegi pilltoimu

line varas J, Mitti muusikariistade-kaupluse vitriini
Pikk t. nr. 1 ja kõrvaldas sealt ühe lõõtsmoonika.
Keegi möödamineja nabas aga vargal kraest kinni,
kellel siiski õnnestus lahti rabelda ja põgeneda.
Pilli viskas ta akna taha maha.

Sõiduvoorimees kipub
Saksamaale

Pärnu linnavalitsuses 011 korduvalt ametisikute
jutul käinud kohapeal laialdaselt tuntud sõiduvoo
rimees Villmann. Mees tahab nimelt Eestist
Saksamaale ümber asuda. Möödunud aasta sügisel
asus koos teiste ümberasujatega Saksamaale Vih
manni ema, kuid mees ise siis miskipärast ära ei
sõitnud. Linnavalitsus pöördus Vihmanni soovil
nüüd siseminsiteeriumi poole, kust aga saabus tea
de, et mees on oma sooviga hiljaks jäänud, kuna
ümberasujate registreerimine lõppes 1. märtsil.

Mees 011 nüüd hädas ja tülitab aina ametiasu
tusi oma hädaldamistega.

Roobasomnibusega vastu
vaguneid

Eile kell 11.30 päeval sõitis roobasomnibus nr.
12 Türi jaamas tagurpidi-sõidul vastu kaht klassi
vagunit. Kokkupõrke tagajärjel sai vigastada roo
basomnibuse puhver ja põrutada vaguni katusel
viibiv lukusepa-abi August Leht, kes täitis klassi
vagunite veereservuaari värske veega. Ka vaguni
koristaja Matilde Vomm paisati kokkupõrke
hoobist pikali, mille tagajärjel ta sai kergesti
põrutada.

Õnnetus c»i tipgitud rööpaseadja Anton Hanni
bali poolt hilja antud peatussignaalist.

Klassivagunid kannatada ei saanud, samuti
polnud viga ka raudteel.
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Töölistele palgalist puhkeaega

HIMIIWM vaMhMl HtßHrte palgalise puhkeaja seaduse üle. Kaotatakse I.a. töönõue. Miks Jäävad
seaduse ah vHIJa hoeaja-tööllsed

Rfigivoßkogu koosolek 12. märtsil

Riigivolikogu elle Õhtune koo#oiek, mi4a
vaheldumisi juhatasid esimees 0. Pükk Ja
abiesimees R. P enn o, algas kell 5,14.

Päevakorra esimeseks punktiks väeta koßMSjo
nide täiendavad valimised, üldkamisjoni valiti M.
Rõigase ja E. Konno asemele J. Uuemaa ja J.
Rokk.

Uusf seadusi

Teisel lugemisel võeti lõpphääletemieel vastu
neli seadust! 1) kaupade sisse- ja väyaveokrediidi
korraldamise seadus: 2) khiringarvete korralda
mise seadus; 3) riigi varade ja seaduse muutmise
seadus ja 4) õhusõiduseaduse muutmise seadus.
Kõigi nende seaduste kohta sõna e! võetud.

Veidi rääkimisi oli Eesti rahvusliku
jõukomitee seaduse muutmise seaduse

1, lugemisel.
Pärast aruandja J. Põdra märkusi mainitud

seaduses tehtud muudatuste kohta arvas L. Jo
hanson (Tall.), et ei ole küllaldaselt teostatud
masinate järelevalvet. Kõlbmata masinate Üles
seadmise tagajärjel sai ühes meiereis rida talupere
mehi surma ja haavata.

Arvab, et kõik need asutused, kes teostavad jä
relevalvet, peaksid oma töö ühtlustama.

Majandusminister L. Sepp kinnitas, et käes
oleva eelnõuga on just tahetud

ära hoida igasuguseid õnnetusjuhtumiste
tekkimisi jõuseadeldiste tegevuse tagajärjel. Üht
lasi nähakse ette ka väiksema jõuliste aurukatelde
ja teiste jõuseadeldiste järelevalve alla võtmist,
mis seni järelevalve all ei olnud.

Mis puutub jõukomitee ja tööinspektsiooni töö
koondamisse, siis arvas, et nende vahel võib olla
teatud kontakt, kuid mõlema Ülesanded on siiski
lahkuminevad.

Igatahes ei või enam lubada, et meie tööõnne
tuste arv nii kõrgel püsib.

R. Penno (Virum.) asus seisukohale, et jõu
komitee määratavate liikmete hulka peaks kuu
luma ka ühistegevuskoja esindaja.

Eelnõu võeti 1. lugemisel vastu.
Ilma sõnavõttudeta ei läinud ka seadustekogu

IV köitesse kuuluvate
riigikaitsealaste seaduste muutmise seadus.

N. R u u s (Tall.) kõneles sõjaväelaste palkadest.
L. Metslang (Tall.) hakkas rääkima reserv

väelastest, kuid juhataja katkestas teda.
Kõneleja sai avaldada soovi, et määrustega

kindlustataks töövõtjaile nende kohtade tagasi
saamine pärast kordumisõppuste lõppemist.

Eelnõu võeti 1. lugemisel vastu.
Vaidlusteta võeti 1. lugemisel vastu sõjaväe

kohtute seadustiku muutmise ja täien
damise seadus.

Pikemaid rääkimisi kutaus välja

tööliste palgalise puhkeaja
seadus

Aruandja A. Tartu (Virum.) märkis, et kõ
nesolev eelnõu täiendab ja laiendab seaduse alla
kuuluvate töövõtjate kontingente, laiendab senise
seaduse ulatust ja kõrvaldab rea puudusi.

Komisjon on valitsuse eelnõu muutnud ses mõt
tes, et töövõtjaile, kes on töötanud vähemalt 8 a.
võimaldatakse 2 nädalat palgalist puhkust. On
võetud sisse päevapalga arvestus ka nädalatöö
listele.

L. Metslang (Tall.) ütles, et palgalist puh
keaega tuleb pikendada 12 tegeliku tööpäevani, ja
palgalise puhkeaja saamise õigus peaks olema mitte
ainult neil töölisil, kes on töötanud ühe aasta, vaid
ka neil, kes on töötanud vähem. Palgalist puhke
aega tuleks anda 16. mai ja 16. sept. vahel.

Palgalise puhkuse andmine peaks olema töö
andjale kohustav. Arusaamatuse vältimiseks peak
sid seaduses olema ette nähtud ka vastavad sankt
sioonid.

Eelnõus on ette nähtud, et hooajatöölised jää
vad puhkeaja seaduse alt välja. Puhkeaeg» tuleb
anda aga kõigile töölistele, kes on töövahekorras
olnud vähemalt 1 aasta. Likvideerida tuleb nihe,
et juhuslikud töölised puhkeaja osaliseks ei saa. ,

Tuleb soodustada kutseühingutele puhkekodude
ellukutsumist kui ka üksikutele töölistele.

Edasi käsitles kõneleja tööliste sotsiaalolusid
ja kultuurilist elu ning palgaolusid, lõpetades nõud
misega, et kõigile töölistele, kes vähemalt aasta
on töötanud, võimaldataks 2-nädalane puhkus.

J. Põdra (Viljandim.) märkis, et ta on jälgi
nud tööliste ja tööstuste olukorda kapitalistlikes,

fašistlikes ja ka kommunistlikes maades. Saadud
kogemuste põhjal võib kinnitada, st

asjalik palgavtttlui on tMiesti normaalne
ja isegi v&jaüne näite. Ja niikaua, kui tunnustame
er&õigust. niikaua tuleb tunnustada töövõtjate õi
gust seaduslikule kaitsele. Kuld palgalise puhkuse
laiendamine ja suurendamine toob kaasa parata
matult ka kaupade hinnatõusu. Bt seda Ura hoida,
Si&ks tööproduktUvaust tõstma vastaval määral.uußeas tuleks selleks kärpida meil olemasolevaid
eripühi. Kõneleja arvates on meil 16 niisugust
püha, tuil võiks teha tööd.

üldse jõudis kõneleja vastavate arvutuste na
jal tulemusele, et meil tehakse aastas tööd tege
likult 2000 töötundi, kuna kalkulatsioonides võe
takse 2400 tundi. See teeb välja aastas 6,5 milj.
krooni.

Kõneleja pooldas katkestamata 2-nädalalist puh
kust, kuid arvas, et siis tuleks kärpida tööpäeva
dele langevaid pühi.

Lõppeks puudutas kõneleda tööliste puhkeaja
veetmist mõistlikult ja ka lisatulu andvalt, näit.
kas või aiamaad harides.

V. Jaanus (Virum.) rääkis sellest, et mitte
kõik töölised ei käi käesoleva seaduse alla, nagu
põllutöölised, meremehed, hooajatöölised, ehitustöö
lised, sadamatöölised jne.

K. E. Jalak (Tartu) võttis pikemalt sõna töö
liste elust ja olust ning ka seaduse alt välja jäetud
töölistest.

L. Johanson (Tall.) tunnustas, et käesolev
seaduseelnõu on

mõnes Osas parem kehtivast seadusest.

Kahju ainult, et valitsus ja sotsiaalministeerium on
loobunud 11936. a. eelnõust, mille järele pidi an
tama kõigile 9 päeva puhkust.

Kõneleja vaidles mõnede J. Põdra väldete vastu,
rõhutades, et igasugune puhkeaeg, kui aeda otstar
bekalt kasutataks, mõjub kaasa tööproduktsiooni
tõstmisele.

Mis puutub tööliste varustamisse maaga ka lin
nades, siis ei ole kuigi palju võimalik maad anda
Pelgurannast ja mujalt. Pühad ei kuulu palgalise
puhkeaja hulka ja kuna töölistele tasutakse päeva
Ja tUkItÖÖ alusel, siis on see töölistele isegi kah
julik, kui pühad kujunevad üksteise otsa.

Suur samm edasi
Sotsiaalminister 0. Kask juhtis tähelepanu

sellele, et 12-päevano palgaline puhkus ka teistes
riikides on alles viimase 6—7 a. saavutus. Rikas
Rootsi pani selle maksma alles möödunud aastal.

Meie kehtiv. seadus on väga kitsa ulatusega.
Seda seadust laiendame nii, et ta kehtib kõigi töö
liste kohta, kes käivad tööliste töölepingu seaduse
alla. Praegu kaotame ära ka katkestamata 1 a.
töötamise nõudmise ühe ettevõtja juures. Ja see
on suur muudatus, mis tuleb kasuks töölistele.
Siis on muudetud arvestust ses mõttes, et 3 kuu
keskmine teenitud tasu võetakse arvesse ja selle
järele makstakse puhkeaja eest välja päevade tasu.

Need on suured muudatused, kinnitas minister,
ja kes on teadlik tööliste asjadest, peavad tun
nustama, et

astume oma sotslaalseadustega teiste riikide
seas esimesse ritta.

,Bt hooajatööd välja tulevad jätta ja hooajatöö
mõiste määrab sotsiaalminister, see just on tingi
tud sellest, et jääb ära seni kentiv 1 aasta katkes
tamata töö nõue. Hooajatööliaed teenivad rohkem,
nad teevad küll kibedasti tööd, kuid ei ole õiglane
võtta nende inimeste teenistuse kuunorm kokku
ning, kui nad tulevad teise tööandja juure ja seal
töötavad kauemat aega, siis saavad veel palgalist
puhkust. See oleks palgalise puhkeaja mõiste
vastu.' See mõiste on kohaldatav siis, kui inimene
aastaid läbi töötab vabrikus.

Meil on
tööviljakus aasta-aastalt tõusnud

kuid meil on tõusnud ka palgad. Töötülide lahen
damise komisjon on ise palku tõustnud ligi 30%,
kuid seda nagu e! tahetaks tunnustada.

—: Ma pean au andma meie tööliskonnale ja tä
hendama, et meil on õnnelik olukord ses mõttes, et
meil on palju oskustöölisi ja et tööviljakus on tõus
nud, võrreldes paljude teiste riikidega. .Ja kui
võrdleme üldist olukorda, siis võime ütelda päris
tunnustavaid sõnu, ütles minister.

Kuid ta ei salga, et on palju alasid, kus on tar
vis veel palju ümber korraldada ja tööviljakust

bõsta. Ja loomulikult Sellega ühenduses ka palka
sid parandada. Aga siin peab tööandja oma apa
ratuuri korraldama nii, et käsikäes käiksid töö
viljakus ja palga tõus.

Puudutades küsimust, miks osa töölisi on jäetud
välja eelnõu alt, märkis minister muuseas, et me
remehi ei saa viia selle seaduse alla sõjaolukorra
eritingimuste tõttu.

Peatudes tööliste vaba aja möõdasaatmise juu
res, arvas minister, et ekslik on ütelda, nagu teh
taks sel alal takistusi.

J. Tõnisson (Tartü) avaldas arvamist, et
kui praegusel ajal oma Ühist fronti luua igasu
guste võimalike väliste mõjude pealetulekul, siis
on tarvis, et me just sotsiaalsete paranduste alal
mitte tagasihoidlikud ei oleks. Ei tohi ülearu fors
seerida, kuid peab tegema maksimaalse sellest, mis
on võimalik.

Vaidlused jäid pooleli. Koosolek lõpetati kell
9,06 õhtul.

Riigivolikogu koosolek
peetakse täna kell õ p. 1.

Päevakorras on; 1) Eesti rahvusliku jõükomitee
seaduse muutmise seadus 2. lug.; 2) seaduste kogu
IV köitesse kuuluvate riigikaitsealaste seaduste
muutmise seadus 2. lug.; 3) sõjaväekohtute sea
dustiku muutmise ja täiendamise seadus 2. lug.;
4) tööliste palgalise puhkeaja seadus 1. lugemisel.

Rida seadusi riiginõukogu

komisjonides

Teisipäeval pidasid koosolekud riiginõukogu
majanduskomisjon ja üldkomisjon.

Riiginõukogu majanduskomisjon arutas ajutise
läbikäigümaksu seaduse muutmise seaduse eelnõu,
mille aruandjaks valiti H. Neuh a u s, riigi ehi
tusettevõtte ~Ehitaja" põhimääruse muutmise sea
duse eelnõu, mille aruandjaks valiti J. Masing ja
hüpoteekide kinnistamise osas notariaalseaduse
täiendamise seaduse eelnõu, mille aruandjaks vali

ti A. On no. (
Pikemaid läbirääkimisi tekkis hüpoteekide kin

nistamise osas notariaalseaduse täiendamise seaduse
eelnõu arutamisel, kus rõhutati , eriti seda, et välis
vääringus tehtud hüpoteekide kinnsitamist, mis
eelnõus on ette nähtud, võib lubada ainult erakord
sel juhtumil ja väga tunglvail rahvamajanduslikel
põhjusil. Eelnõu arutamine jätkub järgmisel koos
olekul.

Ajutise labikäigumaksu seaduse muutmise sea
duse ja riigi ehitusettevõtte »,Ehitaja" põhimääru
se muutmise seaduse eelnõud võeti vastu muut
matult

Riiginõukogu üldkomisjon arutas jõuvankrite
liini- ja juhuveo korraldamise seaduse muutmise
seaduse, Seaduste Kogu IX köitesse kuuluvate
liiklus-, side- ja ehitusalast» seaduste muutmise
seaduse, riiginõukogu kujundamise seaduse muut
mise seaduse ja isikutõestamise ja liikumise sea
duse eelnõusid.

üldkomisjon valis aruandjaiks isikutõestamise
ja liikumise seaduse eelnõule A. Maur eri ja rii
ginõukogu kujundamise saaduse muutmise seaduse
eelnõule K. Terra se.

Pärast pikemaid mõttevahetusi võeti muutma
tult vastu jõuvankrite liini- ja juhuveo korralda
mise seaduse mutitmiše seaduse, Beadiiste Kogu
IX köitesse kuuluvate liiklus-, side- ja ehitusalaste
seaduste muutmise seaduse ja riiginõukogu kujun
damise seaduse muutmise seaduse eelnõud.

Isikutõestamise ja liikumise seaduse eelnõu
arutamine jätkub järgmisel koosolekul.

Vajatakse tuberkuloosieriarste
End. Tarvastu leprosooriunu tiisikushaigete

eralduemajaks

Tuberkuloosi vastu võitlemise sihtasutuse
viimasel juhatuse koosolekul otsustati pöörduda
avaldusega Tartu ülikooli arstiteaduskonna poole,
milles avaldatakse soovi, et arstiteaduskonnas ühe
vanema kursuse üliõpilastele loetaks õppeülesan
dena tuberkuloosi ja selle vastu võitlemist kahe
semestri jooksul üks tund nädalas. Loenguile
seltsiks veel praktiline tutvumine tubeäücmoosi
vastu võitlemise tööga kohalikus tiisikusnõuandlas
ja ravilas.

_ Teiseks_ otsustati paluda arstiteaduskonda, et
viimane võtaks kaalumisele, kas ei oleks võimalik
üht* ülikooli _ poolt antavat stipendiumi arstiteadus
konna üliõpilasele siduda tingimusega, et selle
pikema aja kestes saaja oleks kohustatud töötama
pärast ülikooli lõpetamist kolm aastat tuberku
loosi alal vakantse koha olemasolul.

Mõlemad ülalnimetatud soovid tehti ülikooli
arstiteaduskonnale teatavaks eile.

Tuberkuloosi vastu võitlemise sihtasutuse vii
maseaegsest tegevusest märgitagu veel tutvumist
endise Tarvastu leprasooriumi ruumidega sinna
tuberkuloosihaigete eraldusmaja loomiseks.

Narva jõge purustatakse
lõhkeainetega

Kuna tänavu on karta, et äkiline sula võib val
mistada üllatusi, siis võimalike õnnetuste välti
miseks, mida jäämasside liikumapääsmine võib te
kitada, tahetakse hakata kasutama isegi lõhke
aineid, et jääd purustada. Esijoones tahetakse
lõhkeaine abil purustada jää Narva puu- ja raud
silla vahelises osas. Nimelt pole varemalt kunagi
olnud juhust, et mainitud rajoonis jõgi oleks kat
tunud tugeva jääga, kuna seal on kärestik. Kui
sildadevaheline jää pääseks liikuma tervikuna, siis
võib see panna tõsisesse hädaohtu puusilla alus
sambad. Kuigi on juba praegu tehtud ettevalmis
tusi sillajalgade lahti raiumiseks jääst, ei peeta
seda siiski küllaldaseks, ja seepärast tahetaksegi
kärestiku osas jää purustada lõhkeainetega.

Seemnekartuli hinnad
Kevadeks on paljud põllumehed avaldanud soo

vi endale soetada uut eksport-seemnekartulit.
Nüüd on Eesti Kartulikasvatajate ühingus regist
reeritud kõik põllumehed, kes kevadel soovivad
1939. a. I-a klassi tunnustatud seemnekartuleid
müüa. Osaliselt on registreeritud ka I klassi tun
nustatud seemnekartulite tagavarad. Seemnekar
tuli hinnad on enam-vähem juba välja kujunenud.
Nii maksab 1940. a. kõige nõutavam eksportsort
Varajane kollane Kr. 5.00—5.25, Yorgi hertsog
Kr. 6.00, Bintje ja Majesteet Kr. 4.76—-5.00 pVo
kvintaal. Samuti on kodumaise tähtsusega sordi
Kalevi tunnustatud seeannematerjali hind Kr. 4.75
—5.00 prv kvintaal. Sellele lisanduvad veo- ja
pakkimiskulud.

A/s. Tallinna laevaühisus maksab
20 prots. dividendi

A. HÜÜS VALITI TAGASI JUHATUSSE
A/s. Tallinna Laevaühlsuse eilsel korralisel pea

koosolekul, mis peeti kaubandus-tööstuskoja ruu
mes, kinnitati üksmeelselt juhatuselt esitatud
•1939. a. aruanne ja puhtakasu jaotus, mille koha
selt aktsionäridele maksetakse 20% dividendi. Nagu
selgus esitatud ülevaatest, on möödunud aasta te-'
gevustulemused osutunud kõigiti rahuldavaiks. Tea
tav tagasilöök tekkis aasta viimsel veerandil sõja
puhkemise tagajärjel.

Vanuse tõttu juhatusest välja langenud A,
Hüüs valiti ühel häälel tagasi. Endistest liikmetest
kuulub juhatusse O. Toomara ja H. Neuhaus. Re
visjonikomisjoni valiti J. Loosberg, K. Baars, F.
Lauristin, J. Kalm ja A. Saar.

21 tunnustatava! kartulisorti
PõUutööministeerium kiitis heaks 1940. aastaks

tunnustatavate kartulisortide nimekirja. , Sortide
küsimus oli varem kaalumisel Eesti Kartulikasva
tajate ühingus ja vastavas komisjonis, kuhu kuu
luvad eriteadlased põllutööministeeriumi põlluma
jandusosakonnast, taimekaitse ja seemnekontrolli
ametist, põllutöökojast, Jõgeva sordikasvanduse
Jmrtuli-osakoinnast ja Eesti Kartulikasvatajate
ühingust.

1940. aastaks on nimekirja võetud üldse 21 tun
nustatavat kartulisorti. Neist 12 väljaveoks koha
seid, 3 tööstuse-sorti, 2 söödakartuli sorti ja 4
tunnustatakse ainult söögikartulina sisemaa tar
viduseks.

Seemnekartulina väljaveoks tunnustatavate sor
tide nimekirja võeti: Varajane kollane, Majesteet,
Bintje, Yorgi hertsog, Industrie, Kratt, Eesti koi
lane. Neerukujuline, Juuli, Odenvaldi sinine, Taa
ra ja Pepo. Tööstus- ja söödakartulina tunnus
tatavate sortide nimekirjas on Deodara, Savik
(Eero) ja Parnassia, kuna söödakartulina tunnus
tatavateks loetakse Kalev ja Kungla. Lisaks neile
võeti vastu söögikartulina sisemaa tarviduseks
tunnustatavad sordid Imperator, Sileesia, Alma ja
Varajane roosa (Early Kose).

Varastatud hobune leiti Tapalt
Tapal Kiriku tänaval märgati ilma järeleval

veta seisvat hobust, kes hiljem toimetati politsei
kätte. Selgus, et tegemist oli ööl vastu 7. märtsi
Kadrina kirikla tallist varastatud Heinrich Tamme
mäe hobuse ja rakendusega. Leiust teatati polit
seile. Kes hobuse ja rakenduse varastas ning Ta
pale viis. pole seni selgunud.

Rong surmas tundmatu mehe
Eile kell 19 jäi Rakvere-Kunda haruteel, Sõ

meru valla piirides rongi ette umbes 50-aastane
tundmatu meeskodanik, kes sai surma. Laibal lei
dus vigastusi peas ja mujal. Surnu saadeti Rakvere
haigla surnukuuri.

Kolmas spordikongress sügisel

Juba kevadel eelkongress Tallinnas. Järgmiste Eesti Mängude projekti kinnitab spordikongress. 
Algab Eesti spordiajalooliste materjalide kogumine. Maakondade spordiinstruktoreil ja erialaõpeta

jail keelati võistlemine

Balti Mängude korraldamine päevakorral

Kolmas üleriigiline spordi ja kehalise
kasvatuse kongress kutsutakse Tallinna kokku
tänavu sügseks otsustas Eesti Spordr! Kesk
liidu juhatus oma viimasel koosolekul, kus oli
arutusel rida tähtsamaid ja ulatuslikumaid
spordiiellu puutuvaid küsimusi. Üleriigilise
kongressi sissejuhatusena peetakse juba ke
vadel Tallinnas eelkongress, mis arutab
ülesseatavad küsimusi pealinna ulatuses. Edasi
otsustati võtta kaalumisele Balti mängude
korraldamise küsimus, astuda samme Eesti
spordrajploo koostamiseks materjalide kogumi
se aluse loomiseks, keelata võistlemine palga
listel erialaopetajail kui ka maakondade spordi
instruktoreil.

Seni on Eestis peetud kaks üleriigilist keha
lise kasvatuse kongressi, kuid mõlemad juba aas
tate eest, mil spordielu kui ka kehaline kasvatus
oli Eestis hoopis teissugusel järjel kui tänapäeval.
Vahepeal on mõnelgi alal astutud edasi tõhusaid
samme, kuid samuti on praegugi veel valitsemas
vanu puudusi, milledele lisaks on tõusnud uusigi.
SEISUKOHAVÕTMISEKS KÕIGI SUUREMATE

PROBLEEMIDE SUHTES
kui ka uute sihtjoonte püstitamiseks on peetud juba
mõnda aega soovitavaks üleriigine põhjalik nõu
pidamine, mille nüüd Eesti Spordi Keskliidu juha
tus on otsustanudki kokku kutsuda üleriigilise
kongressi näol.

Kui senised mõlemad kongressid olid ainult
ühepäevased ja ajanappusel paratamatult ei suudetud

põhjalikult süveneda kõigisse küsimustesse, siis
eelseisev kongress läheb

KAHEPÄEVASENA PÕHJALIKU Töö
TÄHE ALL.

Vastavate eeltööde soovitajaks kui ka materjalide
kogujaiks maakondlikus ulatuses on maakondlikud
spordiliidud, kes vastavate eeltöödega algavad
peatselt. Maakondlikud liidud võtavad kõigi puu
duste, raskuste ja ülestõstetavate küsimuste suh
tes juba ette oma kindlad seisukohad, et selles
suhtes kongressil aega mitte raisata.

Kuna pealinn on väljaspool maakondlikke
spordiliite, kutsutakse Tallinna organisatsioonide
seisukohtade selgitamiseks juba

KEVADEKS KOKKU EELKONGRESS.
Selle ettevalmistamiseks valiti neljaliikmeline ko
mitee, kuhu kuuluvad V. Prii, G. Kalkun, Joh. Vii
lemson ja A. Kolmpere.

Üleriigilise kongressi edukaks läbiviimiseks ta
hetakse kõik eetööd sooritada põhjalikult. Kong
ressi esimese päeva katfas on referaadid, teisel päe
val eriküsimused eriliitude ulatuses iga liit peaks
nõu oma asjades, kuid üleriigilises ulatuses.

Suuremas ulatuses võetakse keskliidu järgmisel
koosolekul kõne alla

BALTI MÄNGUDE KÜSIMUS.
Nende teostamisel tuleks põrgata mitmesuguste
raskuste vastu. Kõige esiteks ei saa Soome neist
osa võtta, kui rahu ei peaks tulema. Teiseks ras
kuseks on Läti ja Leedu vahelised sporditeravused,
müile tõttu nende vabel ei peeta isegi maavõistlusi.

Kolmandaks on teadmata eriliitude seisukohad,
kuna seni on juba peetud Balti Mänge kitsamas
ulatuses ühealalistena juba jalgpallis, poksis
ja tennises, samuti on kavatsusel olnud Balti tur
niiride korraldamine ujumiseks. Järgmiseks koosole
kuks loodetakse teada saada eriliitude seisukohad
üldiste Balti Mängude korraldamise küsimuses.

Viimasel ajal järjest teravamalt esile tõstetud
spordiajaloo koostamise küsimuses asuti seisuko
hale, et tõesti on viimane aeg alustada Eesti
SPORDI AJALUGU KÄSITAVATE MATER

JALIDE KOGUMISELE

isikutelt kui ka spordiorganisatsioonidelt. Tööde
alustamiseks toetuse saamiseks pööratakse keha
kultuuri sihtkapitali valitsuse poole, kuna kesklii
dul endal puudub selleks raha. Toetuse suurusest,
mis selgub juba lähematel nädalatel, oleneb ka
tööde ulatus.

Raskejõustikuliit oli keelanud võistlemise maa
kondlike! spordiinstruktoritel, kuna need on palga
lised. See otsus tabas Tartumaa instruktorit L.
Kukke tõstjana ja Järvamaa instruktorit A. Anieri
maadlejana. Protesti esitasid selles suhtes vastavad
maakondlikud liidud Keskliidu juhatus võttis
nüüd üksmeelselt vastu otsuse, millega erialaõpe
tajal! ja maak. spordiinstruktoritel

KEELATAKSE VÕISTELDA KÕIGIL RAHVUS
LIKEL VÕISTLUSTEL

kodumaises ulatuses, kuna rahvusvahelistel võist
lustel võivad nad esineda, kui vastavad rahvus
vahelised määrused seda lubavad. Viimane erand
puudutab ainult suusa tarnis õpetajaid. Selle
otsuse põhjal ei saa meie tuntumatest sportlastest
enam startida tõstemeieter L. Kukk, tuntud pika
maajooksja A. Ani e r. Viljandi kergejõustiklane
V. Kalam, edasi valgalane P. Nõo, E. Tuhk
Saaremaalt jne.

Järgmiste Eesti Mängude korraldamise küsimus
tuleb otsustamisele järgmisel koosolekul seoses 1. a.
peetud Eesti Mängude aruannete kinnitamisega,
kusjuures sõelumist leiavad kõik ilmnenud puu
dused.

JÄRGMISTE EESTI MÄNGUDE EELPROJEKT
esitatakse sügisel peetavale spordikongressile seisu
koha võtmiseks. Eesti Mängude eeltöid ei taheta
jätta seisma, vaid neid pidevalt jatkata. Ei taheta
jõuda olukorrani, et eeltööde tegemiseks arvataks
piisavat ainult mõni kuu ja siis nad üle-pea-kaela
sooritada. Eesti Kultuurfilmilt otsustati osta üks
koopia läinud aastal peetud Eesti Mängudest val
mistatud kitsasfilmist, mis antakse kasutada
spordiorganisatsioonidele.

ASK KORVPALLIMEISTRIKS
Edukamaks korvikütiks H. Veskita 173 p.
Käsipalli meistervõistlustel on peagu selgunud

juba Eesti meistermeeskonnad, kuigi pidamata on
veel matše. Korvpallis on tabeli juhi! ASK-1 lootusi
tulla kolmandat aastat järjest Eesti meistermees
konnaks. ASK-1 on mängida veel tabeli viimase
Russiga kaks matši sügis- ja kevadsarjas, Nõmme
ÜENÜ ja neljas matš Tartu NMKÜ vastu. Esi
grupi moodustavad ASK, Tall. Kalev, liiduklassi
uustulnuk ÜENÜTO ja Tartu NMKÜ. Liiduklassist
väljalangemise oht ähvardab varemate aastate
Tallinna paremat korvpalllseltsi Russi.

Võrkpallis on kindlustanud endale meistritiitli
esmakordselt ÜENÜTO, võites kahel korral palju
kordse meistermeeskonna Tall. Kalevi. Viimane
võib jääda koguni kolmandale kohale, kui ASK
võidab viimased kolm matšl tabeli viimaste vastu.
ÜENÜTO-1 on mängida ainult Pärnu Kalevi ja
ESS-i vastu. Liiduklassist tõenäoliselt langeb
Pärnu Kalev, kes seni ei ole võitnud veel ühtki
matSi.

Tabeliseis korvpallis on praegu järgmine (arvud
tähendavad järjekorras peetud mänge, võite, kao
tusi, korvidesuhet Ja punkte):

1. ASK 8 7 1 390:281 14
2. Tall. Kalev 9 7 2 333:265 14
3. ÜENÜTO 9 5 4 362:375 10

4. Tartu NMKÜ 9 5 4 261:280 10
5. Tall. NMKÜ 8 2 6 281:324 4

6. NõmmeÜENÜ 8 2 6 260:348 4
7. Russ 7 1 6 239:254 2

Meistrivõistluste seniseks edukamaks korvikütiks
on Heino Veskila (ASK) 173 punktiga. Järgne
vad G. Pre s s (Tall. NMKÜ) 37. H. Till ema nn
(ÜENÜTO) 83. H. Kalberg (Tall. Kalev) 76.

O. Kaidre (ÜENÜTO) 69, V. Erikson (ASK) 66,
V. Särg (ASK) 65, J. Roes (Kalev) 63, R. Keres
(Tartu NMKÜ) 61, Ressaar (Tall. NMKÜ) 60,
H. Larka (Kalev) ja R. Sille (ÜENÜTO) 55 p.

Neli lätlast lauatennise EM-vOistlustele
Tennisliidu lauatennise sektsioonile saabus Eesti

lahtistele meister võistlustele ülesandmist isegi
Lätist. Riiast tuleb võistlustele Balti riikide meister
lauatennises rahvusvahelise kuulsusega D. Stams,
Läti värske meister M. Levi tanus, Z. Zelbe ja
Läti naismeister prl. Z. Beržins. Lätlased võist
levad ühtlasi ka meeste- ja segapaarismängudes.
Meistervõistlused algavad neljapäeval Börsisaalis
ja lõpevad reedel.

82 kergejõustiku kohtunikku Tallinnas
Kergejõustikuliidu kohtunikekogu Tallinna osa

konna uuendatud juhatus jagas ametid järgmiselt:
esimees Gustav Võnt s o, abiesimees A. Poolak
sekretär R. Oolep, abisekretär H. Troost ja ame
tita liige J, Aumere. Tallinna osakonda kuulub 82
kohtunikku, neist liidukohtunikke 6, kohtunikke 66
ja kohtunike kandidaate 10. Lähemal ajal korral

u^Je kohtunike ettevalmistamiseks kursu
sed. Tulevikus on kavatsusel korraldada veel eri-

neid eraldades
kergejõustiku alal tegutsevatest kohtunikkudest.

Tartu meistrid lauatennises
Tartu meistervõistlused lauatennises peeti 10

osavõtjaga. Meeste üksikmängus tuli meistriks
tHcpJc r-G-r nx(NMKÜ)> kes ainsa kaotuse sai
teiseks jaanud H. Ärmannilt. Kordusmatšis O. Sil
bermann võitis; 3:() (21:12, 21:11, 23:21). Kolmandaks

V x! \veeste paarismängu võitsid
V Luik/H. Ärmann, võites finaalis' O. Silbermann/

Marienburgeri 2:0 (21:13, 21:15). '

Eelpostide kõnelused läänefrondil

Prantslased näitasid silti pealkirjaga „Maha Hitler"
Berliin, 12. 2. (ETA) DNB fronditeadaanne:

Kaks vaenlase luureiiksnst löödi tagasi.
Ülem-Reinil alustasid prantslased mit

mes kohas kõnelusi sakslastega.
Katkestati vaenulik propaganda, kui näidati silti
pealkirjaga „Maha Hitler". Pärast hoia
tust tulistati silti ning seejuures tabati üht
prantslasi

Pariis, 12. 3. (ETA) (Havas) Sõjaline seisu
kordi Eite et juhtunud midagi tähtsat, välja arva
tud vaid uus taktika, mida kasutavad Saksa võit
luslennukid. Seni Saksa võitluslennukid piirdusid
sellega, et nad lendasid suures kõrguses. Ent eile
märgati esimest korda, et vaenlase võitluslennukid
lendasid keskmises kõrguses, õhtupoolikul nad len
dasid mõnikord isegi Õige madalalt. Mõningaid
Saksa lennukeid märgati Pöhja-Prant
su sm aa ja Elsassi kohal. Teiselt poolt Briti
lennukid jatkasld igapäevaseid lende Loode-Saksa-

maa ja Friisi ja Helgolandi saarte ko-
MLondon, 12. 3. (ETA) (Reuter) Viie Briti

laera kogutonnaaž, mis kaotati pühapaeval iop
penud nädala kestes, oli 18.673 tonni. See viib
liitlaste ja erapooletute keskmise kaotuse .puud
palju madalamale keskmisest kaotusest 27 nadala
kestes sõja puhkemisest saadik. Kogu Briti kauba
laevastiku tonnaaž, mis on uputatud vaenlase akt
siooni tagajärjel, on nüüd

ligi 640.000 tonni,
mis teeb 24.000 tonni nädalas.

Pariis, 12. 3. (ETA) (Havas) Viie sozakun
jooksul kaotasid erapooletud riigid 141 laeva ligi
430.000 tonniga, mis teeb välja 0,7 protsenti maa
ilma kaubalaevade tonnaažist. Erapooletuist on

kõige enam kaotanud Norra laevastik,
kaotades 47 laeva 180.000 tonniga. Protsentuaalselt
on kõige suurem Greeka kaotus 4,2 protsenti
kogu kaubalaevastikust (17 laeva).

Nõmme linn sai uue eelarve

Manala tänav ristiti Tammsaare tänavaks
Teisipäevaõhtune Nõmme linnavolikogu koosolek

26 voliniku osavõtul algas vaikselt sellega, et kustu
tati ühe võlgniku võlg linna apteegile 7,22 kr. suu
ruses. Järgnevana tufl arutusele linnavalitsuse ette
panek Manala tänava Ümberristimiseks Tammsaare
tänavaks. Siin vaidlesid sellele ettepanekule vastu
lwd A. Teaste ja J. Vaga, kes leidsid, et Manala
tänava nimetamine suurkirjaniku nimeliseks oleks
viimasele haavavaks. J. Vaga tõi ette. et A. H.
Tammsaare olevat oma „Tõe ja õiguse 1. osa vii
mistlenud just Nõmmel, Põllu tän. ühes majas,
mispärast soovitas just Põllu tänavat ümber nime
tada Tammsaare tänavaks. L\v. O. Randvee leiab
võimaluse ainult siis linnavalitsuse ettepaneku poolt
hääletada, kui linnavalitsus annab lubaduse Manala
tänavat sellaselt korda seada, et see tänav vastaks
suurkirjaniku väärikale nimele. Pärast seda, kui lin
napea L. Ojaveski on kaitsenud linnavalitsuse ette
panekut, võetakse see 2 hääle vastuolemisel vastu.

Järgnevana otsustatakse ilma sõnavõtuta tagasi
nõuda endiselt Saksa vähemusrahvuse kultuuroma
valitsusel neile müüdud ehituskrunt Pika ja Lõuna

tänavate nurgalt 4154 ruutm. suuruses ja võetakse
veel kord vastu eelmisel koosolekul juba vastuvõe
tud koosseisude täiendamise ja muutmise ettepanek.

Järgneb linna eelarve eelseisvaks 1940./41. ma
i'andusaastaks, mis on tasakaalus korraliste tuludekulude osas 456.520 kr., erakorraliste tulude kulude
osas 80.000 kr. ja linna ettevõtete osas 342.710 kr.
Kuna linnapea L. Ojaveski pidas oma eelarvekõne
juba eelmisel linnavolikogu koosolekul, siis käes
oleval koosolekul toimusid vaid sõnavõtud linnavoli
nike poolt. Arvustasid uut eelarvet lwd A. Süva
lep, A. Vanderer, N. Kivi, J. Vaga jt., kes esitasid
ka mõnesuguseid muudatusi eelarves, nagu kinnis
varamaksu alandamist 10% võrra jne. Kuid lõpp
sõnas vaidles linnapea L. Ojaveski kõigi nende pa
randuste vastu ja kinnisel hääletamisel võeti uus
eelarve 24 häälega 2 hääle vastuolekul vastu linna

valitsuse poolt esitatud kujul. >
Lõpuks otsustas linnavolikogu käesoleva kooli

aasta 2. poole õppemaksust vabastada 6 erareaal
kooli õpilast.

Revideerijad ei loobu
süüdistustest

Lahkhelid Tõlliste vallavolikogus
Tõlliste vallavolikogu koosolekul tuli tähtsaina

küsimusena arutusele seisukohavõtt revisjoni
komisjoni poolt toimitud vallavalitsuse tegevuse
revideerimise asjas, kUa leiti mitmeid puudusi ja
seadusevastast talitamist. Seekord oli küsimus juba
täiskordselt otsustamisel, kuna volikogu poolt 29.
jaan., tehtud otsust maavanem ei kinnitanud. Ni
melt leidis Valga maavalitsus revideerimislugu
uurides omalt poolt, et paljud vallavalitsuse tege
vuses puudustena näidatud asjaolud . polnud olu
lised ja suuremad kuritarvitused üldse puudusid.

Tõlliste vallavolikogu revideerimist uuesti aru
tades leidis nüüd, et vallavalitsus ikkagi on tali
tanud seadusevastaselt, ja otsustas jääda süüdi
mõistva otsuse juure. Revisjonikomisjoni revidee
rimisprotokoll loeti koosolekul ette ja arutati läbi
kõik selle 20 punkti. Nagu seejuures selgus, on
komisjon oma tööd teinud nii põhjalikult, et valla
valitsuse revideerimiseks on kulunud tervelt Itaks
päeval . ,

Praegu on nii tegemist lahkhelidega rovideeri
misküsianuses Valga maavalitsuse ia Tõlliste valla
volikogu vahel. Kuidas saadakse iile tekkinud aru
saamatustest ja kuivõrd seadusevastane on tege
likult olnud Tõlliste vallavalitsuse tegevus, on
esialgu. selguseta.

Metsatööd Pärnumaal lõppemas
Metsatööd Pärnumaal on praegu kõikjal juba

lõppemas. Suuremas osas metskondades ongi raie
töödega juba lppule jõutud. Vaid mõnes üksikus
metskonnas käib veel viimaste raielankide maha
võtmine. Seega suudeti ettenähtud raietööd vaata
mata külmale ja lumerohkele talvele ning tööllste
miudusele siiski õigeageelt läbi viia. Praegu 
blb Pärnumaal veel metsatöödel ümmarguselt 1000
inimest.

Pärnumaa 13 metskonnas on praegu metsaveo
ga ametis üle 1000 hobusemehe. Kuna bensiin on
tänavu kallis ja autode liiklemist omajagu takis
tab ka lumi, BÜB toimubki metsavedu tänavu pea
miselt hobustega. Talumehed leiavad seega metsa
veos kenakese lisasissetuleku.

Saun köeti põlema!
Holstre valla Mustapali külas süttis põlema

Tõnis Laari vihusaun, mis lühikese ajaga põles
maani. Slauna väärtust Omanik hindab 150 kroo
nini. Suureni oli kahju aga vallasvara hävimisest,
kuna tules hävis 250 kr. väärtuses sepatööriistu.
Saunahoone, kui ka vallasvara olid tule vastu
kindlustamata.

Tuli sai alguse saunakerisest välja lennanud
sädemeist, kuna sauna oli tublisti köetud.

Kesknädalal, 15. märtsil 1940
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Algab Tallinna ümbruse maade liigitamine

Kava koostamine toimub Harjumaa- ja Tallinna-Ndmme linna
valitsuste koostööl

Tallinna ja Nõmme linnade ümbruse piirkond
on nüüd kindlaks määratud ja vabariigi valitsuse
poolt kinnitatud 27. veebruaril.

Piirkond algab teinepool Merivälja Viimsi
lake äärest ja tuleb Lapiku küla teed mööda kuni
Iru rahvamajani. Sealt jookseb piirkond mööda
Pirita jõge kuni Lagedini, haarates enda alla ka
väikekruntide-grupi teiselpool Lagedi jõge. Edasi
läheb piirkond Jüri kiriku teele, jookseb tükk maad
mööda teed edasi Lehimja küla juurest, Lehmja
mõisa maid sisse haarates, kuni Raudalu maan
teeni. Sealt lälieb piirkond Raudalu maanteed
mööda linna poole, kuni linnaümbruse suvitus piir
konnani, sealt Nõmme linna administratiivpiirini,
võttes kaasa ka osa Nõmme linna külje all asetse
vaist maadest. Edasi läheb piirkond mööda Nõm
me linna administratiivpiiri kuni Pääsküla jõeni,
sealt mööda Harku ja Tõdiva valdade piire Hüüru

jõeni. Hüüru jõge mööda läheb piirkond üle Haap
salu raudtee teisel pool Laagri jaama. Sealt läheb
piirkond mööda Hüüru jõge ja Rannamõisa teed
kuni Paldiski maanteeni Rannamõisani, haarates
enda alla ka Rannamõisa suvituskoha piirkonna ja
läheb sealt mööda merekallast algpunkti tagasi.

Nüüd algab selle maa-ala kohta liigituskava
koostamine, milles määratakse ära üksikud asula
taolised grupid, mille piirides võiks edaspidi krun
tide tükeldamine toimuda vastavalt liigi tuskavale.
Ülejäävad maad jääksid aga põllumajandusliku
otstarbega kasutatavaiks maadeks.

Liigituskava koostamise puhul on oodata jälle
pikemaid nõupidamisi, sest linnaäärsete maade
liigituskava koostatakse Harju maavalitsuse ja
Tallinna ning Nõmme linnavalitsuste poolt Ühiselt
ja kokkulepitud alustel.

Rahvustundest rahvusteadvuseni
Tallinna Perenaiste Seltsi aastapäevalt

Teisipäevasel Tallinna Perenaiste Seltsi koos
viibimisel, millega tähistati ühtlasi seltsi 8-dat
aastapäeva, kõneles prl. Hella Rajasaare tee
mal ~Rahvustunne ja rahvuslik kasvatus", Öel
des muuses, et samavõrra kui tänapäev kuritarvi
tab mõistet rahvus ja rahvustunne, samavõrra ta
lpimmardab seda. ühiseks rahvuseks kitib kokku
ühine päritolu, samad kombed ning ühine kul
tuur. Küsimusele, kas on üldse yaja kõnelda rah
vuslikust kasvatusest, vastab referent, et kuigi
inimesele ning ühiskonnale näib olevat parem, kui
ei arendataks seda tunnet, on see vajalik täna
päeva ühiskonna organiseerumise seisukohalt. Ilma
selle tundeta ollakse üksik ning juurtetu.

Natuke peame siiski veel sirutama selgroogu.
Peame õppima usaldama oma kultuuri ja saama
lahti alaväärsuskompleksist. Peame oma rahvus
tundest arendama rahvusteadvuse. Sageli ajaloo
vältel on rahvustunne rahvusteadvuseks kujune
nud ohus.

Oima ettekanda lõpetab referent Juhan Liivi
sõnadega: ,Aeeg! ei hoia rahvast, kui ta seda ise
ei tee".

õhtu pidulikkust tõstsid laulu-, rahvatantsu- ja
deklamatsiooni ettekanded.

õpetajate soove ja seisukohti
õpetajate koja juhatuse koosolekul otsustati

osa võtta tearvishoiunäitusest. Tähendatud näituse
korraldavad sotsiaalministeerium ja riigi statisti*
kabüroo. Näituse komissariks on dr. Lepp. õpe
tajate koja usaldusmeesteks seoses näitusega va
liti direktorid M. Meiusi ja A. Roos.

õppejõudude tasude korraldamise asjus
on koda saanud rea ettepanekuid koja sektsiooni
delt ja õpetajate organisatsioonidelt. Neis ette
panekuis räägitakse vanemate Õpetajate ja inter
naatide töötasude küsimustest. Selgub, et palju*
des kohtades kulub õpetajal internaadi korral da
mistööks 1600 töötundi. Tasuks selle eest on mõ
ned omavalitsused aga määranud vaid 60 senti.

1. elukalliduse rajooni alla soovitas
koja juhatus arvata Kuressaare ja selle ümbruse
koolipiirkondi, kuna seal on elukallidus tõusnud.

õppejõudude laste õppemaksust vabas
tamise asjus otsustas koda veelkordselt pöörduda
vastavate asutuste poole. . . .

õppejõudude tasude seaduse muut
misega seoses olevad ettepanekud peavad koja
sektsioonid ja õpetajate organisatsioonid saatma
koja juhatusele 1. juuniks.

Järelkooli küsimuses otsustati lõplik
seisukoht võtta järgmisel juhatuse koosolekul.
Haridusministeeriumist saadetud projekt anti sei
sukoha võtmiseks algkoolide sektsioonile.
Toetust määrati A. H. Tammsaare teos

te tõlkimisfondile 250 krooni ja A. Raudkats!
~Võimlemise meetodite" väljaandmiseks SOO krooni.

Edasi otsustati astuda tihedamasse kontakti
kultuurfilmiga ja selleks valida usaldusmehi. Sa
muti selgitab koda tekkinud arusaamatusi õppe
jõudude lisalasteabirahade maksmise asjus. Vahe
tati mõtteid kodade ühistöö arendamise kohta.

Koja nõukogu otsustati kokku kutsuda 4. ja 5.
maiks.

H. Malmsten Juubeldas
Eile õhtul tähistas „Töölisteatri" näitleja H.

Malmsten oma 16-a. lavategevuse juubelit. Juu
bilar mängis orja osa komöödias „Xanthippe kait
seks".

Etendus läks täis-saalile. Komöödia lõpul õn
nitleti juubilari teatri juhatuse, näitlejaskonna ja
teiste teatrite poolt ning anti üle kingitusi.

Kutsetöölistele antakse tunnistused
14. märtsil toimub kaubandus-tööstuskoja saa

lis Tallinna tööstusliku kutseoskuse ametite meist
rite ja oskustööliste 11. ja 12. lennu pidulik ak
tus. Aktus algab Tallinna naistööstusõpilaste koori
lauluga prl. S. Krulii juhatusel. Pfirast seda järgneb
aktusekõne ja tunnistuste väljajagamine meistritele
ja oskustöölistele.

Asutati perekonnaelu kultuuri
ühing

Tallinnas on kutsutud ellu Eesti Perekonnaelu
Kultuuri ühing. Põhikiri on registreeritud ning
valitud ka juhatus järgmises koosseisus: esimees
dr. E. Kirsimägi,, abiesimees v. adv. K. Talts ja
sekretär pr. H. Johani.

Ühingu'eesmärgiks on: a) uurida perekonnaelu
rajamise, jätkamise, nurjumise ja perekonnaelust
hoidumise psühholoogilisi, sotsiaalseid, juriidilisi,
Ajaloolisi, meditsiinilisi jne. tegureid; b) levitada
ja süvendada kõigi individuaal- ja sotaiaalkasva
tuslike vahenditega eluliselt õiget ning Eesti rah
vuslikku iseolemist ja terviklust kindlustavat pere
konnaelu ideoloogiat, eetikat ja traditsiooni: c) alga
tada ja teostada kultuurse perekonnaelu rajamist, jät
kamist ja püsimist soodustavaid korraldusi ning või
delda kõigi abinõudega perekonnaelu väärnähtuste
ja perekonnaelu eitavate eluvormide vastu.

ühingu lihtliikmeiks võivad olla kõik vähimalt
18 a. vanused abielukÕlvulised vallalised eesti
rahvusest isikud, kes tunnustavad kultuurse pere
konnaelu ideaaliks jäävalt püsivat lasterikast ainu
abielu, tegevliikmeiks eelnimetatud nõudeile
vastavad isikud abiellunult.

„Oma-Abil" 10.000 kr. ülejääki
Tarvitajateühing „Oma-Abi" Koplis, pidas pü

hapäeval, 10. märtsil, oma korralise aasta-pea
feoosoleku. § t

Koosoleku avas esimees A. Sirro, juhatas V.
Tuisk, protokollis A. Kukk. ülevaatest selgus, et
aruandeaastal oli ühingul 11 kauplust 10 osakon
naga, puu- ja turbaladu, pagaritööstus ning singi
sülditööstus. Kauplustes müüdi kaupa läbi 81LL80
kr. väärtuses, mis on li9oB. a. läbimüügist suurem
14,4% võrra. Kõigist ettevõtteist saadi tulusid
127.310,35 kr., millest läks kuludeks 117.402L2 kr.
ja ülejääki jäi 9.914,03 kr.

Aruanne kinnitati ühel häälel ja juhatusele
avaldati tänu edurikka tegevuse eest.
Tegevuse ülejääk 9.914,00 kr. jaotati järgmiselt:
osaaksuks 698,26 kr., põhikapitali 991,40 kr., taga
varakapitali 1.902,81 kr., ehituskapitali 1.200 kr.,
liikmete abistamise fondi 400 kr, ja ostukäsuna
otsustati tagasi maksa liikmeile 4641,56 kr. _

Juhatusest välja langenud A. Sirro ja K. Lõoke
valiti tagasi. Kuna juhatuse liikme L. Kc 'u te
gevuses on ette tulnud väärnähteid, asus neid
selgitama peakoosolek. L. Konga, kuulates ära
ettekantud kaebused enese kohta, astus tagasi
juhatuse liikme kohalt. Uueks juhatuse liikmeks
valiti A. Kotta. Seega on juhatuses: A. Sirro, J.
Napp, A. Ketta, K. Lõoke ja A. Raidma.

Revisjonikomisjoni valiti P. Rogdanov, B. Oräv
ja J. Napp 11.

Koolid esikohal, TEMS teine
Lõppes seltside maleturniir! 16. voor

Seltsidevaholise maleturniiri 16. vooru viima
seid matse: NMKÜ võitis elektrijaama 5,5:1,5 (1
partii pooleli) ja ÜENÜ Hõimla võitis kurtusmma
sid 5,5:2,5. Sellega ühtlasi lõppes ka turniiri 16.
voor. Veel jääb mängida 3 vooru.

Pinev konkurents esikoha pärast koolide ja
TEMS-i vahel jätkub. Praegu on vahe nende" va
hel, mis enne oli terve punkt, kahanenud poolele
punktile. Võistlevate seltside nüüdne järjestus on
järgmine:

1) koolid 106,5 punkti, 2) TEMS 106 p.. 3)
NMKÜ 98,5 p. (1), 4) Kutseühingute Keskliit
95 p„ 5) ETK 79 p., 6) Nõmme Kalju 75,5 p., 7)
ÜENÜ Tall. osak. 78,5 p., 8) majandusministee
rium 68,5 punkti. Edasi järgnevad: postlased 65
punkti, trammiteenijad 63,5 p., riigitrükikoda 61,5
p., a.-s. Luther 50 p., ÜENÜ HÕimla 58 p., põllu
tööministeerium 55,5 p„ elektrijaam 50 (1) p.»
kurttummad 38 p., Balti puuvillavabrik 35,5 p>,
nahatöölised 35 p., maalrid 28 p. ja raudteetöö
lised 27,6 punkti.

E, Laht TEMS-i esimaletaja
Tallinna Eesti Maleseltsi esivõistlustel Laht või

tis oma poolelioleva partii Veldemaa vastu ja tull
seega TEMS-i tänavuseks esimaletajaks. Vastne esi
maletaja Eerik Laht on liiduklassi maletaja ja õpib
praegu tehnikaülikoolis.

Laht saavutas kõnesoleval turniiril 15,5 punkti
18 võimalikust. Turniiri kaua aega juhtinud liidu
klassi maletaja Vello Kaide sai 15 punkti ja pidi
leppima teise kohaga. Edasiste kohtade laotus ei
ole veel lõplikult selgunud. Praegu on kohtadele
kandideerijail punkte: Brašinsky 12,5, Veldemaa 11,5
(1 partii pooleli). Sepp 11 (1), Renter ja Peet ä
11 ja Rootare 9,5 (1).

Tööliste elu

Tekstiiltööstus Kuduri tööliste üldkogu koosole
kul esitas töölisvanem H. Leppisto aruande käi
tises valitseva olukorra üle. Peale möödunud aasta
palgatõusu, on töölisnõukogu esitanud ka käesoleva
aasta alul elukalliduse tõusu tõttu palganõude, mis
ka rahuldati. Päevatöölistele tõsteti palku 20 s.
Eäevas, samuti ka tükitöölistel, kellede tagatud paia tõsteti samuti 20 s. päevas. Uuteks töölisvanema
kandidaatideks seati üles H.- Leppisto, A. Rannus ja
H. Tarm. Sõnavõttudel juhiti tähelepanu puudustele
käitises.

Tallinna Tekstilitööliste Kutseühingu korralisel
peakoosolekul võeti vastu eelarve ja aruanded, sa
muti ka uus kutseühingu ja toetuskassade kodukord.
Tulevases tegevuskavas on ette nähtud töömahu
uurimine tekstiiltööstuses ja usaldusmeeste ning töö
lisvanemate koosolekute kokkukutsumine. Koosolek
muutis ka -k häälteenamusega kutseühingu põhi
kirja, mille järele nüüd võimalus avaneb ka Harju
maal ellu kutsuda tekstilitööliste kutseühinguid.

Eesti Metalütööliste Liidu nõukogu oma koos
olekul valis liidu esimeheks Edgar Petrce. Ju
hatusse valiti: F. Solvak, J. Pruul, E. Paulson,
N. Pulver, H. Lomp, ja A. Talu. Revisjonikomisjoni
valiti: J. Karask, R. Vaine. A. Kiidelmaa, L. Nuk
mann ja J. Johanson.

Võeti vastu liidu eelarve ja kodukord ja ot
sustati astuda Töövõtjate Kutseühingute Keskliidu
liikmeks.

Lutheri tööliste üldkoosolekul esitas töölisnõu
kogu tegevuse aruande töölisnõukogu esimees Ä.
Ve ttniaan. Koosoleku tähtsaimaks päevakorra
punktiks kujunes töölisvanem Venderi ettekanne kor
teriolude korraldamise üle. millest tööliskonnal kuju
nes ühtlane nõue, et ka Lutheri käitis mõnede
teiste suurje käitiste eeskujul asuks ehitama odava
hinnalisi tööliskortereid.

Kave Sokolaadi- ja kompvekiiööstuses on asu
tud töölisi varustama lõuna puhul supiga. Et käitisel
oma uutes ruumides on avarad võimalused töölis
konna heaolu eest hoolitsemiseks, siis on söögi
saali paigutatud ka klaver ja raadio. Seniks kui
„Kave" kultuurühing registreeritrkse. korraldab oma
ruumes tööliskonnale koosviibimisi töölisnõukogu,
millest tööliste kõrval seni on osa võtnud ka Käi
tise omanikke ja ametmkke.

Palgaolude korraldamise nõue maiusainetCÖls
tuses. A.-s. Ginovkcri töölisnõukogu on käitise ju
hatuse ees esinenud palgaolude parandamise nõu-

dega. Samasugused nõudmised tahetavat esitada ka
Ä:-s. Brandmanni ja ..Kave" tööstustes.

Narva kalevivabrik maksab töölistele tasu töö
seisakute eest. Narva kalevivabriku valitsus otsustas
maksa töölistele ka nende päevade eest tasu, millal
vabrik ci saanud töötada vee vähesuse tõttu. Paka
se ajal oli niisuguseid tööseisakuid korduvalt. Tea
tavasti ka Kreenholmi vabr.-valitsus maksis töölis
tele n.-u. jääpühade eest tasu.

Vaeslastele toetust. Narva kaievivabriku-vaiitsus
andis käitisnõukogu käsutusse 100 kr., mis läheb
pühaderõõmu valmistamiseks kehvemate töölisvane
mate lastele. Toetust antakse peamiselt neile, kes
on vaeslapsed, ja neid olevat 30 ümber.

Ühislaulude valikust juba
teine trükk

Kuna veebruaris ilmunud ühislaulude vihik „Va
lik ühislaule I" on lühikese ajaga 10.000 eksemp
laris lahi müüdud, siis, silmas pidades vihiku se
nist hoogsat levikut ja aina jätkuvat huvi ühis
laulude vastu, otsustas Eesti Lauljate Liidu juha
tus välja anda ~Valik ühislaule 1" teise trüki
muutmatul kujul.

Tänuavaldus
Palun kõiki vastu võtta minu südamlikeni tänu,

kes mind 25-a. kutselise lavategevuse tähistamisel
tervitustega rõõmustasid ja kinkidega üllatasid.

Eriti tänan kõrgeaulist härra presidenti, härra
haridusministrit, näitekunsti sihtkapitali valitsust, Ees
ti Näitlejate Liitu, Tartu linnavalitsust, Tartu maa
valitsust. Tartu panku, seltskonda ja ärisid, „Vanc
muise" seltsi juhatust ja teatrlvalitsust ning kõiki
teatele' ja k ' eege.

Mä.ts 1990.
Juhan Kull.

Kohalikke teateid

Eesti Rahvapanga Üks

meelne peakoosolek
Kesti Rahvapanga komiline aastapeakoosolek

peeti eile Estonia Rohelises Saalis. Panga 239-st
ühingu liikmest oli peakoosolekul esindatud 70
164 esindajaga. Peakoosolekut avades panga nõu
kogu esimees A. Simm Tartust märkis panga te
gevuse 20. a. tähtpäeva ja tänas kõiki neid. kes
selle aja kestes on panga tegevusele kaasa aida
nud.

Koosoleku juhatajaks • valiti J. Loo man Tal
linnast ja L. Kangur Tartust.

Päevakorra juure asudes panga esimees A.
Kask andis Ülevaate panga arengu teest 20 aas
ta jooksul.

Möödunud tegevusaasta aruande ja puhtakasu
jaotuse kinnitas peakoosolek ühel häälel. 1939.
a. puhtakasust, mille suurus on 52.430.09 kr., mää
rati tag&varakapitaliks 11.720 kr. ia osakaauKs 8%
osakapitalilt 87.900 kr. ning Ülejääk jäeti nõu
kogu käsutusse. -(Keskpanga omakapitalide suuren
damise sihiga otsustas peakoosolek osakasu mitte
välja maksa, vaid arvata see liikmete osamaksude
täienduseks.

Aimetivanuse järgi väljalangenud panga esimees
A. Kaak ja nõukogu liikmed A. Simm, J. N ih
-11 g, 5. Põdra ja A. 3 trahn valiti koosolijate
rõhuva häälteenamusega tagasi.

Nõukogu liikmete asemikeks valiti E. Selberg,
J, Ojaveski ja R. Kraus.

Panga revisjonikomisjon otsustati valida 6-
lilkmeline ja sinna valiti J. Jakobson, T. Käärik,
R. Vene, J. Roosime ja K. A. Nõmmiste.

Läbirääkimistel rõhutati süästupropaganda aren
damise tähtsust ja võimalusi, eriti noorsoo hulgas.

Perekonnaselsuteateld
Abiellumissooviavaldus). Tall. linna perekonna

seisuametis reg.t Oskar Saar Ja Aime Luhaäär;
Eduard Traat ja Anetts Lepp; Arnold Lemmerksnd
ja Salme-Lcontine Uus; Riho Looveer ja Magda
Leppik; Harald Pähkla ja Mönicö-Laine Mölder;
August Riismann ja Anna Karu; Peeter Arikaltien
ja Liisa Halberg; Johann-Aleksander-Edmund Linde
(Läti vabar. kod.) ja Loreida Rohtla.

Tall. Kaarli kog. reg.: Johannes Marnot ja
Rosalie Kull; Heinrich-Johannes Männikso ja Salme-
Vilhelmlne Aavandi.

Tall. Pauluse kog. reg.: Johannes Palu ja Salme-
Elfriede Pinsel; Raivo Soosalu ja Marta-Marie
LBnebach.

Tall. Püha-Vaimu kog. reg.! Enn Eenma ja
Salme Ladvas.

Pühalepa ev.-lut. kog. reg.: Emil Tüür ja Erna
KBnd.

Abiellunud. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Johannes Selja ja Tatjana Tilk.

Sünde. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Sirje Raktas, Rudoif-Nikolat ja Aima L; Paavo Su
mera, Ando ja SUvla-Brigttte p.; Toivo Varjend,
Viktori ja Virginia p.

Surnud. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
An Sömmer, neiuna Qruno, 73 a. v.; Säde Voog
maa, 25 a. v.; Valdur Pent, 8 kuud vana; Oskar
Herman Karu, 48 a. v.; Juhan Mäesalu, 59 a. v.

Mdne reaga
Nõmme rahvaülikoolis kõneleb dr. H. Sirk 13.

märtsil kell 19 teemal: Loodusepärane ravimine.
Vene kirjandust retsiteerlb täna Õhtul kell 8

Kunstihoone 3. korral väikeses saalis pr. Mary
Schnelder-Bralllard.

Kaarli oratooriuml-koort Juubellmärgld anti peale
meie eilses lehes nimetatud tegelaste veel Õpetaja
Fr. Stokholmlle ?Ja Ins? 0. Amberatle.

Tallinna plekitöösturmeistrite ühingu peakoos
olekul esines ülevaatega ühingu tegevusest F. Tsõ
pukov, kes märkis, et ühingu töõ on olnud inten
siivne, ühing avaldas oma seisukohad käsitööstus
koja kaudu mitmete seaduseelnõude kohta, aitas
kaasa toormaterjalide muretsemisel jne. Ühingu ju
hatusse valiti: F. Tšõpukov, A. Haman, J. Eek, F.
Roos ja A. Madisson. Revisjonikomisjoni valiti tagasi
j* Brlth-Erit Ja F. Rusinöv.

Tehnikaülikooli meeskoori erakorraline harjutus
toimub neljapäeval, 14. skp., k. 20 korpi Leola
ruumes, Toomkooli 15.

A. H. Tammsaare romaanist ..Põrgupõhja uus
vanapagan" kõneleb neljapäeval, 14. märtsil, kell 8
õhtul. Tallinna Naisklubis prl. Ella Susi.

Algab suur kivipurustamistöö
Tallinna linna ehitusosakond annab kirjaliku!

vähempakkumisel välja 15.000 kuublkmeetri suuruses
raud- ja paekivide purustamistööd. Vähempakkumi
sed toimuvad 27. märtsil.

Apteekide öövalve
kesknädalat vastu neljapäeva:

Kadrioru apteek, Narva mnt 64. tel 303-01;
Suur-Pflrnu apteek, Pärnu mnt. 68, tel '463-21;
E. Matsont apteek. Niguliste 5, tel. 6 Urmi
apteek, Sakala 3, tel. 308-55.

Arstide öö- ja pühapäevavalve tel. 04.
Nõmmel Trossini apteek, Apteegi tän. 4.

Siseriigist

Harjumaalt
Harjumaa aa&b uus loom aarsti-jaosk onn a.

Algava 194 Ü./41. a. eelarvo jõustumisel õn veteri
naartalitusel kavatsus avada Harjumaale uus vete
rinaararsti jaoskond. Uus jaoskond tilliks Kloostri*
Ristile ning Harju maavalitsust palutakse selle
kavatsuse kohta avaldada oma arvamist.

Kolla linna uus eelarve 50.000 kr. Viimasel
Keila linnavolikogu koosolekul võeti vastxi linna
valitsuse poolt koostatud eelarve 1940./41. majan
dusaastaks. Uue eelarve järele on Kella linnal ette
näha korralisi tuluaidikulusid 35.000 kr. ja era
korralisi tulusid-kulusld 15.000 kr., kokku seega
50.000 kr. tulusid-kulusid majandusaasta kestes.

läänemaalt

Kullamaa ühispank töötab edukalt. Kullamaa
Ühispanga peakoosolek oli kõigiti üksmeelne.
1939. aasta aruandest selgus, et pank on erakord
sete aegade peale vaatamata jätnud puhaskasu
üle 2000 krooni. Panga omakapitalid kui ka Uid
bilanss on tunduvalt tõusnud. Valimised toimusid
ka kõik üksmeele tähe all, kus endised juhatus
kui ka nõukoguliikmed kõik tagasi valiti. Pank
võib rahuldustundega oma 30-aastase]e tööpõllule
tagasi vaadata.

Pärnumaalt

Sur)u saab apteegi. Sotsiaalministeeriumi far
maatsiaosakonna poolt on Kilingi-Nõmme esimese
järgu apteegi pidajale prov. M. Kasele antud luba
abiapteegl asutamiseks Surju. Sellega oleks siis
täitunud kohalike elanike ammune soov apteegi saa
miseks Surju asundusse.

Uus trfiktorijaam Paikusele. Pöllutöökoja poolt
anti Jaan Kägule luba uudismaaharimise erattaktorl
jaama asutamiseks Paikuse valda.

Vändra maanoored tubleimad Pärnumaal. P6l
lutööminlstri poolt väljapandud ~Külvaja kuju" sta
tuudi alusel toimetas vastav komisjon Pärnumaa
maanoorteringide möödunud-aastase töö tulemuste
hindamist. Parimate tulemustega töötanud itiaanoo
teringfks maakonnas 1939, a. tunnistati Vändra !
maanõOrtering.

Pärnust
Pärnus tuleb Pärnumaa naiste karskuspäe. . Nais

te Karskusliidu algatusel korraldavad Pärnu nais
organisatsioonid pühapäeval, 31. märtsil, Pärnus
Pärnumaa naiste alkoholivaba kultuurlpäeva. Päeva
kavas on karskussisulisi jumalateenistusi kohalikes
kirikuis ja suurem aktus ..Endlas", kus kõnedega
esinevad prouad Helmi Põld ja Helmi Mäe lo
Tartust.

Algab pedagoogilise muuseumi likvideerimine.
Linnavalitsuse sellekohase otsuse kohaselt likvidee
ritakse Pärnu pedagoogiline muuseum. Likvideeri
miskomisjoni moodustamiseks kutsutakse eeloleval
nädalal kokku kõigi linna algkoolide juhatajad.
Muuseumi varad jaotatakse linna algkoolide vahel.

Linnavolikogu tuleb kokku eelarvekoosolekuks.
Linna 1940./41. a. eelarve on praegu trükis. Lähemal
ajal on oodata linnavolikogu Kokkukutsumist eelarve
arutamiseks. Arvatavasti tuleb linnavolikogu selleks
otstarbeks kokku pühade-nädalal.

Narvast
Tagaotsitav taluaulaseks. Narva raudteepolitsei

tabas Tudu jaamas üleriiklikult tagaotsitava varga
poisi, 30-a. August Koppelmanni, kes on pan
nud toime terve rea väärtasjade vargusi Järvamaal.
Viimasel paaril kuul ta tõotas Virumaal, Vaivara
vallas talusulasena ja olevat olnud kõigiti korralik
mees. Kuid siis kadunud sulane äkki teadmata kuhu,
kõnelemata vähimatki peremehele.

Raskust eelarve tasakaalustamisega. Narva
linnavalitsus asus koostama uut eelarvet, mis tä
navu erakordsete aegade tõttu on eriti raske. Osa
konnad õn esitanud õrna eelarved ja nende järele
on kogu eelarve puudujääk esialgu 120.000 kr.
Linnavalitsus loodab siiski leida võimalusi kulutustes
teha kokkuhoidu ja vila eelarve tasakaalu. Kuna
aga eelarve tasakaalu viimine nõudvat suuri pin
gutusi, siis polevat väljavaateid, et enne 1. ap
rilli osutuks eelarvet viia volikogusse.

Virumaalt

Pussitamine laadal. Viru-Jöagupl laadal sai ööl
vastu teisipäeva raskesti passitada Küti valla Ku
tina küla elanik joh. Soõdla, 23 a. v.. Mehe!
tekkis laadal kaklus Nestor Veeväljaga, kes lõi
Soodlale raske haava suunurka, kus nuaa
poolitas veresoone. Kaks haava on paremas käe
varres, üks vasakus käes. Vigastatu toimetati Rak
vere erahaiglasse, kus vigastatu olukord tunnistati
raskeks.

Paidest
Algab maleturniir kolmes klassis. Maletajateperc

on tänavu Paides näidanud eriti suurt tõusu. Sel
lest tingituna algab neljapäeval Paides suur male
turniir, kus võistlejad on liigitatud kolme klassi. A
klassis on 10 mängijat, B klassis 11 ja algajate
klassis 9.

Tartust
Hommikup&lvufii raadios antagu edasi ka Tartu

kirikuist. Tartu Peetri koguduse 1. pihtkonna õpe
taja juures toimus esmaspäeva õhtul Tartu praost
konna õpetajate konverents. Arutati kirikunoorte
päevaga Ühenduses seisvaid küsimusi, samuti õpe
tajate edasiarendamise võimalusi. Ka avaldati
koosolekul soovi, et raadios antaks edasi hommiku
palvus! ka Tartu kirikuist.

Tartu kaupmehed valisid. Tartu Kaupmeeste
Ühisus pidas esmaspäeva õhtul oma aaata-pea
koosoleku, kus muuseas seltsi aruandest selgus, et
seltsi liikmeist on siirdunud Saksamaale 9 liiget.
Juhatusse valiti K. Lepp» J. Toming, O. Somer
maa, R. Võsu, K. Ennus, H. Üprus, P. Lall, R.
Brett ja J. Kurg.

Viljandist
ühiskauplused piiraku võlgumflüki. Esmaspäeval

peeti Viljandis Eesti Tarvitajate Keskühisusc Vil
jandi piirkonna esindajate koosolek. Aruanne kiideti
heaks, samuti ka puhtakasu jaotus, ülejääki oli
275.799,63 kr.

Pikema kõnega Viljandimaa Uhistegelastele esines
ETK asejuhataja Vara n g u, kes selgitas vajallste
tarbeainete saamise võimalusi. Ta pani ühiskaupluste
juhtidele ühtlasi südamele, et need asuksid võlgu
müügi piiramisele, kuna sel alal olevat mindud
liiga kaugele.

~Võiekspordi" esindajad koos. Viljandis peeti
„Võiekspordl" esindajate koosolek, millest võttis osa
29 esindajat 20 piimaühingust. ..Võiekspordi" tege
vuse kohta andis koosolekul seletusi juhatuse liige
L. Änderson. Koosolek oli mõeldud eeikoosolekuna
..Võiekspordi" üldkoosolekuks, mis peetakse Tallinnas
19. märtsil,

Viljandimaalt
Leetrid Nuia algkoolis. Nuia algkooli esimestes

klassides haigestus möödunud nädalat rohkesti õpi
lasi leetritesse. Et haiguse levikut tõkestada, otsus
tas kohalik jaoskonnaarst J. Veskimets kooli 1.
ja 2. klassi sulgeda kuni 18. märtsini.

Türilt

Uus juhatus Spordiringile. Türi Spordiringi pea
koosolekul valiti juhatusse kõik uued liikmed. Uus
juhatus moodustati koosseisus: K. Aun, V. Kaasik,
E. Hanso, O. Piiber, A. Reinsaiu ja 0. Siliv,.
A. Vilrmaa. Uuele juhatusele tehti ülesandeks Türi
soikunud spordielu taaselustamine, eriti loodetakse
uuelt juhatuselt abinõusid Türi omaaegse kuulsa
jalgpalfitaseme tõstmiseks, mis viimaseil aastail on
alla käinud.

Ühispanga edukas tegevus. Türi ühispanga möö
dunud aasta tegevus on olnud edurikas erakordseile
oludele vaatamata. Kuigi hoiused näitasid 3,5%-lisi
vähenemist, on teised arved näidanud kasvu. Üldine
läbikäik oli 7.193.739 kr. ja äriseis 336.332 kr.,
kusjuures tegevus lõppes 1889-kr. ülejäägiga, mis
on suurem kui kunagi varem. Panga omakapitalid
suurenesid 13% võrra, olles aasta lõpuks 19.253 kr.

Järvamaalt

Särevere tuletõrjeühingul 700 liiget. Säre
vere valla tuletõrjeühing pidas Türil oma pea
koosoleku, millel kinnitati aruanded ja võeti vastu
eelarve 3620 kr. suuruses. Juhatusest litsu läbi välja
langenulst valiti tagasi E. Juhans, J. Muru ja pri.
E. Oaias, kuna uuteks valiti E. Kuulmann Ja M.
Paavelts. Peakoosolek andis juhatusele volituse tar
viduse korral kuni 1500 kr. laenu teha mootorpritsi
ostmiseks, ühingul, millele liideti valdade reformiga
Alliku ja Kirna tuletõrjeühingud, on praegu liikmeid
757, olles suuremaks ühinguks Järvamaal.

Valgast
Valga ühispank valis. Valga Ühispanga pea

koosolekul kinnitati möödunud aasta aruanne ja
võeti vastu uus eelarve tasakaalus 38.600 kr. Juha
tusest vanuse järele väljalangenud H. Leiur valiti
tagasi. Nõukogust väljalangenud E. Gross, F.
Karu ja J. Saarmäe valiti samuti tagasi. Möödu
nud tegevusaasta lõppes pangal 5269,16 kr. üle
jäägiga.

Liiakasuvõtmine võilt. Valgas Vabaduse 37
asetseva Kaagjärve piimaühingu kaupluse juha
tajale koostati protokoll liiakasuvõtmise pärast
võilt. Nimelt nõuti kaupluses lahtise või kilost
220 s., kuid kehtivate seadustega on lubatud võtta
ainult 215 s.

Lahkus 45 Tartu sakslast

ööl vastu teisipäeva lahkus Tartust kiirrongiga
43-liikmeline grupp Saksamaale ümberasujaid.
Lahkujate hulgas oli rohkesti alaealisi. Mõned
ümberasujad oskasid väga vaevaliselt saksa keelt,
mida nad aga loodavad oma uuel kodumaal ära
õppida.

Tollirevisjoni Tartu jaamas teostasid Tallinnast
kohalesõitnud tolliametnikud, kusjuures tollirevis
jon läks võrdlemisi libedasti, kuna lahkujatel oli
vähe kraami kaasas.

Nõiaprotsessid 300 aastat tagasi Tallinnas

Kui kuradikutsikad pugesid Kautjala möldri kõhtu

Tallinna Ajaloo Seltsi teisipäevasel koosoleku!
esines linnaarhiivi assistent A. Kotkas kõnega
keskaegsetest nõiaprotsessidest, eriti aga Tallinnas
asetleidnud nõidade põletamisega tuleriidal.

Sissejuhatavas osas esitas kõneleja ülevaate
nõiamõistcst ja nõiaprotsesside tekkimisest.

Hulgalistest näidetest jäi mulje, et usuvahelis
tes võitlustes arenes ka uskumine nõidusse ja tek
kis nõndanimetatud ..nõiakultvs". Rooma katoliku- ja
Saksa luteriusu vastastikuses võitlusekcerises jõu
dis nõidus ja nõiaprotsessid oma haripunktile. Selle
otsese tagajärjena levis rahva keskel valekaebuse
ja umbusu mürk, hävitades vastastikust usaldust ja
perekonnaelu.

Tallinn omaaegne kultuurikeskus pidi
olude sunnil tegelema ka nõiaprotsessidega. On
säilinud

KOHTUPROTSESSIDE AKTE 12 JUHUL,
kus kohtus esinesid Tallinna elanikud süüalustena
ja ka tunnistajatena. Kaebealusedki kuulusid Tal
linna elanike peresse. Teistel juhtudel arutati linna
kohtus väljaspool linnapiire asetleidnud nõidumisi
ja tülisid.

VANIM LUGU TALLINNA NÕIA
PROTSESSIDEST

on säilinud 16. sajandi keskelt. Kaebealusena mai
nitakse „mittesakslast" naist, kelle nimi on Marrita.
Kohus ei saanud otsust teha, sest Marrita suri
vangikambris ..head surma". Ta laip maeti

St. Barbara surnuaiale.

NAINE EI TOHTINUD MEHE JÄRELE
JOOSTA.

1592. aastal juulikuul arutati kohtus Kägala
Matsi naise Pille süüasja. Pille olevat kuradi-pruut,
sest miks oli ta ühe naisemehe järele joosnud,
hüpanud ja naernud? Üheks pealekaebajaks on
ka mainitud mehe naine.

Kaebealune anti timuka kätte piinamiseks.
Vaatamata piinapingile, ei võta Pille süüdistust
omaks. Ka mitmekordse piinamise järele mitte. Mis

Pillest sai. selle kohta puudub aktides kohtuotsus.
LIBAHUNT MURDIS 16 KARILOOMA.
1595. a. süüdistati linnakodanikku Hans Win

hardti naabri hobuste nõidumises ja muude kurat
like tempude tegemises. Suurimaks süüks anti talle
libahundiks käimist. Ta murdnud oma naabritel
16 karilooma ära.

Kuna kaebealune agaralt salgas, hakati teda
6. augustil kohtufoogti juuresolekul piinama. Teda
piinati igasuguste võtetega ega jäetud enne jä
rele, kui kaebealune oli kõigile esitatud kaebustele
jaatavalt vastanud.

11. augustil langetas kohus otsuse ja mees
saadeti tuleriidale.

HUVITAVAIM PROTSESSIDEST
toimus 9. septembril 1616. a., kus kaebealuseks oli
soomlane Andres, kes teeninud sulasena Pajupää
külas Jüri kihelkonnas.

Kautjala möldril Hansu! olnud laupäeval, 24.
augustil, viljatalgud. Mölder jaganud talgute lõ
pul igale talguliselc kibutäic koduõlut. Joomise
juures läinud purjus mehed mölder ja Andres 
rinnutsi kokku. Pärast Andrese lahkumist võtnud
mölder tema kibu ja joonud sealt seest. Püha
päeval tunnud mölder, kuidas mingi

ELUS LOOM JOOSNUD TA KEHAS RINGI.
Kolmapäevaks jõudnud loom möldri südame

alla ja hakanud seda närima. Möldril tulnud mee
le, et ta olnud Andresega talgul rinnutsi koos ja
lasknud seepärast Andrese enese juure kutsuda
ning ütelnud:

„See on sinu süü, aita nüüd!"
Andres masseerinudki möldrit, ikka südame

poolt alla kõhukoopalc. Valu annudkt järele. Kui
aga Andres möldrilt lahkunud, hakanud kõht
uuesti valutama. Jälle saatnud mölder Andrese
järele...

Möldri tunnistajad Tõnu Jaak ja Jürgen Re
bane seletasid kohtus: Andres peale masseerimise
võtnud vee! peoga soola, puhunud pomisedes selle
peale ja käskinud perenaisel soola veega sisse
joota. Perenaine pole seda teinud.

Andres eitab nõidumist ja seletab: tema pa
lunud soolale kolmainu Jumalalt tervekstegevat
mõju ja

LUGENUD ..AVE MARIA" PALVE PEALE.
Kohus ei leppinud sellega ja Andres anti ti

muka kätte piinamiseks, küli see mees paneb kae
bealuse kõnelema. Esimeseks tehtud temale ..pöidla
kruvi". Andres oianud küll valu pärast, kinnitanud
aga jumalakeelt, ct tema on süüta möldri nõidu
mises.

Nüüd heideti Andres piinapingile. Venitati
tema kchaliikmeid, põletati tulise rauaga ja kisti
iihakscid tangidega lahti. Rängast valust uimane ja
mõistuse kaotuse lävel tunnistaski Andres:

„Kui tema hakanud I'ajupää külast talgutclc
minema, ilmunud korraga kaks kassisuurust musta
koera tema kõrvale ja sörkinud kaasas. Akistc ka
dunud koerad ära. See olnud Tõnu-Jaagu talukohal." h

Kuna ülestunnistamise ajal ei piinatud ja
kohtukirjutajal aega kulus jutu kirjapanemiseks,
vs..is Andres ega tunnistanud seda, mis ta juba
rääkinud. Timukas jätkas piinamist. Andres aga
ülestunnistamist:

~Nced koerad tulnud temaga talgutele. Teised
talgulised pole neid koeri näinud, nendel jäänud
koerad nägematuks. Kui mölder joonud õlut,

HÜPANUD KURADIKUTSIKAD MÖLDRI
ÕLALE.

Siis muutunud koerad endid vesirottidoks ja uju
nud iihes õllega möldri kõhtu. Seal nad nüüd
müravadki."

Kohus tahab teada, kellelt Andres on nõidu
mist õppinud, et ka teisi talumehj tõmmata piina
pingile.

Andres seletas: ta õppinud nõidumist Soomes
Valkalö küla Matsi juures. Kuradikutsikatc välja
kutsumine ei olegi keeruline: võta elus laps käe
peale ja hüüa:

„KURLITS!.. KURLITS!"
Koerad on kohe platsis ja teevad, mida vaja.

Kuradi pealekäimisel on ta need kutsikad saatnud
möldri kallale. Nüüd on aga kutsikad möldri kõhus
surnud... Teistele külainimestele pole ta kurja
teinud."

26. septembril otsustas Tallinna kohus õige pika
põhjendava motiiviga: Andres tuleb kaelakohtu
seaduste järele elusast olekust surmaviimise läbi
karistada.

Järgmisel päeval toodi Andres veel kord
kohtu ette. Tema silmad seoti rätikuga kinni ja
talutati siis seotud silmil kolm korda ümber turu
(praeguse Raekojaplatsi). Andrese laiutamine pidi
olema hoiatuseks teistele. Silmad seotud seepärast
kinni, et Andres oma kuratliku vaatega ei saaks
pealtvaatajatele kurja teha.

Selle järele viidud Andres Karjavärava kaudu
võlla juure, kus juba põlev tuleriit teda ees ootas.
Kinniseotud käte ja jalgadega Andres visati tuide
ja timukas oma sulastega valvas seni juures, kuni
mees oli tuhaks põlenud.

Protokollikirjutaja aga lõpetas akti järgmiste
sõnadega (muidugi saksa keeles): „ Jumal olgu sel
lele hingele armuline ja halastagu ta peale."

Kesknädalal, 15. märtsil 1940 Nr. 70 7Päevaleht



Teater - Muusika

„Estonla" teater
Täna, kesknädalal, operett ..Ungari prundid",

mille seiklusrikas tegevus ja kaunid ungari viisid
on publikule väga meeldinud. Alandatud hinnad.
Peaosades Gerda Murre, Riina Reinik, Agu Lüüdik,
Hugo Sutt }. t.

Neljap., 11. skp., ooper tlKarmen". Nimiosas
Enna Maripuu, don Josž Ralf Kolrapere,
Escamilto Georg Tal e š, ja Micaela Lud
milla Rebane.

Reedel, 15. skp., H. Raudsepa näidend ~Kompr
omiss". Oma uues. näidendis autor on annud huvi
tava läbilõike naise elust, kes püüab leida kompro
missi kooseluks korraga kahe mehega.

Laup., 16. skp., ooper ..Trubaduur . _
Pühap., 17. skp., kaks etendust: paeval kell

i/zõ operett ~Roxg ja ta imemeeskond , õhtul kell
V2B komöödia ~Pesa".

Eesti Draamateater

Neljap., 11. skp., kell 1/28 Õhtul ..Igavesti me
heiik".

Laup., 16. skp., kell 1/28 õhtu! viimset korda
Tubskstcs"*

" pühap., 17. skp., kell 1/28 õhtul .Jäämere
rahvas". Eelmüük avatud kella 12—1 p. I. ja 6—B
õhtul.

Töölisteater
Täna «Rätsepad Sülamatsll" Uldhindadega. Algus

kell V2B õhtul. Pääsmed 25 ja 50 senti.
Neljapäeval ..Windsori lõbusad naised" viimset

korda.
Reedel ..Ehast koiduni" Uldhindadega.
Laupäeval ..Xanthippe kaitseks" 3. korda.

Prof. J. Vitolsi nim. trio

tänase kontserdi kavas oai: Janis Medinš'i klaveri
trio sol-minooris, Janis Kepitis'e sonaat tšelolle ja
klaverile mi-minooris ja P. Tšaikovski trio op.
50 la-minooris.

Kontserdi algus kell 8 õhtul.
13. RAHVAKONTSERT

korraldatakse pühapäeval, 17. märtsil, kell 12 päe
val kino «Modernis". Kontserdil esinevad solistid
M. Laas (viiul), L. Siim (tšello). P. Härm (tenor) ja
sümfooniaorkester N. Goldšmidti juhatusel. Kavas
publiku poolt soovitud helitööd.

SCHUBERTI LÕPETAMATA SÜMFOONIA
tuleb ettekandele pühapäeval, 17. märtsil, kell 6
õhtul Kaarli kirikus, pealeselle Bachl, Beethoveni,

Rossini, Verdl, Jürme, j. t. helitöid. Kontserdil esi
nevad solistid Lulli Goldšmidt (sopr.), Ulli Jürilo
(mezzo-sopr.), Joh. Jürme (orel) ja sümfooniaorkester
N. Goldšmidti juhatusel. Pääsmed 25—75 s. eel
müügil „Esto-Muüsikas".

Konservatooriumi lauluosakonna

konvendi 3. kontsert toimub 15. märtsil kell 20
..Estonia" kontsertsaalis. Esinevad enamikus Lud
milla Hellat-Lemba ja A. Arderi lauluklasside õpi
lased. Kavas P. Kreisleri, M. Lüdigi, A. Lätte,
G. Puccini, J. Tamvergi, Tšaikovski, Verd! ja
Wagneri helitöid.

E. Pärnal 10-a. lavajuubel
Täna õhtul ~Vanemuise" näitleja, koomik En

del Pärn tähistab oana 10-aastast lavategevuse
juubelit. Juubelietenduseks on P. Abrahami 9-pil
diline operett „Roxy", milles Pärn esineb värava

vaht Operett on Tartu publikult saa
nud seni sooja vastuvõtu osaliseks.

E. Pärn astus teatrilavale esmakordselt «Vane
muises" 1929. a. sügisel, kus ta esines A. Kitz
bergi «Libahundis" Margusena. Enne seda oli Pärn
esinenud veel „Bürgermusses" «Kloostrimüürides",
mis kanti ette eranäitetrupi poolt, kuid tollekordse
«Vanemuise" näitejuhi Ed. Türgi lavastusel. Seal
avastaski Ed. Türk Pärna näitlejaanni ja kutsus
ta «Vanemuise" näitlejaks. Pärn oli sel ajal alles
16-aastane.

E. Pärn on saanud Tartu teatripubliku lemmi
kuks oma koomilistes osades. Andekas näitleja on
esinenud menukalt nii sõna- kui ka muusikalavas
tustes.

Kahn (sopran). 21.25 Kuidas vanemad saavad soo
dustada lasi edukat õppimist Elli Ainele. (Las

vanematele, Tartust.) 21.40 päevamärkmik. 21.45
päevauudised ja sporditeated. 22.00 õige aeg. Tants
ja ballett (helipl.). 22.55 päevauudised. 23.05 Türi:
Päevauudised '"'riise "ksa keeles.

Neljapäeval, 14. märtsil.

7.00 äratusmäng. edasijõudnutele.
7.20 õige aeg. Ilmateade. Päevauudised. 7.30 Hom
mikukontsert (helipl.). 8.15 perenaistele. 8.20 turu
teated. 8.30 hommikupalvus õp. R. Koolmeister
(Jaani kirikust). 8.45 Türi: Jääteade.

16.30 Türi: Jääteade. 16.45 teated ja reklaam.
17.00 Muretu õhtupoolik (helipl.). Tartu (—17.20):
Venekeelne teadete-saade. 17.50 Eesti turismimaana

Turismi Keskkorralduse peasekretär Arvo Taios
te. Eesti muusika (helipl;). 18.10 ~Lugu jäneseke
sest, kes sõi ainult värskeid kapsaid", M. Windt
horsti järele kuuldemänguks seadnud Elli Dahlberg.
(Mudilastele.) 18.40 päevauudised. 19.00 õige aeg.
Teated. 19.10 Viis minutit tervisele dr. med. M.
Kask (Tartust). 19.15 Nüüd õpime ühislaule! Neljas
ülekanne. ringhäälingu-rahva ühislaulude õppimise
tunnist. Juhatab Gustav Ernesaks..Kavas: Härma:
Ei saa mitte vaiki olla. Eesti rahvalaulud „Pulma
lust" ja „Jaan lä'eb jaanitulele". Eesti tantsuviis
„Eideratas". 19.40 Eesti keel R. Kress. 20.00
Majanduslik ringvaade toimetaja Leho Karrda.
20.15 T ?edu rahvaviise (helipl.). 20.35 „Ummik",
Artur Sikemäe kuuldemäng viies loos. Näitejuht
Felix Mooli 500. lavastus. 21.40 päevamärkmik.
21.45 päevauudised ja sporditeated. 22.00 õige aeg.
Sümfooniline muusika. RR, orkester, juh. O. Roots,
ja Läti tšellokunstnik Atis Teichmanis. 22.55 päeva
uudised. 23.05 Türi: Päevauudised inglise ja saksa
keeles.

Raadio

Kolmapäeval, 13. märtsil.
7.00 äratusmäng. Võimlemine, algajatele. 7.20

õige aeg. Ilmateade. Päevauudised. 7.30 Hommiku
kontsert (helipl.). 8.15 Tallinn ja Türi: Turuteade.
Heliplaate. Tartu: Heliplaate. 8.30 homfmikupalvus

õp. mag. A. Horn (Jaani kirikust). 8.45 Türi:
Jääteade.

16.30 Türi: Jääteade. 16.45 teated ja reklaam.
17.00 Tallinn ja Tartu: Prantsuse keel mag. K.
Kann. Tartu: Venekeelne teadete-saade. 17.30 Kire
vas Hispaanias (helipl.). 18.15 Türi: Põllumajandus
likud teated. 18.25 Türi: Igasse tallu puhtatõuline
kanakari Põllutöökoja maanoorte-sekretär Ruut
Paglant. 18.15 Tallinn ja Tartu: Jazzi-rütme (he
lipl.). 18.40 päevauudised. 19.00 õige aeg. Teated.
19.10 Corso-trio kontsert. 19.50 Välispoliitiline vest
lus toimetaja Artur Grönberg. 20.05 Väike 0-
maan helides (helipl.). 20.40 «Lahtiste allikate poo
le", katkend August Gailiti samanimelisest novellist.
Loeb Priit Põldroos. 21.05 Ooperiaariaid. Eugenie

Juhan Kotil t
Teisipäeva, 12. märtsi, hommikul suikus Väike-

Maarjas oma kodus igavesele unele endine kauane
V.-Maarja koguduse köster ja seltside tegelane Ju
han Kotli, saades 86 a. vanaks.

Juhan Kotli tegutses Väike-Maarjas kogu oma
paremad tööaastad, olles köstriks üle 40 a. _ See
juures ei piirdunud ta oma aanetalaga, vaid oli
agaraks tegelaseks muusika põllul laulukooride,
orkestrite ja vastavate seltside asutajana. Samuti
oli ta põllu nduskultuuri edendajaks põllu
meeste seltsi asutajana ja juhatusliikmena. Ka
oli ta ühistegelane, asutades tarvita j ateiihin
gu ja andes sellele oma majas esimesed ruumid.

J. Kotli sündis Räpinas 9. aug. 1863. a. õppis
Räpina kihelkonnakoolis ja Valgas Zimse semina
ris, mille lõpetas 1877. a. õpetaja kutsega, õpetaja
ametis töötas ta kaks aastat Maarja-Magdaleenas
ja 4 aastat Laiuse kihelkonnakoolis, mille järele
valiti Väike-Maarja köstriks, kus töötas üle 40 a.

Sünnipäevalapsi

Ann Roots 70-aastane

Homme pühitseb taluperenaine ning agar ki
rikutegelane Ann Roots oma 70. sünnipäeva.

Juubilar sündis 1870. a. Viljandimaal Põltsa
maa v. „Punase" taluperemehe tütrena. Pärast
abiellumist aslis elama taluperenaisena Võhma
külla ,Juudi" tallu. Tööka ning edasipüüdliku
inimesena aitas viia talu majanduslikult jõukale
järjele. Oma igapäevase töö ning raskuste kõr
val on tal Põltsamaa ev. luteri koguduse nõu
koguliikmena alati jätkunud aega ning head tahet
kirikuelus kaasa töötamiseks.

J. Aunamäe 60-aastane

Täna pühitseb oma 60. sünnipäeva kauaaegne
Tallinna linna gaasi- ja veevärgi raamatupidaja

Julius Aunamäe.
J. Aunamäe sündis 13. märtsil 1880. a. Kurna

vallas Harjumaal. Pärast Tallinna Katariina II
nimelise linnakooli lõpetamist 1901. a. täiendas ta
oma haridust Tallinna linna poeglaste kaubandus
kooli kaubandusklassides. 1001.—'1902. a. teenis
vallakooliõpetajana Harjumaal ja 1002.—1906. a.
Virumaal. 1906.—1914. a. Asserini tsemendivab
rikus raamatupidaja abina, 1910.—1920. a. Tallinna
renteis vanema kassapidajana ja 1920. a. alates
Tallinna linna gaasi- ja veevärgis raamatupidajana.

Omab Eesti Punase Risti teenetemärgi.

Johannes Granö, maateadlane, sünd. 14. märt
sil 1882. a. Lapua kihelkonnas Põhja-Soomes.

Jaan Kakk, arst, sünd. 14. märtsil, 1887. a.
Kavastu v. Tartumaal.

August Kullani, ametnik, sünd. 14. märtsil 1889.
a. Tartus.

Gustav Lauter, vallasekretär, sünd. 14. märtsil
1875. a. Velise v. Läänemaal.

Tõnis Pedak, põllumees, sünd. 14. märtsil 1878.
a. Kolga-Jaanis Viljandimaal.

Edgar Sulg, insener ja tööstur, sünd. 14. märt
sil 1891. a. Kirepi m. Tartumaal.

Gustav Tomander, põllumees, sünd. 14. märtsil
1897. a. Jõelähtme v. Harjumaal.

Ernst Veberman, kalanduse eriteadlane, poliitika
tegelane, sünd. 14. märtsil 1885. a. Haljalas.

Enn Võrk, helilooja, sünd. 14. märtsil 1905. a.
Ämblas Järvamaal.

Arno Poolak, ajakirjanik ja sporditegelane, sünd.
14. märtsil 1909. a. Pärnus.

Politseipeegel

Kaklejad teatri einelauas. Kindla elukona a on
nad Alfred ja Jakob Roophd ning V. Bdlti teii.
nr. 29-11 elutsev Teodor Eicliler voetakse vas!
tusele Töölisteatri einelaua ruumes kaklemise p
rast.

Kojamees ei registreeri. Lennuki .93—9 elu cv
Makari Kajalin teatas, et kojamees inaiaoinanilei
asetäitjana ei registreerinud teda majmaainaitus e,
olgugi et registreerimine on sunduslik [a ISIK L •
ses majas üle kuu.

Autoga vastu puud. Tuule 10 elutsev Enn su
muste teatas, et veoauto A-1622 sõites Pärnu •
Järve tänavale, ajas puruks tee ääres kasvava iiumiu.

Ävalikus kohas joodi viina. Lõokese B—9 
Eduard Kask ja Nõmmel, Valdek! 92—6 elutsev
Arnold Parker jõid avalikus kohas viina.

Silma alla haav. Lõokese B—9 elutsev Eduard
Kask kaebas, et ajal, millal ta viibinud Pärnu mnt.
maja 107 hoovis, tunginud temale kallale Heinricii
Stahl, kelle elukoht on Pärnu mnt. 109 8, ja
löönud talle parema silma alla umbes 2-sm pikkuse
haava.

Politseiarestimajja paigutati 9 joobnud isikut.

Vargusi pealinnas
Riigi sadamatehastest Merepuiestee 13 varastati

vaskkraane 60 kr. väärtuses.
Agnes Sild, kelle elukoht on Aafrika 7, teatas

et vargad, purustades aknaklaase, tungisid tema
korteri ja viisid kaasa 100 kr. «-äürtuses rnde

kraami. ~
Liivalaia 79 elutsevalt kellase 1 ermann Huus

mannilt varastati 9 kella, mille k . äärtus on 100
kr.

Jaak Konsi keldrist Falkpargi 21—10 varastati
jalgratas, mille väärtus on 100 kr.

Kelle suusad?
Politsei tabas Nõmmel poisikesed, kelle käest

saadi kätte kitsad, pikad võistlussuusad. Poisikesed
rääkisid, et nad olevat suusad võtnud Nõmme turu
platsilt ühe maja eest. Suusad võib saada kätte
politseist.

Loodetav ilm
Keskmise kiirusega läänekaarte tuuli, suuremalt

jaolt pilves, kohati sademeid ja udu. Pehme ilm
oüsib.
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Vastutav toimetaja H. Tammer;
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisus.

ü

TALLINNAS

Ara anda
6-toaline

uuesti remonteeritud
korter

Kaarli pst. 9.

Ära anda 160 r.-m.

laduruumi

ouhtama kauba jaoks,
hoone II korral. Vene 18.

Kesklinnas Kr. 12 eest
I—2 isikule magamis
kohaks

vilke tuba
keskkütte ja ei. saada.
Küsida telel. 417-56.

Välia üürida
kaks korterit

3 tuba, köök ja 2 tu
ba, köök. Endla 9. Tel.
438-84.

Välke tuba

pliidiga ära anda 9 kr.
kuus. õle 31—2 (Pelgu
linn).

Välja Üürida
üks 3- ja üks 4-toaline
korter keskküttega ja üks
3-toaline korter ahjuküt
tega. Ligemaid teateid
saab vandeadv. G. Kochilt
Vabaduse väljak 7, tel.
427-82, kl. õht.

Tööstus

ruumid

üürile anda. Vesi, elekt
ritööstusvool sees; tule
õigus. Samas saada ka
2-toaline korter. Suur
tüki 15.

Suur tuba

ära anda köögi ja vanni
tarvitamisega. Kaupmehe
16—1.

Üürile anda linna sü
dames paljukäidavas tä
navas väike

korter
3 tuba, köök, W. C.,

ahjud ja elekter; ilma
vannita ja pesuköögita.
Sobiv kontoriks või ad
vokaadile. Kirj. soovi
avald. slt. ~32/5972".

Kesklinnas välja üüri
da 5-toaline

korter
Samas ka müüa mar
morpesulaud. Küs. Rütit
li 6—2.

Korter
vaheseinaga ära anda.
Vesi ja klosett kojas.
Kivimurru 24—4.

TUBA
erasissek., päikesep.,

köögi tarvit. välja
anda kindlas ametis I—2
üksik. Näha iga päev kl.
18—19 Koidu 114—6.

Korter
3 tuba, köök, vann;

parkett; puhas, soe; üür
50 kr. ära anda Toom-
Rüütli 7—2. 

Päikeseküllane
korter

(2 tuba ja köök, elekter
sees) saada Luite 10—1
(Tall.-Väike jaama taga)

Saada
korter

2 tuba, köök, esik
(väikesed toad). Viide
manni 3—16 (Kadriorg).

Ilus hfistlmöbl. päike
serikas

tuba
2 aknaga ja erasissekäi
guga ära anda. Kaup
mehe 31—2.

4-toaline

korter
sooja vee ja keskkütte
ga ära anda. Küsida
mööbliäris „Venus",

Pronksi 6. Tel. 456-04.

Möbl. tuba

erasissekäiguga välja
üürida 1 või 2 härrale.
Toompuiestee 17-a—10.

Tütarlaps leiab
kaastlUrlltse

koha
tütarlapse juures. Len
nuki 36—6.

Tuba
omaette sissekäiguga ja
vanni tarvitamisega ära
anda Ristiku 22—2.

Väike soe

mööbl. tuba

ära anda. Tina tän. 5—4.
Odavasti üürile anda

kuiv
laduruum.

Tartu mnt. 4.
Juuksetööstuse

ruumid
(võib ka mõneks muuks
otstarbeks) ära anda Te
rase 16—3, telef. 307-35.

Mööblita

tuba
välja üürida. Erasisse
käik, küte ja valgustus.
Hind 25 kr. Narva mnt
10—1.

Eraslssekälguga
toa

uues keskküttega majas
võib saada kindlas ame
tis' käija isik. Sobib ka
kahele. Soovi korral köö
gi ja vanni tarvitamise
ga. Väike-Ameerika tän.
15—12-a.

Kaupluse

ruumid
välja üürida. Gildi t. 7.

Korter
(3 tuba, köök, esik ja

vannituba) ära anda.
Muraka tän. 7—5.

Möbl. tuba
(omaette) ära anda. Näha
pärast kl. 15 Jakobsoni
10-r24, hoovis, 3. maja,
2. korral.

Korter
remont., 3 tuba, köök,

esik, W. C., üldvann 
välja üürida. Lennuki t
26—1.

Kindlas ametis käijale
üksikule härrale või prei
lile soe puhas

tuba
välja üürida. Juureveo t
15—1.

5-toaline
korter,

vanni- ja teenijatoaga
kohe üürile anda puu
majas, alumisel korral,
ahjudega. Haua 58. Näi
tab kojamees.

Ruumid
saaliga tööstuseks, kor
teriks või muuks otstar

beks ära anda. Küsida
kl. 9—lB tel. 482-23 või

Kullasepa 14.

4-toal. korter
vanniga (ahjuküttega) 4.

korral Viru tän. 1 ära
anda. Kiis. majahoidjalt
Vene 4.

Puumajas teisel kor
ral ära anda ahju
küttega

4-toal. korter

ühes vannitoaga. Nä
ha igal ajal. Küsida
majahoidjalt Pärnu

mnt. 31. Lähemaid
teateid saab telef.

456-96.

Korter
4 tuba ja köök, päi

kesepoolne, II korral,
parkett, soe vesi jne.

ära anda Kopli tän.
8. Kella 10—12 ja 4—6,
telef. 444-62.

Ära anda üksikule oma
ette ilus

tuba
moodsas korteris. Toom
puiestee 13—4, tel. 414-
54.

Kindlas teenistuses ük
sikule ära anda välke
tuba kütte ja valgustusega
10 kr. kuus. Västriku 3—4.
Tondi j. juures. Tulla pä
rast kella 7.

  Kadrioru rajoonis
  üürile anda 4-toal.

MM

kõigi mugavust., kesk-  
kütte, sooja vee ja ga- I
raažiga. P.-pinda 1181
r.-m. Küsida kl. B—l8—I
10 ja 18—20 telef.  

308-90. D

Päevaseks tarvitamiseks
erasissekäiguga

tuba mSttbllga
või ilma ära anda. V.
Posti 3—5, telef. 483-99.

Kohe üürile anda
4-toal.

korter köögi, vannitoa ja
teenijaruumiga, põranda
pind 122 m 2, üür Kr. 60.
Näitab majahoidja Hol
landi põiktän. 10—15.

Üürile anda
tuba

mööbl. või ilma, üksi
kule kindlas ametis käi
jale härrale. Kiis. telef.
324-52.

Päikesepoolne puhas
mSbl. tuba

erasissekäiguga ära an
da uues majas, hoovis,
Koidu tän. 79—16.

KaasUiiriliseks

võib tulla karske mees
terahvas Jõe 22—7.

Korter
2 tuba, köök ja esik
uues majas välja

üürida. Küsida Kopli t.
18—3.

NÕMMEL JA MUJAL

Puuhooviks
Nõmmel turu juures
plats välja üürida. Tea

teid saab kella 10—1
Nõmme, Põllu 16—1.

Ajakohane
2-toaline korter

ära anda Nõmmel, Lossi
11—1. Telef. 518-89.

Nõmmel ilus
korter

2 tuba, teenijatuba,
vannituba, köök, suur rõ
du uues keskküttega
majas ära anda. Ravila
tän. 22 (Nurme peatus).

Pirital, (siinpool jõge)
| või Meriväljal vajatakse
; suveks

möbleeritud

5-toalist maja
Üksikasjalised teated hin

naga kirj. slt. ~6/5946".

Üksik proua soovib
väikest

tuba
Võib ka kaasüüriiseks •
tulla. Kirj. slt. ~8/6628".

Haritud preili soovib
möbleeritud

tuba
Nõmmele, soovitav üksi
ku proua juure. Kirj.
pakk. ühes hinnaga slt
~9/6509".

Ametiskäija noormees
soovib

kaasQUrlllseks
vanema pr. juure või ük
sikut korterit, soovitav
Liivalaia ümbruses. Kirj.
slt ~16/5956".

Kindlas teenistuses abi
elupaar vajab kiiresti
tuba köögiga või vahe
seinaga. Soov. Pelgulinna
rajooni. Kirj. slt. ~37/
6697".

Riigiametn. vajab kohe
II või 111 linnajaos 2—3-
toalist

korterit
Pakk. kirj. ühes hinnaga
slt ~1/6661".

Riigiteen. otsib 1- või
2-toalist

korterit
Teat. kuni 20. skp. hin
naga kirj. slt. ~19/6679".
Kindlapalgaline isik soo

vib 2 toa ja köögiga
korterit

IV või V linnajakku.
Kirjad slt. ~23/6643".

2 suurt tuba
mööbliga või ilma, van
niga, soovitav telefoni
ga, otsib vanem üksik
härra ainsa üürilisena
kesklinnas või ' trammi
lähedal. Kirj. slt ~28/
6648".

Lugupeetud
majaomanikud!

2-liikm. kindlap. perek.
vajab korterit 2 toa, köö
gi, esiku ja W. C. Tea
tada põrandapinna suu
ruse ja hinnaga kirj. slt.
~26/6766"

Korralik abielupaar
otsib korterit

kaht tuba köögiga või
tuba köögiga Telliskivi
tänava rajooni. Kirj. slt.
~27/6767".

Väike perekond vajab
1 tuba ja kööki

või 2 väiksemat tuba ja
kööki. Korralik maksja.
Kirj. slt. ~2/6782".

Kellel on ära anda
tolduainete

kauplus
ühes elukorteriga? Palun
teatada kirj. slt. ~11/6731"

Üksik kindla teenistu
sega daam palub

väikest korterit
või mööblita tuba. Võib

ka üksiku juure korteri
kaaslaseks tulla. Kirj. slt.
~19/6759".

Vajatakse maale ale
vikku või provintsilinna
pagaritööstuse-, söögisaa
li- või õllekaupluse

ruume. *
Kirjad slt. ~39/6739".

Vaja nüüd või edaspidi
2-toal. köögiga või 1-toal.
köögiga

-korterit

Soovitav, kus oleks väike
töötoaruum. Kirj. slt. ~24/
6724". ; - ;., . '

Pangaametnik vajab kas
kohe või hiljemalt l.Vs.a.
korralikku 3-toalist

korterit

Soovitav V linnajagu.
Teat. kirj. slt. ~35/6735".

Üksik daam otsib era
sissekäiguga mööblita

tuba
või väikest korterit. Kirj.
slt. ~31/6731".

Teenistuseskäija abielu
paar soovib 2—3-toalist

korterit
ühes keskkütte, vanni ja
autogaraažiga. Pakkum.
teat kirjal. slt. ~19/
j 6799".

Üksik daam vajab suu
remat

mööblita tuba
kõigi mugavustega. Soo
vitav Vabadusväljaku
rajoonis. Pakk. slt ~12/
6792".

Pagarl-kondlitrlärl
ühes tööstusruumidega

soovitakse üürida kas
Tallinna või Nõmmele.

Kirj. slt. ~29/6809".

Uue kivimaja
14 mõttelist osa müüa
väljamaksuga 12.000 kr.
või vahetada ilusa jõe
äärse talu vastu. Kirj.
slt. ~21/6681".

Müüa

majad

suurel krundil. Välja
maks 20.000—15.000 kr.
Viidemanni 2-b—3, hoo
vimajas.

MUUa voodi
vedrumadratsiga (130 sm.),
riietekapp peegliga, öö
kapp ja tool valge

email 120 kr. Nõmme,
Metsa 33—3. Tulla pärast
kella 5.

~ Müüa

vanaaegne tualettlaud 11
sahtliga (Saksamaa päh
kel), lihtne puhvet ja

moodne väike ümmar
gune laud. Näha päev

läbi Tehnika 20—5.

Raadioaparaate
„Telefunken" 3 lainega
5 1., maksis kr. 650,
müüme kr. 165; „Marco
ni" 2 lainega, maksis
kr. 325, müüme kr. 125,
„Blaupunkt" 3 lainega,
5 L, patarei, maksis kr.
275, müüme kr. 195; Te
lefonivabrik 3 lamb.,
maksis kr. 225, müüme
kr. 35; „Ret" 3 lamb.,
maksis kr. 120, müüme
kr. 45; odavaid raadio-
I lampe. Raadio-fotoäri

Ra-Fo, Viru 13.

Müüa Tartu mnt. raj.
suur moodne, 3-toal. här
rastekorteritega

puumaja

Hind 48.000 kr. Sissetu
lek v. hea. Teat. ainult

iseostjail p.-k. 335 või
kirj. slt. ~13/6753".

           
Tuntud firma

jalanõude

väikemiiük.

Jaomaks võimaldatud.
Tallinn, Kopli B—6, (3.

korral, kino „Diana" peal)

           
Müüa

odav hobune»^
soovitav maale.   Ostja
jätku oma aadress kirj.
slt ~17/6677".

Töökorras
rfind

saeraam

müüa. Teateid saab Ulja
p.-k. Kadrinas, Jüri
Niitra.

„P A e v a I e h t"
Üksiknumbrid on

mUUgtl

Kose Tarvitajate

Ihisuse kaupluses

Ostan lapse 3 rattaga
pruugitud

jalgratta
Kirj. slt. ~37/5977".

Talu
suurusega B—l 28—12 ha soo
vin osta jõe või järve
ääres vähese metsaga.
Võib olla hoonestamata.
Kirj. slt. ~11/5951".

Ostan
kaltse, lambavillu, loo
makarvu, takku ja rohu
kotte. Pärnu mnt. 62,
hoovis.

Soovin osta
maja

Nõmmele või selle ümb
rusesse, väljamaksuga ca
10.000 kr. Kirj. slt ~40/
5980".

Petserlane ostab
igasuguses seisukorras
riideid, tööriistu, mööb
leid, iluasju, õmblusma
sinaid, vaske jne. Kirj.
slt. ~3/5943".

Raadioaparaate
ostan ja maksan pari
mat hinda. U.-ü. „Vare",

K. Pätsi 21.

Tartu ostja
ostab kõiki pruugitud
ja vanu asju, ka rii
deid, raamatuid ja kuu
ri- ning pööningukolu.
Kirj. slt. ~30/5850".

Ostan
raamatuid

kõigis keeltes, igas. ole
kus ja arvul. Kirj. slt.
~31/5851".

Antiikseid mööbleid,
kroonlühtreid, vaipu,
õlimaale, ikoonasld
portselan-, kristall-,
kuld- ja hõbeasju

ostab antikvariaat
A. Pastarus, V. Posti
t 7. tel. 445-56.

Soovin osta väiksema
talu

väljamaksuga 2000' kr.
ümber. Võib ka võlgu
peal olla. Kirjad ühes
andmete ja tingimustega:
Anija asundus, p.-k. 9.
O. A. K.

Soovin osta moodsa
3—4-toalise

korteri
või väikese maja Tallin
nas või Nõmmel. Välja

maks kuni 10.000 kr.
Pakk. ühes tingimustega
kirj. slt. ~16/5916".

Soovin osta väikese
maja, korteri
või talu

väljamaksuga 2800—3000
kr. Palun teatada tingi
mustega kirj. slt. ~10/
6630".

Kõrgema

hinnaga ostan
uusi ja pruugitud riideid,
pandipileteid, pesu, jala
nõusid, õmblusmasinaid,
jalgrattaid, muusikariistu,
häid mööbleid jne.

Suur Karja 8-8.

Ostan
maja või talu

Väljam. kuni 3200 kr.
Teat. kirj. slt. ~15/6675"
või Koidu 124—7. G. N.

Ostan 4—5-t.
veoauto

Pakk. saata firma, aasta
m., sõidet. km arvu ja
! hinnaga kirj. slt. ~35/
! 6655".

Soovitakse osta klassi
kal. maalikunsti album
ainestikul

vante „ Põrgu"
või muid kunstiatlaseid.
Pakk. kirj. slt. ~36/6776".

Ostja Lihulast
ostab kõrge hinnaga
pruugitud mööbleid, rii
deid, õmblusmasinaid jne.
Teat. slt. ~1/6781".

Diivani ja
toolid

(raadiogarnituuri) soovin
osta otse tööstusest. Kirj.
slt ~1/6741".

Olen sisse sõitnud. Os
tan kõrge hinna eest pruu
gitud mööbleid, riideid ja
kõiksugu majakraami.
Kirj. slt. ~8/6788".

Soovin osta naisterahva
pruugitud

õmblusmasina.
Kirj. slt. ~4/6664".

Soovitakse osta
fotoapraat

soovitav peegelkaa
mera, suurus 6X6 kuni
6,5X9. särijõuga 2,8.
Pakkumised saata Polit
seikooli, Lai t. 48, telef.
443-34.

Härradele

pühiks

päevasärke,
kaelasidemeid,

kindaid,
pesu,
sokke

soovitab

V Kaljuste
VALLI 2.

Soovin laenata
heade %% ja kindlus
tustega 100—200 kr. Kirj.
slt ~11/5911".

32-a. üksik meremees
soovib

tutvust
tõsise iseloomuga prl.
või pr., kel on kogemusi
ärialal. Kirj. slt. ~35/
5975".

Soodsaimalt
* A valmistab

{ Teile kaua
k püsivaid

ELEKTRI

AURULOKKE

I JuuksurA.EßEß
I Soo 41, vastu
  „Belgiat".
| TEL. 469-25.

Mina oma äraläinud
naise Marta Siimuse,
sünd. Kesküla tegude ega

võlgade eest ei vastuta.
Vahur Siimus,

Tallinn, 12. 111 40.

Soovin rentida linna
lähedale

maatüki
ühes kohapeal elamise
võimalusega. Oleks ka
soovitav omaette maja
juurviljaaiaga. Pai. kirj.
slt. ~29/5929".

Soovin kiiresti laenu
1000 krooni

talu obligatsiooni peale.
Prots. kokkuleppel. Kirj.
slt. ~9/5909".

35-a. musikaalne kin
nisvaraomanik maa! soo
vib

tutvust
20—25-a. musikaalsete
neidudega. Võib järgne
da ka abielu. Kirj. slt.
~29/6689".

Soovin laenu
80—100 krooni

2 kuuks. Kindlustus ole
mas. Kirj. slt. ~35/5895".

Rendile anda
aedniku

krunt
ühes omaette elamu, kõr
valhoonete ning kasvu
hoonega. Suurus 5 rvkm.
Lähemaid teateid: Valga.
Kesk t. 2, O. Pastarus.

Noormees palub

10 kr.

laenu. Kirj. slt. ~29/6729".

Kena haritud, mitmek.
huvidega ametiskäija 24-a.
neiu

tutvuks
samasug. omad., kuni 30-
a. pikema noormehega,
kes oleks suuteline looma
kultuurset kodu. Kirj. slt.
~38/6738".

Töölisringist vanem preili
soovib tõsist

tutvust
vanema härraga. Vanus
30—40 a. Kirjad kuni 15.
märtsini slt. ~5/6785".

Väga korralik, energil.
26-a. noormees, 8-a. prak
tikaga äri- ja kontori
tööde (raamatup.) alal,

soovib kindlat teenistus
kohta

osanikuna
Sular. kapital 3000 kr. |
ainult' soliidse kindlustu
se vastu. Teat. kirj. slt.
~18/6678" või K. N., Koidu
124—7.

Järvamaal keskmise suu
rusega

talu
rendile anda raudtee
jaama ja meierei lähe
dal. Kirj. slt. ~14/6714"

a&           

Tallinna linna Kurna
mõis soovib üürida lü

hemaks ajaks vähemat
saekaatrit.

Telefon Tõdva 14.

Kas leiduks maalt või
linnast 35—45-a. pr. või
prl., kes julgeks

abielluda
lihtsa vaese töölisring
konnast 37-a. mehega, et
ühiselt kodu luua? Kirj.
slt. ~25/6765".

Daamid-prouad!
Üksik 27-a. noormees
(mittetantsija, üle keskm.
kasvu) ootab teilt kutset.
Pai. teat. kirj. slt. ~37/
6777".

Kaks mulgi prouat
tutvuksid

30—47-a. härradega. Kir
jad: Viljandi, „Päeva
lehe" abital., „Väike
blond proua", „Sale ša
tään".

Mitmekesiseim las

te lugemisvara on
„LAS!E RÕÕM'1.

Vanem korralik naiste
rahvas soovib

tutvust

korraliku 50—60-a. mehe
ga abielu mõttes. Kirjad
slt. ~26/6806".

Sissetöötatud tööstusele
otsitakse kaasatöötavat

osanikku,

kapitaliga Kr. 2000—4000.
Kindlustus täieline. Kirj.
slt. ~8/6828".

Neiud!
26-aastane maanoormees,
brünett, pikemat kasvu,
otsib tutvust neidudega,
keda veetleb maaelu ja
kes ei pea taluperenaise
kohustusi raskeks. Vaes
tel on eesõigus, sest rik
kust ja vara oman ise.
Ainult tõsised kirjad leia
vad vastust. Kirj. slt.
~11/6791".

Saksamaal asuv Eesti
ja väliskapitaliga töötav
äri vajab mees- või nais
kompanjoni, kapitaliga

RM. 10.000-

20.000.

Kaasatöötamine soovitav,
kuid mitte kohustuslik.
Pakk. saata slt. „30
6810".

Lp. daamid!
Palun mind külastada

uuel kohal, töötan nüüd
Pikk tän. 36 juuksetöös
tuses (enne töötasin Nar
va mnt. 45). Austusega
Linda.

Äriosanikku

2000—3000 kr. vaja. Isik
lik kaasatöötamine soovi
tav. Kirjal, slt. ~13/6833".

Osanikku

tarvis tulutoovasse töös
tusse. Kaasatöötamine või
malik. Kirj. slt. ~3/6823".

Veoauto saada

kolimisteks ja muudeks
vedudeks. Tartu mnt. 60
—l-a, tel. 322-13.
Iseseisvad prl.-pr., teiega
soovib

tutvuda
kindla elukutsega 29-a.
poissmees. Kirj. slt. ~34/
6814".

Väljast sõitnud pari
mais aastais leskpr., kes
omab varandust ja suu
re praktika perenaise
kunstis, soovib leida

tubli kaasa kinnisvara
omavate või kõrgema
palgaliste intell. . mees
isikute hulgast. Pakk

ühes kiire kohtamise
määramisega saata slt.
~38/6818".

Kas leidub aus ja tubli
mees 40—60 a., kes

abielluks
iseseisvalt töötava kodu
omava vigase neiuga?
Kirj. slt. ~40/6820".

Noor kaelarihmaga hall
hundikoer kaduma läi
nud turu ümbruses lau
päeval, 9. skp. Lahket
leidjat palutakse teatada
ohvitseride keskkogu uk
sehoidjale, Raekoja pl. 14

Kadunud
KÕRVARÕNGAS

(türkiiskiviga) pühapäe
va õhtul teel Viru väl
jak (Vene turg) Pärnu
mnt. Müürivahe tän
Tasu eest ära anda
„Kuld Lõvi" hotelli port
jee kätte.

Börsisaalis 10. märtsil
kell 14 kaotatud mäles
tusese

hõbe-käevõru
palutakse leiutasu eest
ära tuua leiubüroosse või
Sauna t. I—l 3, Sykes.
Leidja on tuntud.

T. Loomakaitse Seltsi
ion toodud
| bernhardilner

|ja hundikoer. Sealsamas
|ära anda mitmed koerad
LPikk 30; kl. 11—l.



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD

11. ja 18. märtsil sisse tulnud kirjad.
1/6501 3 1/6301 61:
1/5581 2 1/4221 1 !
1/5661 1 1/5821 3 :
1/6461 6 1/5101 2
1/6621 3 1/5261 1
1/5781 1 2/6302 16
2/6622 4 2/5382 2
2/5782 1 2/6502 2
2/4822 1 3/4783 1 :
3/6303 8 3/5423 2
3/5863 3 3/5383, 1
3/5743 1 4/5104 3
4/5384 5 4/4864 8
4/5624 3 4/5224 1
4/5784 3 4/6424 2
4/6264 1 5/5385 6
5/6305 2 5/5585 2
5/6145 2 5/6385 3
5/5665 1 5/3545 1
5/3665 1 5/5825 1
5/6505 1 6/5746 1
6/4986 2 6/6186 1
6/5866 2 6/4866 1
7/6467 3 7/5467 2
7/5667 4 7/5427 3
7/6507 6 7/6427 6
7/5227 1 . 7/6307 1
8/4708 1 8/4788 1
8/6348 1 • 8/5308 1
8/5228 1 8/5788 1
8/5188 1 9/6169 1
9/4892 2 9/5789 4
9/5349 1 9/6180 3
9/4829 2 9/6349 1

9/4549 - 1 9/5869 1
6/5629 1 9/6469 2
10/4430 1 10/6150 4
10/5510 1 11/5191 14
11/5311 1 11/5631 2
11/5391 2 11/5511 2

11/6431 4 11/6391 1
11/2471 1 . 12/6432 1
12/5352 ' 1 12/6312 9
12/6372 2 12/5592 1
12/5272 3 12/5832 5
12/6392 3 12/5472 1
12/4672 2 12/6152 1
13/5353 3 13/5313 3

13/5113 1 13/6473 2
13/5393 1 13/6433 2

13 6393 1 13/8513 1
14/5554 1 14/5634 6
14/6114 " 2 14/5754 4
14/5514 2 14/4474 3
14/6354 - 2 14/5314 8
14/5834 4 15/4995 3
15/6275 3 15/6315 1
15/6155 2 15/5515 ' 2
15 6475 3 15/6395 1

16/5356 8 16 6476 3
16/5596 2 16 6396 4
16'5796 2 16/5318 1
17/5677 5 17 5837 1
17/5397 1 18/5638 1
18/5758 1 18/5478 1
18/4758 1 18/5798 5
18/5278 1 18/5838 2
18/6478 4 18/6558 2
19/6199 1 19/4119 2
19/6279 6 19/6599 3
19/5759 4 19/4559 3

19/6479 1 19/5799 2
19 5379 1 20/6200 3
20/5760 1 20/5320 1
20 6600 6 20/4000 1
21/5321 2 21/6361 2
21/5241 1 21'6601 10
21'6531 1 21/5761 1

22/5682 8 22/6162 2

22/5402 1 22/6602 3 '
22/5762 1 23/6443 1 '
23/4723 1 23/5683 8 :
23/5603 7 23/5163 1
23/5123 2 23/6123 1
23/5403 1 23/5843 2
23/6283 2 23/5803 1
23/6603 1 24/5714 1
24/4884 1 24/5604 2
24/5644 3 24/4724 1
24/5324 1 24/5284 1
24/5404 4 24/6284 1
24/6204 3 24/5084 2
24/5764 4 25/5725 4
25/5685 1 , 25/5245 1

25/5405 4 25/6205 1
25/5525 1 25/5765 1
26/6386 6 26/5726 4
28/5206 2 26/6246 1

26/5246 1 26/6326 5
26/2726 2 26/6446 3
27/4847 3 27/560? 3
27/6287 2 27/6167 4
27/5647 30 27/5287 1
27/5487 2 27/5767 2

27/5167 1 28/5528 2
28/5408 3 28/8488 3
29/5129 1 29/6329 1
29/6569 2 29/5769 1
29/4569 1 29/5529 1
29/6609 2 30/5410 2
30/5610 1 30/5850 2
30/6530 11 30/6570 5

30/5330 1 31/6291 3
31/6131 1 31/5371 1
31/5851 2 31/6491 1
31/6411 1 32/6292 4

32/4852 2 32/4892 1
32/6372 2 32/5812 3

32/6532 2 32/5332 1
32/5766 1 32/6612 1
32/6572 2 33/5093 10
33/4853 1 33/6293 2
33/5453 1 33/5733 1
33/5613 1 33/5773 1
34/4814 1 34/5574 1
34/6174 1 34/5414 2

34/6294 1 34/5054 1
34/3654 1 34/6614 7
34/5134 1 34/3174 1
35/5255 4 35/6415 2
35/5815 2 36/5616 1
36/5376 2 36/5736 1

36/5496 1 36/5256 1
38/6616 1 36/6538 6

36/5576 1 37'6337 3
37/5657 4 37/4417 1

; 37/5817 1 38/6338 3
38/5738 4 38/5138 2

t 38'5698 2 38/6178 2
: 38/5178 1 38/5098 1
38/6498 3 38 5818 1
38/6538 4 38/6258 1
38/6218 1 39 6379 5
39/5299 3 39/5259 2

i 39/5619 2 39/4859 2
' 39/4939 1 40/4900 2
! 40/5340 1 40/5620 5
! 40/6300 9 40/6140 1
t 40/5580 1 40'4380 1
lA. 1646 1 A. 1*744 1
' A. 1747 1 B. 1787 8

I R.3333 2
. 210903 1
. 250903 1
! Ally 28 1

\ Meery 30 1
. R. H. S. 1

• Kokku 749 kirja.
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Maaler
otsib korterite remonte
Ja pühade ajal läbivii
davaid maalri töid. KirJ.
Sli ~25/6405", 

Lp. aednikud!
Palun võimaldage kars
kele noormehele kuhugi
linna (võib ka maale)
aedniku käealusekoht.
Teeb ka surnuaiatöid.
Omab tunnistused. Kirj.
slt ~3/5803".

Lp.
mößblltüüsturldl

Võimaldage tragile neiu
le poleerimise õppimine.
Kirj. slt ~4/5904".
Korralik ning aus 15-a.

poiss palub
Jooksupoisiks

käskjalaks, ärisse õpila
seks või mõneks muuks.
Lahked kirj. pakk. sli
~7/5907". 

Vilunud
rfltsepatßßHne

(püksi- ja vestitegija)
soovib töötuppa. Kirj.
sli ~40/5900". 

Hiiuneiu palub tööstus
se, majateenijaks,

passlkohta
või kuhugi mujale. Kirj.
pai sli ~1/5901".

Kaubandusk.-haridusega
19-a. tütarlaps soovib

kohta
kontorisse. Võib esialgu
ka praktikandiks olla.
Tunneb raamatupidamist
ja kirjutab masinal. Ole
mas 3?a. kontoripraktl
ka. Kirj. pai sli ~13/
5913". 

Püksi tööline
otsib tBBd

kodus töötamiseks. Töö
korralik. Kirj. slt ~14/
5914".

4-llikm. artell

otsib pae- või lihttööd.
Klrj. alt ~31/5971".

Talutöödes vilunud
pOllutööline

(sulane) palub kohta kohe
maale tallu pikemaaja
lise kaubaga. Klrj. slt
~38/5978*

Majahoidjakohta
soovib hästi vilunud, vä
hese materjaliga kesk
küttekütja. Omab koduse
teenistuse ja soovitused.
Kirj. slt ~8/5948".

Korralik neiu soovib
töökohta,

linna või maale. Kirj.
slt. ~35/5935".

Vilunud lekkija
kes on töötanud paremas
äris, soovib kohta. Pai.
kirj. slt ~26/5926".

Hästi vilunud
rätsepaabiline

(nalster.) soovib tööd.
Kirj. slt ~39/5899".

Korralik abielupaar
otsib majahoidjakohta.

Tunneb kõiki majas ette
tulevaid remõnttöid.

Omab soovitused. Kirj.
slt. ~33/5893".

Hea keetja

soovib kohta. Klrj. slt
~36/5936".

Lp. tööandjad!
Korralik tütarlaps palub
majateenijaks. On vilu
nud ja omab tunnistuse.
Kirj. slt ~6/6625".

17-a. tütarlaps
soovib kohta perenaise
abiks, teenijaks või pe
sukotta. Kirj. slt ~24/
5884".

Lastekasvatajanna
(vanem, vilunud) soovib
paremasse perekonda

umb. 2—3-aast juure
(räägib eesti, saksa ja
vene keelt) palgaga mit
te alla 30 kr. kuus. Kirj.
slt ~2/5942".

Vilunud
müüjanna

otsib teenistust. On
kauemat aega tegutsenud
ühiskaupluses. Valitseb
vene keelt ja veidi sak

sa keelt. Omab tunnis
tuse. Pai. kirj. slt. ~28/
5928".

Vilunud
Juuksur

otsib kohta, kas alatist
või pühiks välia aitama.
Kirj. slt ..27'5927".

PESUNAINE
soovib koduseid kunde
sid. Võib ka passijaks
olla ja kraamimas käia.
Kirj sll ~34.6634".

Kutsega
naiskõkk

teeb külmi ia sooje, šöö
ke, tuleb ka . pidudele.
Kiri kuni 20. skp. slt.
~38/5898".

Aus puhtustarmastaja
majateenija

soovib kohta. Keedab
hästi, räägib vene keelt,
omab head soovitused.
Pai. kirj. slt. 17/5917''

Vilunud
kokaabf

vajab Võib ka ära
sõita. Tiri kuni 20. skp.
slt ~20/5920".

TAAGEPERA SANATOORIUM VAJAB

halastajaõde

palgaga Kr. 69.— kuus + teenis tusvanusetasu,
priikorter, küte, valgustus. Sooviavaldused ühes

kutse- ja arsti tunnistusega esitada sanatooriumi

juhatajale kuni 30. märtsini s. a.

Järva maahaigla Paides vajab

VMil-i.

Palk kuus Kr. 78. + tasuia korter, küte,
valgustus ja toit. Vanuseta su Ja lasteabiraha
ühel alusel riigi teenijatega.

Palved esitada haigla juhatajale 20. märt
siks 1940. a.

Haigla juhataja.

Rakvere-Virumaa Tiisikuse Vastu Võitlemise
Selts vajab

kilislijiiü

tiisikusnõuandlale. Palk. 60 kr. kuus + teenis
tusvanusetasu -f- priikorter, küte ja valgustus.
Sooviavaldused saata kuni 27. märtsini s. a.
seltsi juhatusele Rakvere, Pikk t 14.

Majandusõpllaste-kooli
õpilane soovib Ärisse või
kontorisse

õpllasekohta.
Klrj. slt ~21/5921".

Vilunud
maaler

otsib tööd, ka väljaspool
Tallinna. Osaline järel
maks võimalik. Kirj. slt.
~22/5922". 

Otsin
ükslteenlfakohta,

Keedan iseseisvalt, rää
gin keeli. Oman täieliku
vilumuse kõigis maja
töis. Isiklik soovitus vii
masest kohast Kirj. slt
~25/5925". 

Pagar
kondiiter

otsib kohta. Omab soo
vitused. Kirj. kuni 16.
skp, slt ~15/5955".

Neiu soovib
paasi kohta.

Omab tunnistused ja soo
vitused. Kirj. slt ~18/
5958".

Noor korralik tütar
laps palub lapsehoidjaks
või teenijaks. Tunneb
lastekasvatust, on tööta
nud sel alal arsti juha
tuse all. Tunneb ka muid
majapidamises ettetule
vaid töid ja veidi keet
nüsi Kirj. alt. ~12/6672"

Palun võimaldage tööd:
prouale vestiõmblust,

kontorikraamimist või
tööstusse; 20-a. majapida
miskooli lõpetanud tütar
lapsele ükskõik mis
tööd; lepib kõigega. Kirj.
slt. ~14/6634".  

Dipl.minöör
otsib tööd. Töötab lõh

keainetega igasugu olu
korras. Võib ka artellis
töötada. Kirj. slt. ~27/
5967".

Korralik naister. palub
passi- või

kttöglteenljakohta.
On endal korter. Kirj.
pai. slt. ~26/5886".

Klaverite*
poleerimine.

Tulen koju korda sead
ma, värvima, poleerima
jne. igasuguseid mööb
leid (ka nahk-). Kirjad
pai. slt ~13/5053".

Korralik tütarlaps
palub kohvikusse või kon
diitriörisse ettekandjaks.
Omab head soovitused.
Kirj. slt. ~17/6637".

Juuksuri

praktikant
soovib kohta daamide

tööle. Kirj. slt ~11/6711"

Eestöötegijaks

töö juhatajaks
korralikku tallu soovib
põllutöö- ja eestöötegija
te kooli lõpetanud - ener
giline noormees. Kirj. slt.
..8/6708"

Härrad rätsepad!
Vilunud abiline soovib
kestvat tööd. Kirj. slt
~7/6707".

Ago-tsvikkija7

täiesti karske ja korra
lik, palub tööd kas töö
tuppa või kodus tööta
miseks. Tunneb oma ala
hästi. Kirj. slt. ,123/6683"

Rätsepaabiline
soovib kohta. Soovitav
laagritöö. Kirj. slt. ~22/
6682".

Noor keskk.-harid. tü
tarlaps palub südamest
õpilase- või praktikandi
kohta, kaš ärisse, konto
ri, vabrikusse, tööstusse,
trükikotta. On raskes sei
sukorras. Pai. kirj. slt
~33/6773".

Pagar

soovib kohta. Kirj. p.-k.
2. Lasva.

— 

Otsin kohta
kasvatajaks

perenalseks,
või mõneks tunniks laste
juure või passijaks. Oman
häid tunnistusi, eriti kas
vatajana. Kõnelen kolme
kohalikku keelt Rääkida
kL 10—16 teL 482-68 või
kirj. slt ~22/6722".

Mees
karjatalitaja .

palub kohta nüüd või
1. aprilliks. Lüpsab. Omab
tunnistuse. Palga palub
rahas ja moonas. Kirj.
slt. ~18/6718".

Vilunud müüjanna
otsib kohta ärisse, kon
torisse, kinno jne. Valit
seb keeli ja masinakirja.
Kohaneb kiiresti. Omab
tunnistuse. Kirj. slt. ..3/
6663".

17-a. maatütarlaps
soovib kohta söögimajja
või perenaiseabiks. Võib
oma korterist käia. Kirj.
slt ~9/6660".

Kaubandusliku] alal kaua
tegutsenud

II liigi autojuht
soovib kõhtä. Sutlr vilu
mus raskeveoautõdega
töötamisel. Kirj. slt ~16/
6676".

Korralik 24-a. noormees
palub mingisugust

tööd
ükskõik mis alale. Kirj.
slt. ~27/6647".

Korralik
tütarlaps

palub kohta ettekand
jaks, majja või mujale
tööle. Kirj. slt. ~34/6654"
Täiskarske ia kautsjoni

võimeline

II liigi autojuht
soovib kohta. Omab pi
kemaajalise praktika.
Kirj. slt. ~30/6770".

Vilunud pesunaine
soovib kohta

Peseb puhtasti ja korra
likult. Võib ka passikoht

olla 3 korda nädalas.
Pai. kirj. slt. ~32/6772".

Aus korralik
noor tüdruk

palub teenijakohta, oskab
keeta, omab tunnistused.
Kirj. pai. slt. ~3/6783".

Vilunud

ettekandja
palub kohta, võib ka väl
jaspool Tallinna olla. Teat
kirjal, slt ~24/6804" või
teief. 323-57.

Majahoidja
! vähese perega, lästeta,
soovib kohta. Kirj. slt

, ~5/6825".

! Lp. tööandjad!
Palume võimaldage 2 tu
gevale noormehele tööd

; vabrikusse, lattu või au
| tole. Kirj slt. ~4/6744".

I Lp. õmblejad,
' võimaldage tütarlapsele
  käealusekoht. Kirj. slt

~40/6780".

I Aus korralik töökas
! Saaremaa tüdruk soovib
,linna ligidale suuremasse
tallu i. apr teenijaks

'perenaiseks. Vastata ai
j nult neil, kes on nõus
j 100 kr. palka ette maks-
Ima. Kirj. slt. ~32/6732".

Maalt tulnud vanem
naisterahvas soovib maja
teenijakohta, lapse juure
või väikesesse perekonda,
oskab veidi keeta. Kirj.
alt ~20/6800".

H. Gutmann'l kohakuu
lamlse-kontor V.-Karja
3—6, tel. 432-59. Soovitab:
keetjaid pidudeks, passi
jäid, ettekandjaid ja nõu
jdepesijaid.

TALLINN. V.POSTI 1
TELEF. 447-02. 484*44

Lp. juuksurid!
Otsin kohta meestetööle.
võin ka naistetõös abis
tada. Kirj. slfc ~21/6801"

TQtarlaps
kes on õppinud juure
lõikamist ja steppimist,
soovib kohta. Kirj. slt
~15/6795".

Maalt tulnud "
tütarlaps

palub mingit teenistust,
võib olla ka perenaise
abiks. Kirj. slt. ~31/6811".

Lp. tööandjad I
Aus keskealine naister.
(keedab iseseisvalt ja
tunneb kõiki majatöid)
otsib kohta oma korte
rist käies. Pai. kirj. slt
~5/6745".

Matemaatika,

eesti, inglise ja saksa k.
tunde ant 12 õppeaasta
ulat Ettevalm. kõiksugu
eksameile. Süda t B—B.8—8.
Kodus 9—12 ja 4—B.

Üliõpilane annab
vene keele

tunde. Küsida Viru tän.
6—l; telef. "442-05. kella
14—16.

Algebra-,
trigonomeetria-, analüü
si-, füüsika- jne. tunnid
igaks otstarbeks, eriti
nõrkade parand., klassi
tõiks ja kolledži eks.
K. Pätsi (Kentmani) tän.
16—2.

Inglise ja
saksa

keele tunnid.

Viimsi 16-3.
Telef. 306-86.

_____ 

Berlitz SchõoPis
Sakala 39—5,

õpite kergelt ja ruttu
kõiki võõrkeeli. 1. april
list s. a. alates Mündi
3—6, Jegorovi maja, lift

Provintsi vajatakse kohe
või edaspidi karsket ia
vilunud

keilaseppa
kestvale hästitasuvate
tööle. Kirj. pakk. kuni
15. märts, slt ~2/6422".

Vajatakse provintsilin
na vorsti- ja delikatess
ärri energilist sümpaatse
välimusega

õpilast-müüjannat.
Kirjal. Narva 7, Peetri

15—2. A. U.

Vajatakse

sulast
aiatöödele. Kaub. kolma
päeval, 13. skp. kella 3—4
p. 1. Pärnu mnt., Tall.
Majandus-ühisuse hoovis.

Vajatakse lastarmasta
jat ja korralikku

lapsehoidjat.
Liivalaia 82—3.

Tarvis

kingsepp

mitmesugustele töödele.
Avas, Narva mnt. 15.

Tallinna ligidale tallu
vaja 1. apr. pikemaks
ajaks tublit

sulast
kes iseseisvalt kõiki ette
tulevaid töid oskab. Võib
ka naisemees olla, kui
naine on osav karjatali
taja ja lüpsja. Pakk. ühes
palga ja kirjeid, end.
knha«* kiri nflfifi"

Juuksurit
ja kammijat tarvis lau
päeviti alatiseks. Viimsi
tän. 1, ärisse.

Korralikku majapida
misesse tarvis \. aprillist
vilunud

karjaravltsejat
(abielupaari). Palk rahas
ja moonas, korter oma
ette. Lüpsmine sünnib
masinaga. Teat kirj. slt
~37/5937" või V. Kala
maja 29—15.

Vilunud
meoi

rfitsepaablllst
vaja I järgu pintsaku
töödele. Kesk-Liiva I—2

Vajatakse kohe maja
töid ja keeta oskajat

teenijat.
Nõmmele, Pikk t 67—1.

Vajatakse

rätsepat
töötuppa tüki- või tun
nitööle. Töö aasta läbi.
Pikk 7—2. Samas tarvis
ka rfitsepakäealust.

. Noor enejrgiline tütar
laps võib

õpilaskoha
saada jalanöudeärisse.
Soovitav kolme kod. kee
le oskus. Klrj. slt. ~20/
5960".

Juuksuripraktlkant,
kes tunneb ka naistetööd,
saab kindla koba. Samas
vajatakse ka laup. töölist
Klrj, slt. ~21/5961".

Naistöölised, kes on vi
lunud

kaltsude
sortimisel,

võivad end üles anda
j kl. 9—15 Pärnu mnt 62.

Vajan tublit karsket
põllutöös vilunud

sulast.
Tulla S.-Kloostri t 18,
a.-s. Talko kontori; kü

sida E. HeremU !

Müüjaid ja

õmblejaid
tarvis moieärisse. Kirj.
slt ~39/6099".

Vajatakse korralikku
koristajat

ennelõunaks. Tulla kella
16—18 Suurtüki 28—8.

PuhvetipreiljT
tarvis restorani ~Lootus"

Tartu mnt 22.

Vajatakse

lokkijat
Pärnu mnt. 60. Telel
422-25.

Vajatakse maale raud
teejaama ligidale kõigis
pagaritöls vilunud noore
mat karsket

...pagar-,
kondiitrit.

Tulla kella 4—5 p. 1.
Toompst. 26—3; -

Vajatakse korralikku
ja hoolast 14—16-a.

jooksupoiss!

Kirj. slt. ~15/6715". >
Otsitakse kontorisse õpi
laseks

noormeest,

kes valitseb täieliselt
eesti, saksa ja vene keelt
Kirj. pakkumised lähe
mate andmetega vanuse,
hariduse jne. kohta slt.
~19/6719".

I Vaja
uksehoidjat
(šveitserit)

restorani „Must Kass".
Väike kautsjon tarvilik.

Vajatakse
vilunud triiksärgiõmble
jaid ja triikijat. Soovi
tav, kes on naiskutse
kooli lõpetanud. Tehnika
3—2.

Vajatakse nooremat 111 1.
autojuhti.

Kautsjon rahas 150 kr.
Läbi rääkida 13. 111 kl.
12.00 söögisaal „Auto
jaamas" Viru väljakul
(Vene turg).

Tarvis tellitud töös vi
lunud

palitu rätsepat,
oma kodus töötamiseks.
Kirj. slt. „6/8666".

Vaja oma veoäbinõu-?
dega

leiyaväljavedajat,
kel on endal kohti. Tul

la Lembitu 14—10.
Rätsep vajab

käealust.
Võib kä vähema vilumu
sega Olla Kesk-Luha t.
2—3.

Kohe tarvis perenaisele
abilist.

Läbirääkimisele tulla kl.
Nõmmel. Laane t.

9-1. 

Naisüllrilete-rätsep va
jab

abilist,
kes varem sel alal on

töötanud. Tehnika 6—14.

Vilunud
puhvetlprelll

saab koha restorani. Tul
la kl. 10—12 h. Nunna
. tän. 11—7.

Tarvis pagariärisse
poissi.

kes saiu välja viib.
Võib ka vilumata olla.

Tulla Nõmme-Kivimäele,
Pärnu mnt. 174.

Krae- ja pluusitöõstusse
tarvis

töölist |B
õpilast

V. Posti 3—5, 111 korral.

Teenijat
tarvis väikesesse pere
konda. Kaubelda Luha 4,
lihakaupluses.

Milanees

poiode
õmblejaid vaja. Soov.
teat. kirjal, slt. ~35/6815".

Vilunud

mööbelseppa
vaja Liivamäe 27, töö
tuppa.

Saapatööstus vajab
täiesti vilunud

masina

tsvikkijat,

kes ka kloppmasinal töö
tab. Teat. kirjal, slt. ~11/
6831".

Rätsep vajab tellitud
töödele

töölist
ja vilunud käealust, kes
teeb head taskud ja nööp
augud. Kirj. slt. ~4/6824".

Tarvis linna ligidale
loomatalitajat

tUdrukut.
Kõnelda kella 10—12 Sa
kala 12—9. .

Vajatakse nooremat

teenijat.

K. Pätsi 10—3.
iiiiiiiiiwi

Vajatakse kohe

köitjat,

kes on eriti vilun.
paberilõikamistöõs.

Tulla trükikotta „Lib
ris", Narva mnt 15.

Tallu tarvis vilunud

sulast.

Kaubelda kella 4—6 Sa-'
kala 19, puulao kontoris.

Karske

pagar

võib kohe saada koha
provintsi. Kirj. slt. ~2/
6742". ,

Ustav teenija

võib tulla. Nõmmele.
Pärnu mnt. 50—4.

*         

Restorani tarvis vilunud

naiskokka

ja puhvetipreilit. Teat,
kirj. slt. ~38/6778".

Vajatakse vilunud

ettekandjat.
Kaubelda kella 13—14
Graniidi 31—8.

Vajatakse
6-a. lapse juure pr. või
prl. päeval kella %2—7.
Läbi rääkima tulla kb
%7—%8 Karu 25—1.
Vajatakse tublit karsket

sulast
restorani ja köögiteenijat
Kaubelda kl. 11—12
Ku-Ku-Klubis, Vabaduse
väljak nr. 8.

Juuksurit
(kutsega) vaja laupäeviti
meestetööle. Kirj. slt.
~24/6764".

Eestöötegija (naisemees),
kes tunneb suurema ta

lu tööde juhtimist, võib
aastakoha saada. Kirjad
täielise elulookirield sl'
~13/6793".

Vajatakse vilunud
abilist

võrstikauplusesse. Läbi
rääkima tulla Kullasepa
5, ärisse.

Maale tallu tarvis
tUdrukuid.

Kauplemine 13. märtsil
kella 10—2 päeval Laste
kodu (end. Lutri) 24—19,
hoovimajas.

Vajatakse karsket kor
  ralikku

pagarit,
kes ka kondlitritööd tun

l- neb. Teat. kirj. slt. „29'
5889".

Tarvis
kojameest

1 kes tunneb maja remon
ditööd. Jakobsoni 23—5.

Vaiatakse

triiksärgi

õmblejaid
, kes hästi kraesid õmble

vad. Koidu 94—9.

Müüa heaa korras
pruugitud

harmoonium.
Vaatama tulla pai. äri
päevi! Tartu mnt 73
11, välk. hoovimajas, T.
Olbrei.

Uus ma]a
müüa (mõtt. osa, eraldi
hoovimaja)- 2-, 3- ja 4-
toalise korteriga. Kuuüür
160 kr. Villardi 28—11,
omanik.

Maja müüa
üheperekonna elamu,

3 tuba ja köök, krunti
400 r.-s., hind kokkulep
pel. Nõmme-Kivimäel,
Roosi tön. 9.

Odavasti müüa
puutreipink

Falkpargi 19—3 või küs.
telef. 318-46

Aknakardinad
müüa (käsitöö filee ja
heegeld.). Pikk 35—2, kü
sida pagariärist.

Jahi

kuulipüss
kiikriga müüa. Paldiski
mnt. 23-a—l. Näha kl.
16—18.

Vähetarvitatud

reaskiilvimasin
müüa põllupidamise lõ
petamisel. Küsida „Grand
Hotelli" riietehoidjalt

Kopli 2-a.

Odavasti müüa
punasest puust poleeri
tud mööbel, saali-, söögi
ja magamistoad. Pärnu
mnt. 18, mööblitööstus.

MÜüä

kiiresti ja odavasti 2 talu
(20 ha ja 100 ha), ilusas
kohas, jaamast s—B km.
Küsida (ka kirjalikult):
A. Martinsonilt Aegviidus

Täiesti uus
kohver

kirjutusmasln
juhuslikult müüa. Kodu
3—2.

* Müüa omaniku, must,
nelja uksega, väga kor
ras, õige vähe sõitnud

tfildauto j
„opel-01ympia", 1939. a.

mudel. Kindel hind Kr.
3500. Osta soov. kirj.
slt ~10/5830".

Müüa
tammepuhvet

Hind on odav —, ei ole
reklaam, on tõeliselt
odav. Villardi 32, puu
töök. (Endla tän. alla
tulles).

Pr ««külas müüa

üheperek.-

elarnu
luksuslik, ühes 800
ruutsülla pargiga;
autotee majani. Soov.

kirj. slt. ~35/6775".

Müüa uus naister.
kuldkHekell

firma „Omega", olemas
2-a. vastutus. Kirj. slt
~3/6743".

Müüa juhuslikult oda
vasti uued ja pruugitud

magamlskušetid
(moodsad). Lembitu tän.
10—2.

Müüa sissetöötatud daa
mide- ja härrade

juuksetööstus.
Teateid saab Tapal, Jaa
ma tän. 6. Telef. 97.

Diivanid ja pruugitud
riidekapid ruumipuudusel
odavasti müüa; ka puu
voodi vedrumadratsiga.
Tartu mnt. 93—1, töö
toas, trammi lõpukohas,
sissekäik hoovist.

Müüa poolklubisohva ja
2 tooli, raadiosohva ja 2
tooli ja moodsaid diiva
neid. Ka tellimisi ja pa
randusi tehakse hästi ja

odavasti. R. Vark'i sa
dulsepatöökojas. Heeringa
t. 12-a. Telef. 323-44.

Juhuslikult odavasti
müüa; liha- või vorsti
veokast ühes väikeauto- j
platvormiga või ilma, i
raudplekist ahjud, vee
pump-prits, tärklise
masinatrummel. 5" ja 6"
masin arihmad, korralik
pehme mööbel (rokokoo),
kapid, lauad, toolid ja
muud majakraami. Teat
saab tel. 524-57 homm.

kella 7 või Tartu
mnt 19, voodiäris.

Juhuslikult odavasti
müüa

tolmuimeja- ja
poonimisaparaat.

Ey Siilmann ja Ko,
Pärnu mnt. 28.

Pildi-peegli

raamitööstus

M. Sild on üle kolinud
j Sakala tänavalt Imanta
j tän. 20 Telef. 443-73.

| Müüa
; diivani-, saali- ja raadio
i laudu Kristiine 30, töö
j toas. Valmistatakse telli—
Imise peale ka muid töid.

Maal rahvakeskuses IkL
tee ääres müüa maja 
uus kahekordne ehitus,
äri- ja eluruumidega ning
aiamaaga. Väljamaks kr.
3300. E. Maap. Ja obli
gatsioonivölga Kr. 3200.
Kirj. alt ~13/6713".

Savipõhjamaaga, võl
gadeta

talu
kohe müüa. Suurus 200
ha, hind 16.000 kr. Ehi
tused kahe talu jaoks,
metsa oma tarbeks, Tal
linnast 58 km, raudteest
6 km. Ostjad kirjutagu
slt „A. 1771". 

Kaalutööstus

„TA A R A"

Tallinn, Narri rant. 43,
tel. 315-09.

Lao* suur valik

fcj KAALE
Vanade kaalude rihtimine

ja templi alla seadmine.

Raadio

aparaate
ostate kLige soodsamini

otse tehase laost Pikk
tän. 3.
Kevad tuleb, kuld Tele

näovärv on hall . . .
Peske end igal hommi
kul

„Splraal"
näoharjaga, mis erguta
des vereringvoolu annab
Tele välimusele loomuli

ku sära. Saadaval suu
remates rohukauplustes
ja kosmeetikaärides. õpe
tus juures. Engros-müük
Pikk 15—4, teL 429-60.

MUüa

puugaasl
mootorid:

25—30—85 H. P.
Diiselmootorid:

125—90 H. P. Masina
tööstus Lindorg, Tulbi 9,

Tallinn. Telef. 433-68.
Korralikkuse ja vastupi
davuse garanteerib töös
tus.

. Müüa uus moodne |
maja,

korterid 2, 3 ja 4 tuba,
vannid, parkettpõrandad, {
aastatulu Kr. 6000, võlg
pikaajaline. Teat. kl. 9
11 ja 4—7 Raudtee 3
—9.

Oleme saanud jälle
kuiva

press
kütteturvast.

Müük kohapeal kg-viisi
ja 100 kg alates koju
saatmisega. Ole tän. 3,
puuhoovis, tel. 464-54.

Tallinnas Vabadusväl
jaku lähedal uue 5-
kordse

kivimaja
pool mõttelist osa Kr.
85.000 eest müüa. Välja-!
maks 40.000—50.000 kr.,
sissetulek 10.500 kr. aas

tas. Teat. kl. 5—5 õht
Vismari t. 12—8, hoovi
majas.

Puumaja
3-kordne, müüa Koidu
tän. rajoonis, ehit. 1934
a. Majas on 18 kõrt,

2 äriruumi. Sissetulek
Kr. 5500 aastas, välja- j
maks Kr. 30.000. Teat;
kella 9—12 ja 5—7 Vene
7—l.

Müüa Vana-Rannamõisas
suvila

(põikpalkmaja); suurus
4X6 sülda, mans.-korra
ga. Hind 2850 kr. Osta
soov. kirj. slt. ~11/5831".

Voolu- ja patarei
raadioaparaate

välis- ja kodumaa fir
mad, müüakse odava hin
naga, alates Kr. 50. U.-ü.
..Vare". K. Pätsi 21.

Enne kui kuskilt ostate
endale voodi, palun kü
lastada

Semleki

, voodiäri
Tartu m. 19, kus on müü
gil igasugused moodsad
odavad voodid, praktilised |
iivan-kaksikvoodid (päe

val diivan, öösel kaheinl
mese-voodi) ja diivanid.

Tallinnas heas rajoonis
müüa korras

maja
(väljamaks 5000 kr.) või
vahetada Nõmme, Pirita,
Merivälja jne. maja vastu
Teat. kirj. slt. ~11/6631".

Müün kahe osakonnaga

juuksetööstus
kesklinna ligidal käida
vas tänavas. Kirj. slt.
~20/6720".

Müüa
Juhus!, viiga hea mees
ter kevadpalitu (' alism.)
pikale kasv. Ülesostjaid
pai. mitte tülitada! öle
tän. 25—S. #

talatoed, konna
silma- Ja Jata

ravtablnöud
10—2 j» 4—6.
Vene tin. 11—

Võlgadeta

kesk

tööstuse

osa

müüa. Kaplt. vaja 6000
kr. Kirj. slt. ~31/5891".

Post

marke

Eesti, Vene, Läti, Soome,
Euroopa ja Ülemere uusi
ja pruugi tuid müüa. Saue
tän. 3—6, Tallinnas.

Müüa veemõõtla

%" (välisfirma) ühes täp
sus tunnistusega. Allika t.
9—7.

Odavasti müüa 2 autot
üks tõldauto 6-tsU.

„Chevrolet", 1930. a.,
teine lahtine sportauto
„Chevrolet". 1928. a. tüüp
Teat: Suure-Jaani, Jaa
ma t 8. O. Kase. Telef.
10 kella 20—22.

Müüa "

kingsepatööriistad, lappi
mismasin, liistud, riiulid,
grammofon, valmis Ja
poolikud linnupuurid. Kul
lerkupu 5—9-b.

Müüa
moodne puhvet 65 kr.,
rlletekapp (3 uksega) 00
krooni, diivan 38 kr. ja
reformvoodi 24 kr. kõik
ilusad v&hepruug. Ole 8.

Juhuslikult
odavasti müüa mood
said marmorkirjutuslaua
garnituure. Kirj. slt. 
..25/6525".

Odavasti müüa
suures valikus stiilseid
kristall- ja pronks

kroonlühtreid,

seina- ja
laualühtreid

Antikvariaat A Paateras,
Vana-Post! tän. 7. telef.

. 445-56.

Müüa veoauto
1937. a. mudel, täiesti
korras, uute kummidega.
Teateid saab Pirital tel.
428-40/43.

Tallinnas linna sees
müüa uus maja, tervena
või osadeviisi 9000 kr.
osa. Raha tarvis 7500 kr.
Ligem. teat. 9—lo h. või
3—5 p. 1. Pärnu mnt. 94
pudukauplusest.

Müüa

tisleri^ink

Jakobsoni 13—22.

40 aastat töötanud
 

ari

linna peatänavas müüa
20.000 kr. eest. Kirj. pakk.
täpse aadressi ja teiefoni
nr-iga slt. ~20/6640".

Müüa kohtu

täitelehed.

Kirj. soov. slt. ~12/6632".
Müüa hea kõlaga Ja

korras kabinet
tiibklaver

firma „Rathke". Lembitu
B—3; kl. 10—16.

Hästisissetöötatud kindla
tellijaskonnaga

tööstus
om. elumuuuuiu.se! müüa
Vajaline kapital 4000—
6000 kr. Kirj. slt. ~34;
6694".

Müüa 80 pagari
saiaplekki,

suur puust vann, toober,
hakkimismasin ja laua
kaalud. Tulla Lembitu t.
14—10.

N. V.
Leica

1.2. ühes teleobjektiiviga
(täiesti uus) müüa Kr.
425, palju teisi odavaid
fotoaparaate. Vahetame
raadio- ja fotoaparaate.

Raadio-fotoäri
RA-F0
Viru 13.

Müüa kiiresti
tammest söögilaud, re
formvoodi, õmblusmasin,

  kirjutuslaud, diivan, suur
, peegel, meesteriideld,

meester. jalgratas, lapse
vanker ja muud Pärnu
mnt. 43—1 (Tõnismäel).

Suur 3-toaline vanniga
) korter müüa

1 uues puumajas Tallinnas
i Küsida Kesk-Ameerika

14—W.
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II

Lühikese raeke helguse Järele lahkus meilt meie kallis hea ema ja vanaema

Antonie Palartdi I

(end, Pommer, sünd. Lundman)
•6. IX 1881 11. m 1840.

80gavas leinas

lapsed, lastelapsed |a omaksed.

Mkslutiennlr t 4. IHkell I*Bo Keekhatgla kabelis. Matmine 17. IH keH 10 Kaaril kirikus
Ja sealt Kaarli vanale kalmistule.

I Varalahkunud kaasöppur  
Henn Haik (Helmut Heiberg) I

Tall. Tehnikumi Masinaehituse osakonna 1 lend I

  Raske haiguse järele lahkus siit maailmast meie unustamata
I armas emake  

I JuuliQ fžaarifs, I

m sünd. Jakobus I

  Sünd. 1. IV 1870, surn. 12. IN 1840. I

  Leinavad sügavas kurbuses DM
H LAPSED OMA PEREKONDADEGA. I

   
H Kirstupanek linna Keskhaigla kabelis 13. 111 kell 30. Mulda
  sängitamine Hageri kalmistul 17. IH.

Surma läbi lahkus

  Julianne Preisman I

 B (SÜND. TREIFELT)
Sünd. 26. oktoobril 1890. a., surn. 10. märtsil 1940. a.

Wm Sügavas leinas
H ABIKAASA, LAPSED, LAPSELAPS,

  VÄIMEES JA OMAKSED.  

Matmine pühapäeval, 17. märtsil, Jüri kirikus.

I Armast abikaasat sa isa I

I 4eititon'i I

  mälestawad tema 15. surma-aastapäewal 

> abikaasa, lapsed ja lapselapsed. I

Surma lSbi lahkunud Paldiski jaamaülemat

I Kaarel Poom'i I

mälestab

Eesli Raudtee Jaamaametnike ühing.  

I Dubail Mäesalu I
  08. 10. 1880. f 11. 03. 1040. B

Lewawad omaksed, fl

„Päevalehe" tellimisi

võtab vastu Iga postiasutus

I Surma läbi lahku
nud liiget

Elisabeth

Kivi

mälestab leinas

T.P.M.S.„EDU"

EH3SEI
MWWWMWWM

SIUUIB
fliSiSl

lil » I I I Bi 8

ESTONIA

TEATER

Kesknädalal, 13. märtsil
kell %8 õhtul

23. korda
alandatud hindadega

..Ungari pruudid'1
N Dostali operett eel
mäng. ja 3 vaatuses.
Pääsmed kr. 2.25 20 s.
Neljapäeval, 14. märtsil,

kell %8 õhtul
noorte ooperisolistide
Enna Maripuu, Ealf
Kolmpere ja Georg

Taleš'i
kaastegevusel

„Karmen"
Blzet ooper 1 vaatuses.

Harilikud hinnad.
Pääsmed lu 3 kuru 40 s.

Reedel, • 15. märtsil,
kell */&8 õhtul

13. korda

harilike hindadega
„Kompromiss"

Hugo Raudsepa näidend
4 vaatuses.

Pääsmed kr 2 kuni 20 s.
Laupäeval, 16. märtsil,

kell ¥2B õhtul
3. korda

harilike hindadega
Jrubaduur"

G. Verdi ooper 4 vaa
tuses, 8 pildis.

Pääsmed Kr. 3 kuni 40 s.
Teatrikassad avatud kl

12—4 p. L Ja õhL kella
6-st kuni %9-nl.

Neljapäeval, 14. märtsil,
kell %8 õhtul

38. korda j
..Igavesti mehelik"

E. Zalite komöödia 3 :
vaat (6 pildis). i

Lavastus R Tarmo
Lavapildid P* Raud

vee.

Laupäeval, 16. märtsil,
kell %8 õhtul
viimset korda
..Tubakatee"

Jack Kirklandi näidend
3 vaatuses.

Lavastus L Kalmet
Lavapilt - P. Raudvee
Pühapäeval, 17. märtsil,

kell 168 õhtul
33. korda

Jäämere-rativas"
1 Hanseni ja K. Holten

näidend 3 vaatuses.
Lavastus E. Türk.

Lavapildid P. Llntzbach
Kassa avatud kella 12—4

p. L ja 6—B õhtul.

Tapal." Noorsoo Kasva •
tuse Seltsis

Kolmapäeval, 13. märtsil
kell 8 õhtul
„Noor mets"

Jan Adolt Hertzi näi
dend 4 vaatuses.

Lavastus Aug. Sunne
Lavapildid P. Raud

vee. 

l3. märtsil,
kell %8 õhtul 57. korda

üidhindadega

.Rätsepad Sillamatsir
R. Blaumani rahvatükk
lauludega 3 vaatuses 6

pildis.
. Pääsmed 25 ja 50 senti.
Neljapäeval, 14. märtsil,
' kell MsB õhtul

viimset korda
harilike hindadega ,

„Windsori lõbusad
naised"

W Shakespeare'! komöö
dia 3 vaat 11 pildis.

Pääsmed 20—125 senti.
Reedel, 15. märtsil,

kell 163 õhtul
32. korda

üldhindadega *
„Etiast koiöunr

H. Ohlsoni rahvatükK
lauludega 3 vaat proloo

giga
Pääsmed 25 ja 50 senti.
Laupäeval, 16. märtsil,

kell %8 õhtul
3. korda

harilike hindadega
„Xanthippe kaitseks"
|L. H. Morstini komöödia

3 vaatuses.
Pääsmed 20—125 sendini
Pühapäeval, 17. märtsil,

kell J/a 3 p. I.
üldhindadega

27. korda
„Siigis"

Andres Särevi dramati
seering Oskar Lutsu Ju
tustuse järgi 4 vaatuses

5 pildis.
Pääsmed 25 ja 50 senti.
Kassa avatud iga päev

kl. 12—4 D Ja 6 %9 5.

I Waikfelt igawikku warisenud »
sünd. 9. 8. 1853, surn. 12. 3. 1940 M

mälestawad leinas H

abikaasa, lapsed ja lapselapsed. I

Matmine WRke-Maarjas 17. skp. Ärasaatmine leinamajaft kell lv. I

I Therese Jürgensoni I

I sünd. 1. sept. 1873. asurn. 11. märts. 1940. a. fl

  leinab gktÜtSr.  
  Kirstupanek 13. 111 kell 21 leinamajas Virmalise 12—13, matmine 14. m

  kell 14 Pühavaimu kogud, uuel kalmistul. H

ESTONIA KONTSERTSAALIS 1
Täna, keskn., 13. märtsil, kell 8 õhtul

Prof. I.VUOLS'i nim.

TRIO-KONTSERT

J. KEPITIS (klaver)
V. RUSEVICS (viiul)
A. TEICHMANIS (tšello)
Kavas: Janis Medinš, Janis Kepitis
ja P. Tšaikosvski • Pääsmed kr.
2.50—50 s. eelmüügil kassas.

Muusikaüliõpilaste Selts.

TALLINNA NAISHARIDUSSELTS
korraldab neljapäeval, 14. 111, kell 8 õhtul Pär
nu mnt. 41, ~Rahvamaja" saalis, loengu. Kõ
neleb, pr. A. Ostra-Oinas teemal

Tänapäeva naise
ülesanded

Sissepääs 10 senti.

Teadaanne,

Tallinna Ü. Aianduse-Mesinduse Selts kor
raldab Tallinnas, Harju maavalitsuse koosole
kutesaalis, Roosikrantsi t. 12, linna koolivalit
suses registreeritud

mesinduse-kiirsased.

Kursuste kavas: mesinduse tähtsus; mesilaste
anatoomia ja elu; mesila asutamine; tegelikud
tööd mesilas; mesilaste haigused jne. Loengud
on 2 korda nädalas, algavad 14. märtsil ja kes
tavad kaks kuud. Kursuste tasu 3 kr. Osavõt
jaid regist. enne kursuste algust, 14. märtsil,
kella 18.30—19.00 õhtul kursuste ruumes, Roosi
krantsi 12, Tallinnas.

Surnutevedu
on kõige odavam, nägu
sam ja kiirem moodsa
surnuveoautoga. Tellimi
sed: Telef. 306-98 või
Tobiase tän. 19.

A Ostame jaamades ja sadamates piiramata arvul

MWUIk

 Hj Võivad olla metsakuivikud ja praak

U/Ü. ..Tallinna Kast". Tallinn, Vene-Balti 20.
Tel. kella 7—lo 300-49 ja kella 10—14 418-49/117.

4 Moodsad elektri

armatuurid,

laua- ja seinalambid
suures valikus endiste

hindadega.

EV. SIILMANN JA KO

°s!"Jakuuduni Pärnu m. 28.

Naiskodukaitse Tallinna Ringkonna Ida jaoskon
na poolt 11. märtsil 1940. a. korraldatud

asjade-loterii võitude
nimekiri.
—33 P 3 3 3

ü :3 v ;3 <u S ai a> <y .2R 3 JO 33 iP 33 IO 33 io 33 io 3 1004 > 0* > Ot > Oi > 04 > CU >
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11 37 12 17 23 27 48 51 78 12 151 22
199 54 226 16 249 29 305 13 345 58 363 48
368 40 394 3 425 31 440 30 446 36 500 53
517 41 579 1 592 8 635 5 659 55 683 10
685 21 629 45 693 60 921 28 930 43 970 47

1008 34 1012 20 1031 15 1068 23 1143 33 1192 25
1196 50 1242 38 1252 44 1257 56 1273 52 1276 46
1366 39 1403 14 1410 24 1420 42 1422 9 1429 19
1440 2 1498 7 1590 6 1650 57 1699 11 1739 26
1789 32 1876 18 1890 35 1910 59 1949 49 1975 4

Võidud antakse välja igal esmaspäeval kl.
19.00—21.00 NKK Tall. Ringk. ruumes, Kaarli
8. Võidud, mis ühe kuu jooksul on välja võt
mata, jäävad Ida jaosk. kasuks. Kaotatud ja ri
kutud piletid pole maksvad.

Juhatus.

Kauaaegse praktikaga elektrik,

dipi. meister

töötanud tugev- ja nõrkvoolu alal, soovib koh
ta vahetada. Kirj. slt. ~30/6690".

Müüa heas ringkonnas täiesti korras W>

vitiatööstus. I

Soovikorral võib sisseseade müüa äraviimiseks |H
Teat. Tartu, Rüütli 11, „Pressa", „Hea ring- H

Teedeministeeriumi õhusõiduosakond
annab 29. märtsil 1940 kell 10.00 osakonna ruu
mes Tallinnas, Rahukohtu t. 1, toas nr. 29,

kirjalikel

vähempakkumistei

välja hanked Tallinna lennujaama ehitustöö
dele murrukillustiku ja paekivide muretsemi
seks alljärgnevalt:

1) murrukillustikku l.maiks 1940 1400 m 3
1. jüun. 1940 1730 m 3

1. juuliks 1940 1500 ma
20. aug. 1940 1000 m 8

Kokku 5630 m 3
2) õhukest (6—10 sm) paasi 15. sept.

1940 740 m 3
3) paasi 1 maiks 1940 1000 ms

1. juuniks _1940 1000 ma
Kokku 2000 m 3

Pakkumised tuleb esitada öhusõiduosakon
nale ülaltähendatud pakkumiste toimetamise
ajaks kinnises ümbrikus, mis on varustatud
pealkirjaga ..Murrukillustiku ja paekivide vä
hempakkumisteks 29. märtsil 1940."

Pakkumise tagatistrahvi kindlustused 10%
suuruses pakkumise summast tuleb esitada
Öhusõiduosakonnale enne pakkumiste algust.

Vähempakkumiste tingimusi ja hankelepin
kute kavu võib saada või nendega tutvuda Ohu
sõiduosakonna kantseleis igal tööpäeval kella
9—13.

Vana Testament

Tartu Ev. Piibli Seltsi lühendatud väljaanne
koolile ja kodule on ilmunud.

Tellida õp. J. Treumannilt Tartus, Narva
tän. 149, tel. 27-12.
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Kaubamärk.

Kõige paremini
värvitakse,

tumendatakse,
pargitakse,

puhastatakse

karusnahku
Harju 32, tel. 443-15.

Om. dipl. ins.-keemik
M. S C H A T S.

Töö vastuvõtt ainult
asjatundjate poolt.

'

PiotiJalM

võtab haigeid vastu
Tallinnas, S. Karja 5,

telef. 436-28,
dr. H. Rütmanni korteris

pühap., 17. märtsil,
kella 10—12 e. L

Dr. S. Riim.

Hambaravikabinet.
Kunsthambad.

Elan nüüd
Toompuiestee 13—4.

Tel. 414-54.
V.-v. kl. 10—12 ja V>s—&7

Dr. J. Kulli

Naistehaiguste eriarst.
Sünnitusabi.

Pärnu mnt. 28, Itrt. 1.
Telef. 432-97,

kõnet. I—2 ja 4—6.

Dr. R. Müürsepp.

Kõrva-, nina- ja kurgu
haiguste eriarst.

Kõnetunnid —5.
S.-Karja 18, telef. 446-12
Kodune telefon 482-13.

Magasini 22—1.

Dr E. Krooni

Naiste- ja sisehaiguseü.
Sünnitusabi.

Roosikrantsi 4—3.
Telef. 436-66.
Hambaarst

D Pikarevitš.
j Kunsthambad.

Narva m. 30-16,
(sissekäik Reimani tän.)

V.-v. 10—1 ja 4—7.
Telef. 310-15.

gfäevai^^

võtab vastu Iga

post tasutu»

Soovin osta

maja

paremasse linnajakku Kr. 3000—7000. väär
tuses. Teat. kirjal, kuni 15. 111 slt. „A./1748".

Vajatakse suuremasse tallu põllutöös ja kar
japidamises hästi vilunud ja kõigiti korralikku

tööjuhatajat

. Pakkumised: Tallinn, hotell „Kuld Lõvi", tuba
354.

Juhuslikult müüa mootori j õul käivitatav .H|suur H
taignasegamise-masin 1

Küsida nöörilaost V.-Viru 5, tel. 475-75, kella
10—1 e. 1. M

  Vajan kiiresti
majateeniiakoht

  Palgatingimus priisöök. Teat. kuni 16. skp.
  Tall. linna peapostk. nõudmiseni, krep. nr. 2830
WD ettenäitajale.


